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Norsk
Lundehund Klubb

Hei alle sammen,
Dette er siste leder fra meg i denne valgperioden.  De to 

årene som er gått siden jeg ble valgt til leder i NLK har gått 
fort, og vært svært innholdsrike.  Det ble ingen hvileper-
iode, for på høsten 2012 ble det klart at klubben skulle 
utarbeide en rasespesifikk avlsstrategi for lundehund. Do-
kumentet er ferdig, men jobben har så vidt begynt.  Klub-
ben er i stadig utvikling, og RAS vil bidra til ytterligere 
utvikling.  Særlig er behov for informasjon en utfordring.  

Vi får hele tiden nye medlemmer, og selv om noen 
faller i fra så har vi en liten økning i medlemstallet.  Dette 
er gledelig i en tid der mange organisasjoner opplever 
nedgang i sine medlemstall. Hva får man så igjen for å 
være medlem i en hundeklubb? Det mest åpenbare er rett 
til å delta på hundeutstillinger.  Dernest støtter man det 
pågående arbeidet for å bedre vilkårene for hunder og 
deres eiere gjennom medlemskapet i NKK.  Men hvorfor 
være medlem i NLK i tillegg? 

Det viktigste argumentet, synes jeg, er at man er med 
å støtter arbeidet for en svært spesiell og sjelden hun-
derase.  Dernest kommer at man som medlem får klubbens 
medlemsblad med den nyeste informasjonen om arbeidet 
klubben gjør for rasen.  Ved å delta på treff i klubbens 
regi, kan man diskutere store og små problemer omkring 
å være eier av en lundehund, og ikke minst vise frem sin 
flotte hund. Videre kan man være med å påvirke klubbens 
arbeid og fokus ved å delta på klubbens årsmøte.  NLK 
har en valgprosess som tillater alle medlemmer å stemme 
ved valget ved å sende inn sin forhåndsstemme.  Man kan 
sende inn saker til årsmøtet, og man kan bidra med inn-
spill til budsjettet.  Årsmøtet er klubbens høyeste organ, og 
ved å delta aktivt der kan man være med å forme klubben.  
Styrets ansvar er å drive klubben mellom hvert årsmøte 
etter klubbens vedtekter og de føringer som ligger i bud­
sjettet.  Alle har medbestemmelse og medansvar.  

En annen viktig side av medlemskapet er at kontin-
genten (for tiden 260,- kr) går til klubbens arbeid for rasens 
fremme.  Dette arbeidet består i å gjøre rasen synlig, drive 
forsvarlig avlsarbeid, gi korrekt informasjon om rasen, og 
ikke minst svare på spørsmål fra eiere og andre som er 
interessert i rasen.  

Men tilbake til behovet for informasjon: klubben har 
både hjemmeside (www.lundehund.no) og egen Facebook-
side i tillegg til medlemsbladet (Lundehund-nytt) som kan-
aler for informasjon.  

I dag går alt svært fort og mange forventer at 
informasjonsstrømmen skal være jevn, oppdatert 
og interessant.  Det sittende styret har valgt å sette 
på bremsene her for vi må ha tid til å jobbe frem 
sakene. 

Vi i styret har valgt å bruke medlemsbladet 
Lundehund-nytt som hovedkanal for informasjon. 
Viktig info som det haster å få ut, blir lagt ut på 

hjemmesiden og Facebooksiden.  Hjemmesid-
en er under en større revisjon, men vil være i 
fin form igjen til utgangen av året.

På den måten vil alle få hurtig oppdatert 
informasjon i kortversjon, mens styrets 
bakgrunnsarbeid og arbeidsgruppenes an-
befalinger blir mer omfattende beskrevet i 
medlemsbladet som jo er forbeholdt medlem-
mene i klubben. Vi synes det skal være noen 
klare  fordeler ved å være medlem i NLK.

Å være tillitsvalgt er en fritidsaktivitet, og 
mengden arbeid som legges ned blir skalert i 
forhold til dette.  Derfor kan nok noen synes 
at det ikke blir nok informasjon, og klager på 
dette uten at de synes de blir hørt. Vi hører på 
alle, og vi gjør så godt vi kan. Uansett, det er 
viktig å komme med innspill for det er bare 
på det viset at klubben kan videreutvikle seg.

Jeg håper at mange finner veien til årets 
grensetreff på Morokulien.  Det blir anledning 

til å delta på kurs i bruk av klubbens database, gå 
på årsmøtet og delta på internasjonalt seminar.  I 
tillegg vil det bli god tid til å treffe venner og be­
kjente siden treffet varer i tre dager.  Og sist, men 
ikke minst dobbeltutstilling.

VI SEES PÅ MOROKULIEN 18. – 20. JULI!
Hilsen fra Rita H. Daverdin

Fra
klubbens leder

The Norwegian Lundehund Club 
(NLK) and the Swedish Lunde-
hund Club (SLS) have the pleasure 
to invite all of you to a seminar 
on international collaboration to 
preserve the Norwegian Lunde-
hund.  The seminar will be held at 
Morokulien info-centre, on Friday 
evening,  July 18th.

The initiative to establish  a more 
formal  international collaboration 
to preserve Norwegian Lundehund 
started as an ad hoc meeting at 
Værøy in 2012.  Several owners of 
lundehund abroad have expressed 
a wish for a more organized effort 
for the Norwegian Lundehund.  At 
the Special exhibitions for the breed 
in 2013, the NLK put emphasis on 
information to it’s Norwegian and 

Scandinavian members regarding 
the ongoing work with the breed 
specific strategy.  

This year, NLK and SLS, will hold 
a joint seminar focusing on how to 
build up international collaboration 
for a dog breed.  We have invited 
Hans Åke Sperne, a well-known 
and merited dog judge to present 
how the international collaboration 
was built up for Icelandic sheep 
dog.  Sperne and his wife, have 
been central for this work over 
many years, and have agreed to 
share their knowledge and experi-
ence with us.  

From SLS, president Cecilia Obitz 
will share the experiences they have 
had in Sweden during the 5 years 
they have had a breed specific strat-

egy.  NLK has just finished our own 
document on this, and we are keen 
to hear what they have got out of it 
in Sweden.  

From NLK, the breeding coun-
cil will share in the latest news on 
putting the breeding strategy into 
action, on-going research projects 
and future plans.

The seminar will be held in Eng-
lish.

If you are interested in partici
pating, please send an email to 
leder@lundehund.no and register 
before 10th July.  Participation costs 
160,- NOK (or 20 euro).  

The fee includes refreshments, 
and is to be paid at the door in 
cash.

Dear owners and friends of the Norwegian Lundehund
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I løpet av det siste halve året har det blitt 
endringer i klubbens avlsråd.  

I oktober 2013 sa Liv Skjervik fra seg sitt verv 
som medlem i avlsrådet. Liv har vært klubbens 
valpeformidler i mange år. I  2007 ble valpe
formidlerrollen tatt inn i avlsrådet. 

Liv har i all hovedsak svart på spørsmål om 
valping og valper, kjøp og salg av valper, og satt 
valpekjøper og valpeselger i forbindelse med 
hverandre.  I tillegg til mange telefoner om dette 
skjøttet hun sin jobb i avlsrådet. Det har blitt 
mange timer i telefonen og på e-post, og hun 
ønsket å trappe litt ned. 

Det fine er at Liv fortsetter som valpeformidler 
for klubben og vi vil fortsatt trekke veksler på 
hennes store kontaktnett og lange erfaring.

LIV: TUSEN TAKK FOR INNSATSEN I AVLS­
RÅDET, OG VI SER FREM TIL FORTSATT 
SAMARBEID MED DEG SOM VALPE­
FORMIDLER!

Endringer i avlsrådet:

En stor takk til Ingvild og Liv

I mars i år fikk vi beskjed fra Ingvild S. Espelien at 
hun ønsket avløsning i klubbens avlsråd.  Det kom 
som en stor overraskelse med det samme, men når 
vi hadde fått tenkt oss litt om og sett på det store 
arbeidet Ingvild har utført for klubben over mange 
år så ble det forståelig.  

Ingvild kom inn i avlsrådet i 2004, og helt fra starten 
av har hun satt sitt preg på avlsrådets arbeid.  

Ingvild kommer fra en familie som fikk sin første 
lundehund i 1973, og har derfor fulgt lundehunden 
gjennom mange år.  Hun har utdannelse innenfor 
biologi med genetikk som spesialfelt, og etablerte 
etter hvert en egen linje for smådyrfag med vekt på 
hund på Øya Videregående skole i Sør-Trøndelag.  

Her ble hun raskt også involvert i avlsarbeidet på 
små bevaringsraser (trønderkanin og grå trønder-
sau). 

Bevaringsarbeid har vært den røde tråden hele 
veien. For klubbens avlsråd ble det en ny «æra» 
som startet da Ingvild kom med i avlsarbeidet. Hun 
påstår selv at arbeidskapasiteten varierte mye over 
årene, men det merket vi andre ikke mye til.  

Etter en lang og iherdig kamp ble endelig den nor-
ske boken om lundehunden en realitet.  Vi kan ikke 
få sagt nok rosende ord og gitt henne takk nok for 
denne boken.  Forut for å sette i sving arbeidet med 
boken var hun tungt delaktig i å få revidert rase-
standarden for lundehunden, samtidig som hun tok 

initiativ til dialogmøter for de norske rasene 
innenfor NKK.  Ingvild er som en liten ter-
rier, stadig på for den hunderasen hun bren-
ner mest for: lundehunden.   

I 2012 ble Ingvild sammen med Roar 
Torsteinsen tildelt sølvmerket fra NKK for 
sitt engasjement for hundesaken.  Gjett om 
vi var stolte vi i Norsk Lundehund Klubb!  
Høsten 2013 ble Ingvild valgt inn som vara 
til styret i NKK, og det er vi svært glad for.  
Vi stoler helt på at hun vil fortsette å sette 
lundehunden på dagsorden der.  

INGVILD: TUSEN TAKK FOR INN­
SATSEN I AVLSRÅDET, OG VI SER 
FREM TIL FORTSATT SAMARBEID 
FOR NORSK LUNDEHUND I ÅRENE 
FREMOVER.  LYKKE TIL I DITT VIRKE 
SOM VARA TIL STYRET I NKK OG 
ANDRE VERV DU MÅTTE PÅTA DEG I 
TIDEN FREMOVER!

På vegne av klubben,
Rita H. Daverdin

Siden forrige nummer av Lunde-
hund-nytt har vi arbeidet med å 
finne egnede tisper for kryssing 
med lundehund. Vi er som kjent 
på jakt etter 2 egnede tisper av 
rasene buhund, norrbottenspets og 
islandsk fårehund. Siden vi ikke vet 
pr i dag hvilken av disse rasene som 
vil egne seg best i praksis, ønsker vi 
å kjøre to test-kull med hver rase. I 
tillegg til å benytte egne kontakter 
har vi søkt råd hos de respektive 
raseklubbene. 

Til nå har vi hatt mest aktivitet i 
forhold til buhund. Vurderingen av 
aktuelle buhunder skjer i samarbeid 
med Elin Kristiansen ved Hønefoss 
dyrehospital (buhundprosjektet) 
og Ernst Otto Ropstad ved Norges 
Veterinærhøgskole (ekspert på øye-
lidelser). Før påske fikk vi godkjen-

nelse fra NKK for å benytte Pe-Gu’s 
Tinkasissi Peppermø i prosjektet, i 
kombinasjon med Frodo av Vinter-
skogen. Tinka ble paret med Frodo 
i påsken, men gikk dessverre tom. 
Tinkas eiere er meget sporty og vi 
vil vurdere å prøve henne en gang 
til, da med en annen hanhund. 

Gjennom Leder for avlsrådet i 
Norsk Buhundklubb, Ellen Katrin 
Enge, har vi fått kontakt med eierne 
av en liten, lovende buhundtispe. 
De er positive til å delta i prosjektet 
og denne tispa er nå under utred-
ning. 

Det viser seg at det ikke er så man-
ge norrbottenspetstisper i Norge 
som kan være aktuelle å bruke i 
prosjektet. Kryssingsgruppa besøk-
te Spesialutstillingen for norrbot-
tenspets på Vikhammer i mars hvor 

vi møtte daværende leder for avls-
rådet for norrbottenspets i Norge, 
Grete Waltoft. Hun var svært imø-
tekommende og villig til å hjelpe 
oss med kontakter og informasjon 
om rasen. Det kan imidlertid være 
at vi må søke i Sverige etter egnede 
tisper for vårt formål. Dette vil i så 
fall kreve at SKK vil X-registrere 
valpene i Sverige før de tas inn i 
Norge, hvilket er en mulighet vi har 
under utredning.

I forhold til islandsk fårehund har 
vi ikke hatt noen framgang de siste 
månedene.

Vi jobber også med å utvikle planen 
for prosjektet og vil ha et fysisk 
møte på Ås med Peer Berg fra 
NordGen og Nina Sæther fra Norsk 
Genressurssenter i mai.

Nytt om 
Krysningsprosjektet
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Lundehunder født,
og hvor de dro
Tekst: Merete Evenseth

Den 31.10.2013 ble det født 3 valper hos Oddbjørg Bakk, 7200 Kyrksæterøra 
Kullnr: 138396 
Far: Alf-Busster - NO44861/10     Han er far til 7 valper 
Mor: Leinstadhågens Siri - 21224/05    Hun er mor til 7 valper 
Storm Sirison - NO57027/13 H     5397 Bekkjarvik 
Bris Sirisønn - NO57028/13 H     0658 Oslo 
Eir Sirisdatter - NO57029/13 T     6230 Sykkylven 
 
 
Den 13.01.2014 ble det født 4 valper hos Live G. Kleiva Og Tone L. Kleiva, 6215 Eidsdal 
Kullnr: 141251 
Far: Løvheims Hler - 06821/06     Han er far til 12 valper 
Mor: Laika - NO54686/10     Hennes 1.kull 
Balder - NO33764/14 H      1163 Oslo 
Rostam - NO33765/14      1188 Oslo 
Sara - NO33766/14      2693 Nordberg 
Sofi - NO33767/14      6215 Eidsdal 
 
 
Den 20.01.2014 ble det født 3 valper hos Kari Haugland med Liv Skjervik som oppdretter 
Kullnr: 141050 
Far:	
  Rex - NO33718/12      Han er far til 7 valper 
Mor: Paluna's Åsne Saradotter - NO42110/11   Hun er mor til 5 valper 
Paluna's Ullin Åsneson - NO33213/14 H   3133 Duken 
Paluna's Urd Åsnedotter - NO33214/14 T   3683 Notodden 
Paluna's Unnr Åsnedotter - NO33215/14 T   4580 Lyngdal 
 
 
Den 12.02.14 ble det født 3 valper hos Margit Lines Våtvik / Bjørg Reidun Andreassen / Janne 
Elin Haustreis, 8800 Sandnessjøen 
Kullnr:	
  141423 
Far:	
  Vildensky Arathorn - NO32626/11    Han er far til 7 valper 
Mor: Dykebo's Fossejenta - NO44344/10   Hun er mor til 7 valper 
Linesviken's Njord-Gaute - NO34313/14 H   8802 Sandnessjøen 
Linesviken's Laika-Goe - NO34314/14 T   8766 Lurøy 
Linesviken's Mor-Gaia - NO34315/14 T    8680 Trofors 
 
Den 21.02.14 ble det født 4 valper hos Liv Skjervik, 4308 Sandnes 
Kullnr:	
  141807 
Far: Mopsegårdens D Haakon - 00435/08   Han er far til 7 valper 
Mor: Paluna's Atla Troyadotter - NO30013/11   Hun er mor til 8 valper 
Paluna's Tule - NO35568/14 H     Se-654 67 Karlstad, Sverige 
Paluna's Tinna - NO35569/14 T     7024 Trondheim 
Paluna's Tyri - NO35570/14 T     3620 Flesberg 
Paluna's Tinka - NO35571/14 T     4634 Justvik 
 
 
 

Importerte hunder: 
 
Den 15.07.2013 ble det født valper hos Ragnarsson, Maria i Sverige 
Kullnr: 140597 
Far: Moonheim Zackes Dreng - SE28764/2013 
Mor: Lundetuvans Idun Rynkerose - S14673/2007 
Lundetuvans Balder Stivsildre - SE47030/2013 H  9300 Finnsnes 
 
Den 2.10.13 ble det født valper hos Diddi Svartsjø på Åland 
Kullnr: 138316 
Far: Navahoos Kalle Kanon - FI37056/10 
Mor: Sally - FI14922/09 
Moonheim Kalles Frida - FI51224/13 T    2500 Tynset 
Moonheim Kalles Flora - FI51228/13 T    4100 Jørpeland. 
 
Den 15.01.2014 ble det født valper hos Diddi Svartsjø på Åland 
Kullnr: 141727 
Far:	
  Navahoos Kalle Kanon - FI37056/10 
Mor: Moonheim Mette - FI11777/09 
Moonheim Kalles Gunlög - FI15559/14 T   3750 Drangedal 
Moonheim Kalles Greta - FI15561/14 T    4888 Homborsund 
 
Den 24.06.2010 ble det født valper hos Tove Schrödl i Sverige 
Kullnr:	
  142226 
Far:	
  Eriksro Trevliga Luke - S16394/2009 
Mor:	
  Fenja Smilla - 16579/04 
Into The Wild Freja - SE46502/2010    4083 Hundvåg 
 
 
 
Styret gratulerer oppdretterne og de nye eierne med herlige valper, som er med å 
bringe kulturarven vår videre. 
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Nytt fra
Avlsrådet

Det har skjedd en del 
endringer i avlsrådets sam-
mensetning siden forrige num-
mer av Lundehund Nytt. Liv 
Skjervik og Ingvild Espelien 
gikk ut av rådet i vinter, og vi 
har fått inn to nye medlem-
mer, Bård Andersen og Mari 
Johannessen.

Liv har vært klubbens valpe-
formidler siden 2004. I 2007 
ble denne funksjonen inn­
lemmet i avlsrådet. I tillegg til 
å håndtere alle henvendelsene 
til valpeformidler har hun 
deltatt i møter og e-postdisk-
usjoner i avlsrådet generelt. I 
vinter kom Liv fram til at hun 
ønsket å trappe ned på avls-
rådsarbeidet og gikk derfor ut 
av rådet. Hun fortsetter imi-
dlertid som valpeformidler og 
vil ha en nær dialog med oss 
i avlsrådet når det er naturlig. 

TUSEN TAKK LIV for din inn-
sats i avlsrådet. Vi ser fram til 
å samarbeide videre med deg!

Ingvild kom inn i avlsrådet 
i 2004 og har siden da jobbet 
iherdig for rasen. Med sin inn-
treden bidro Ingvild til å mod-
ernisere og utvikle avlsrådets 
arbeid. «Nytt fra avlsrådet» ble 
raskt et fast innslag i Lunde-
hund Nytt. Hun har holdt flere 
oppdretterseminar i Norge og 
Sverige, der både avl og aktu-
elle helserelaterte spørsmål ble 
behandlet. Sammen med en 
arbeids- og referansegruppe 
fikk hun gjennomført en revis-
jon av rasestandarden og fer-
digstilt rasekompendiet, som 
nå foreligger på fire språk. 
Med sin faglige bakgrunn har 
hun etablert samarbeid mel-
lom klubben og forskere ved 
NTNU, NVH, Norsk Gen-

ressurssenter og NordGen. 
Dette har vært svært verdifullt 
og bidratt til å initiere flere 
studier. Ingvilds erfaring fra 
andre raser og hennes store 
nettverk både i Norge og 
utlandet har vært essensiell 
i mange sammenhenger, 
ikke minst i forbindelse med 
utarbeidelsen med RAS i 
fjor.  Mye mer kunne vært 
nevnt, men aller mest har nok 
hennes utrettelige rådgivning 
til alle døgnets tider innen 
helsespørsmål og avl vært av 
uvurderlig betydning. TUSEN, 
TUSEN TAKK INGVILD for 
den enorme instansen du har 
nedlagt!

Noen av dere lurer kanskje på hva Avlsrådets 
oppgaver er og hva vi gjør. Avlsrådet for Norsk 
Lundehund Klubb oppnevnes av styret og har 
som formål å gi råd til klubbens styre, medlem-
mer og eksterne lundehundeeiere om avl og 
helsemessige spørsmål i forhold til rasen. Dette 
omfatter også forvaltning/gjennomføring av 

ulike prosjekter (herunder bla Kryssingspros-
jektet), oppdretterseminar, informasjonsmøter, 
infotekster om rasen, dommerseminar samt 
initiering og koordinasjon av forskning på ra-
sen. På neste side er det gitt en oversikt over de 
fleste oppgavene avlsrådet jobber med. 

Hva gjør Avlsrådet?

	
  

RÅD	
  TIL	
  HUNDEEIERE	
  	
  

AVL	
  
• Informasjon/støtte	
  til	
  oppdrettere	
  (utarbeidelse	
  av	
  oppdretterpakke)	
  
• Hjelp	
  til	
  valg	
  av	
  paringspartnere	
  
• Råd	
  i	
  fht	
  fertilitetsutfordringer/paring	
  
• Valpestell	
  mm	
  

HELSE	
  
• IL;	
  veiledning	
  om	
  behandling,	
  foring,	
  oppfølging	
  i	
  samarbeid	
  med	
  klubbens	
  ressursgruppe	
  for	
  IL	
  

spørsmål.	
  
• Andre	
  helseproblem;	
  pels,	
  uklare	
  symptomer,	
  etc.	
  
	
  

RÅD	
  TIL	
  STYRET	
  

STRATEGI	
  OG	
  HANDLINGSPLAN	
  
• Utarbeidelse	
  av	
  den	
  Rasespesifikke	
  Avlsstrategien	
  (RAS)	
  og	
  handlingsplan/oppfølging	
  og	
  revisjon	
  
• Datagrunnlag	
  for	
  kommunikasjon	
  med	
  NKK	
  

HØRINGER	
  OG	
  ANDRE	
  HENVENDELSER	
  
• Innspill	
  til	
  styret	
  ang	
  høringer	
  fra	
  NKK	
  og	
  henvendelser	
  fra	
  utlandet	
  
	
  

FORSKNINGSPROSJEKTER	
  

• Metode	
  for	
  bestemmelse	
  av	
  disposisjon	
  for	
  IL	
  vha	
  Ultralyd;	
  Samarbeid	
  m	
  NVH-­‐Ellen	
  Skancke	
  
• Genetiske	
  studier	
  av	
  lundehund;	
  NordGen/Universitetet	
  i	
  Århus/NTNU	
  
• Studier	
  av	
  genetisk	
  variasjon	
  basert	
  på	
  stamtavler;	
  NordGen/NTNU	
  
• Kartlegging	
  av	
  albumin-­‐nivå	
  hos	
  friske	
  hunder	
  (avslutningsfase)	
  
	
  

KRYSSINGSPROSJEKTET	
  
Drives	
  av	
  Kryssingsgruppa	
  bestående	
  av	
  Avlsrådet	
  og	
  Turid	
  Helfjord	
  fra	
  NLKs	
  styre	
  

• Planlegging	
  og	
  gjennomføring	
  av	
  prosjektet	
  i	
  samarbeid	
  med	
  NKK	
  /	
  NordGen	
  /	
  Genressurssenteret	
  
• Identifisering	
  /besiktigelse	
  av	
  hunder	
  for	
  kryssing	
  
• Søknader	
  til	
  NKK	
  om	
  godkjennelse	
  av	
  hunder	
  og	
  kombinasjoner	
  
• Kontakt	
  med	
  raseklubber	
  /avlsråd	
  og	
  andre	
  ressurspersoner	
  
	
  

ANDRE	
  PROSJEKTER	
  

• Forebyggende	
  arbeid:	
  	
  
Foringsprosjekt;	
  Startes	
  og	
  følges	
  opp	
  i	
  samarbeid	
  med	
  styret	
  

• Veterinærnettverk	
  /	
  veterinærseminar;	
  Etableres	
  og	
  drives	
  i	
  samarbeid	
  med	
  styret	
  
	
  

SØKNADER	
  

• Søknader	
  om	
  midler	
  til	
  forskning	
  (NKK,	
  Agria,	
  Genressurssenteret	
  etc)	
  
	
  

INFORMASJONSARBEID	
  

• Tekster	
  til	
  Lundehund	
  Nytt	
  /web	
  (Nytt	
  fra	
  avlsrådet,	
  Nytt	
  om	
  Kryssingsprosjektet)	
  
• Artikler	
  om	
  helsetema	
  som	
  er	
  relevante	
  for	
  rasen	
  
• Artikler	
  om	
  rasen	
  til	
  Hundesport/kvalitetssikring	
  av	
  annet	
  infomateriell	
  
• Database	
  (samarbeid	
  med	
  Marc	
  Daverdin)	
  
• Årsmelding	
  til	
  styret	
  
	
  

	
  



Lundehund-nytt Lundehund-nytt

12 Nr. 2 - 2014 Nr. 2 - 2014  13

Hvem sitter i Avlsrådet i dag?
Fra april i år er vi fire personer i avlsrådet. Vi har ganske 
ulik bakgrunn slik at vi kan utfylle hverandre på en god 
måte. Av dette følger at vi vil ha noe ulikt fokus på rådets 
mange oppgaver. Ikke alle vil jobbe like mye med alt. Her 

er en liten presentasjon av oss. Har du spørsmål til oss, 
send dem til avlsraadet@lundehund.no, eller kontakt oss 
direkte.

Christen Lang (leder for avlsrådet)
Jeg er født i 1948 og har vært oppdretter av hunder siden 1961, først 
med engelsk setter, så norsk lundehund og nå shiba. 
Jeg kom med i arbeidet for å bevare lundehunden i 1970 og drev 
oppdrett av rasen i 20 år, hvilket førte fram over 100 lundehundvalper. 
For dette arbeidet og for å ha introdusert shiba til Norge har jeg fått 
NKKs Oppdretterpris. 
Jeg ble autorisert dommer av NKK i 1975 og er den eneste spesialdom-
mer for norsk lundehund. I dag dømmer jeg 100 forskjellige hunderas-
er i gruppe 1, 5, 7 og 8. Opp gjennom årene har jeg fått et godt nettverk 
bla innenfor NKK.

Mari Johannessen
Jeg er 32 år, fra Finnmark, men bor for tiden på Rena med min familie, her 
inkludert lundeguttene Striken og 3G. Striken kom til oss som valp i 2012 
og var tiltenkt avl med min søsters tispe, men han er dessverre kryptorkid. 
3G ble omplassert til vår familie i år, han er også kryptorkid. Vi har nå 4 
lundehunder i min nærmeste familie, men håper på flere. 

Jeg er utdannet veterinær og jobber på Elverum Dyrehospital. Jeg ble 
uteksaminert i 2011. Så jeg er relativt nyutdannet og ganske fersk som 
lundehundeier, men tror min teoretiske bakgrunn om blant annet helse, 
reproduksjon og genetikk, samt interesse for rasen, kan bidra positivt i 
arbeidet til avlsrådet.

Hanna Gautun
Jeg er 51 år og bor i Trondheim med min familie. Jeg har vært 
lundehundeier i 11 år og medlem av avlsrådet i 8 år. Nå har 
jeg to lundehundtisper, Eir på (1) og Paluna’s Tinna (3 mnd). 
Min første lundehund het Tyra og henne fikk jeg to valpekull 
på. 

Jeg er oppvokst med dyr og fikk blant annet innblikk i ber-
gingen av rasen norsk skogkatt gjennom familiens kattehold. 
Jeg har 13 år forskererfaring innen kjemi/legemiddelkjemi og 
jobber i dag med forskningskoordinering ved NTNU.  Denne 
erfaringen har nok bidratt til at det i dag er jeg som koordi-
nerer mye av avlsrådets virksomhet.

Bård Andersen
Jeg er 38 år og bor i Mo i Rana sammen med min andre lundehund, Lina (5) og min tred-
je whippet, Gullet (9). Lina er faktisk etterkommer av den første lundehunden jeg kjente, 
Ladi, som var eid av en av lærerne mine på barneskole. 

Avl og oppdrett har alltid interessert meg, selv om min praktiske erfaring har begren-
set seg til noen skarve kull kaniner. Jeg håper imidlertid at det skal endre seg snart! 
Forespørselen om å bli med i avlsrådet kom uansett som en hyggelig overraskelse. Jeg 
håper og tror at vitelysten og engasjementet for rasen er mine viktigste kvalifikasjoner for 
oppgaven. Samtidig kan det vel være at jeg kan dra veksler på min erfaring som autorisert 
ringsekretær, og min faglige bakgrunn innen kommunikasjon, språk og undervisning. 

Vi takker for mange hyggelige 
tilbakemeldinger på det nye 
formatet til Lundehund-Nytt. 
For oss er det nå lettere å videre-
utvikle bladet, da dette formatet 
gir en bedre ramme for stoffet. 
Nå etterlyser vi bilder og stoff fra 
medlemmene. Særlig tar vi imot 
gode, stående bilder vi kan bruke 
til forsider framover. Slike bilder 
trenger vi flere av!

Det nummeret du nå holder i 
hånden, er som tidligere annon-
sert preget av Spesialutstillingen 
i Morukulien og papirer til 
årsmøtet som skal finne sted der. 
Vi håper å treffe mange av dere på 
Spesialen, og også å få noen gode 
historier til bladet derfra.

Dere finner også en omtale av 
klubbens Lundehund-database, 
og andre del av “Sosialisering av 
valper” foruten den faste rappor-
ten fra Doffens liv og levned .

Lillelunden befester sin stilling, 
all den tid vi denne gangen måtte 
trekke vinneren på kryssordop-
pgaven. Det er vi veldig fornøyd 
med!

Denne utgaven av Lunde-
hund-Nytt er som sagt fyllt med 
mye tekst i forbindelse med 
årsmøtepapirene som kommer 
ut til medlemmene som en del 
av bladet. Denne type tekst må 
henge sammen, men ellers prøver 
vi å bryte med bilder, det gir øyet 
en liten pause på turen nedover 
sidene, og tekstene blir med en 
gang lettere å lese.

Som dere ser i denne utgaven, har 
vi valgt å halvere annonseprisene, 
og gå inn for kun halvside eller 
helside annonse. Vi sliter med å få 
inn annonsører til bladet, og tror 
det beror på at vi er for dyre. Så 
nå prøver vi en annen taktikk.

Til de neste numrene trenger 
vi flere små historier fra dere 
medlemmer. Med sommeren for 
døren, vet vi det vil bli mange, 
fine lundehundturer i det ganske 
land, så husk på oss i sommer! 
Send inn historier om små og 
store ting som har hendt. Ta 
bilder fra turer med lundehunder, 
lundehundsamlinger, lundehun-
der i forskjellige sammenhenger, 
og bilde av hund og eier. Det er 
også fint om bildene kan brukes 
som bildekarusell på hjemmesid-
en, da vi framover vil ha et samar-
beid med hjemmesideansvarlig 
om bildebruk.

Mange av dere vil treffe oss i 
redaksjonskomitéen på utstill-
inger i sommer, og gi oss da 
gjerne tips om artikler dere ønsk-
er å se i Lundehund-Nytt. 

GOD SOMMER!

Fra 
redaksjonskomitéen

Kritikkskjema fra Spesialen på Øysand i 2013 studeres av utstillere. Dommeren (med sløyfe) i bakgrunnen. Foto Solveig B. Steinnes
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Norsk Lundehund Klubb og Svenska Lundehundsällskapet inviterer til grensetreff 
med dobbeltutstilling, kurs, internasjonalt seminar og årsmøte i NLK på Morokulien 
helgen 18. - 20. juli 2014

GRENSETREFF PÅ MOROKULIEN
18. - 20. JULI 2014

Program:

Fredag 18. juli
Kl 12:00 - 15:00: kurs: Opplæring i praktisk bruk av NLKs Lundehund-database
v/ Marc Daverdin og Merete Evenseth (Konferansesalen, Infocenter)

Kl 17:00 - 19:00: årsmøte i Norsk Lundehund Klubb (Konferansesalen, Info-centeret)

Kl 19:30 - 22:00: Internasjonalt seminar  (Konferansesalen, Info-centeret)
•	 Hans-Åke Sperne: ISIC, Icelandic Sheepdog International Cooperation. En modell for 

hvordan internasjonalt samarbeid for en hunderase kan organiseres.
•	 NLK v/kryssningsgruppa: mål for norsk RAS for lundehund og status for kryssnings

prosjektet etter 1. halvår.
•	 SLS v/styret:  Svensk RAS for lundehund, hvordan har dette arbeidsverktøyet fungert i 

de første 7 årene?

Seminaravgift: 20 EURO (ca  NOK 160), som inkluderer kaffe/te/juice.
Betaling: kontant ved oppmøte. Foredragene vil bli holdt på engelsk.

Lørdag 19. juli
Kl 10:00: Norsk Lundehund Klubbs spesialutstilling med stort cert.
Utstillingen holdes på Fredsplassen ved Info-centeret.
Dommere: Siv Sandø og Petter Steen. 

NB: Alle hunder på utstillingsområdet må være vaksinert ihht NKKs vaksinasjons
reglement.  Vaksinasjonsattest må fremlegges ved registrering/inngang.

Kl 19:00: Festmiddag på G-kroen. 
Meny for kvelden er kalvesteik m/potet og grønnsaker. Det er mulig å kjøpe øl og vin hos 
G-kroen. Pris pr. person: NOK 225. Vin/øl kommer i tillegg. Halv pris for barn.

Bindende påmelding innen 5 juli: epost til strandmoe@online.no eller ring/send sms til 
Tove Strandmoe tlf 908 54 654. Betaling: kontant ved oppmøte.

Søndag 20. juli
Kl 10:00: Svenska Lundehundsällskapets spesialutstilling.
Utstillingen holdes på Fredsplassen ved Info-centeret.
Dommer: Boo Lundström og Rose-Marie Emery

NB: Alle hunder på utstillingsområdet må være vaksinert ihht NKKs vaksinasjons
reglement.  Vaksinasjonsattest må fremlegges ved registrering/inngang.

SEMINAR ON INTERNATIONAL WORK FOR 
THE NORWEGIAN LUNDEHUND

FRIDAY 18th JULY 2014 AT MOROKULIEN INFO-CENTRE, 
from 19:30 – 22:00

	

	 CHAIRMAN: Christen Lang, Norway.

	 Invited speakers:

	 Hans Åke Sperne, Sweden
		  «How to establish international collaboration for a dog breed.  Examples from         
		  Icelandic sheepdog.»

	 Cecilia Obitz, Sweden
		  «Five years with breed specific strategy for lundehund in Sweden: what we learned 	
		  and where we go 	from here.»

	 Hanna Gautun, The Norwegian Lundehund Club
		  «Breed specific strategy for lundehund in Norway: ongoing projects and future 		
		  plans.»

	 Discussion and questions.

	 Participation fee:  NOK 160,- (20 euro). The participation fee includes refreshments and is to 	
	 be paid upon entering the meeting. 

	 Registration:
	 In order to register as a participant, please send an e-mail to leder@lundehund.no.
	 Registration deadline: 10th July 2014.

Formålet med kurset er å informere om de 
mange mulighetene NLKs Lundehund-database 
gir til å finne informasjon om våre hunder.  
Kurset er ment både for de som ikke har benyttet 
databasen tidligere og som er interessert i å 
starte opp med å utforske den, samtidig som de 
som allerede bruker den kan få noen «tips og 
triks» for effektiv søking i databasen. Det blir et 
uformelt opplegg hvor deltakerne påvirker tema 
og tempo. 

Etter innledende informasjon om databasens 
formål, innhold og oppbygging bestemmes 
videre opplegg av deltakernes.  Det tas sikte på 
å dekke tema som innlogginsrutiner, innlegging 
av opplysninger om hunden(e) dine (legge til 
bilder, resultater og annen informasjon), søk 
i databasen etter partner, testparring og mer 
avanserte søk. Deltakerne vil selv bestemme 
øvinger. Veilederne Merete Evenseth og Marc 
Daverdin hjelper dem som ønsker det.

Kurs og «workshop» i praktisk bruk av NLKs 
Lundehund-database

Kurset holdes i Info-centeret fredag 18. juli fra kl 12:00, og vi disponerer lokalet til kl 15:00. 
Ta med egen PC, lokalet vil ha muligheter for oppkobling mot internett.  Kurset er gratis, og 
du kan melde deg på hos Merete Evenseth på ePost <mereteevenseth@yahoo.no>.
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Nødvendig å vite om grensepassering: 
Alle hunder som kommer til Norge fra Sverige skal 
være behandlet mot revens dvergbendelorm

Vi har sakset fra Svenska Jordbruksverket:
Indførsel till Sverige från Norge: Hundar, katter och illrar 
reser fritt från Norge
Det behövs varken pass, behandling eller tillstånd för att föra in hundar, katter eller illrar från Norge till 
Sverige, oavsett syftet med införseln eller resesättet.   (www.jordbruksverket.se)

From May 1st 2013 the requirements for bringing 
pet animals to Norway will be as follows:

From EU-countries
•	 EU-passport
•	 ID (microchip). For animals that were identified 

after 3 July 2011, the only valid identification 
is microchip. Animals that have been identi-
fied with tattoo prior to this date are accepted 
providevd the tattoo is still readable. To insert a 
Micro Chip you need to contact the vet. Identity 
number must be entered in the passport.

•	 Vaccination against rabies according to what the 
producer of the vaccine recommends. The first 
vaccine has to be given at least 21 days ahead of 
arrival. The animal has to be identified before or 
at the same time it is vaccinated against rabies.

•	 Treatment with a medicine containing prazi-
quantel against Echinococcus multilocularis 
minimum 24 and maximum 120 hours before 
arrival. Alternatively it is accepted that dogs can 
be treated every 28th day throughout the year.  
Before entering Norway the animals on this 
regime must have been treated twice within 28 
days, and the treatment must then continue reg-
ularly. Tapeworm treatment has to be docum-
vented in the passport by a veterinarian.

When arriving in Norway, the animal and the owner 
must contact the Customs at the border.

Exemptions:
Dogs coming directly from Finland, UK, Ireland 
and Malta do not need to be treated against Echino-
coccus multilocularis.

Dogs entering from Sweden do not need rabies 
vaccine and the owner does not need to contact the 
Customs at the border. It is a prerequisite that dogs 

are legally imported to Sweden. Dogs imported from 
Sweden must be treated against tapeworm and the 
treatment must be documented in the passport. This 
is the same as for dogs from other EU-countries.

From listed third countries
The regulations are the same as for animals com-
ing from EU-countries, except that you will need a 
veterinary health-certificate if you do not have an 
EU-passport.

The animals must be checked by a veterinarian at 
the border. The Norwegian Food Safety Authority( 
NFSA) has to be notified at least 48 hours prior 
to arrival. If the animal is controlled in another 
EU-country (Entry point), it is considered an “EU- 
animal” and can enter Norway without contacting 
NFSA in advance.

From not listed third countries
•	 Veterinary certificate (or passport)
•	 ID (microchip)
•	 Treatment against Echinococcus multilocularis 

within 24 – 120 hours before arrival.

There is no longer requirement for quarantine for 
pets from not listed third countries. What is need-
ed in addition to microchip, health-certificate and 
tapeworm-treatment, is:
•	 Rabies vaccine,
•	 Blood-sample for control of antibodies after 30 

days, then you have to wait for 90 days after the 
blood-test before entering Norway.

•	 Veterinary health-certificate, if you do not have 
an EU-passport

•	 The Norwegian Food Safety Authority has to be 
notified at least 48 hours ahead of arrival, and 
you have to enter through Oslo (Gardermoen) 
or Storskog in Northern Norway.

Alle hunder som har vært i Sverige og som tas over 
grensen til Norge skal være behandlet mot revens 
dvergbendelorm. Denne bendelormen er ufarlig for 
hunder og katter, men kan forårsake svært alvorlig syk-
dom hos mennesker. Hundeeiere må få dyret behandlet 
hos veterinær 24-120 timer før retur til Norge.

Hva du må gjøre ved innførsel av hund fra 
Sverige?

•	 Behandlingen skal gjøres av veterinær.

•	 Hver behandling skal dokumenteres av veteri
næren i hundens pass.

•	 Behandlingen skal være gjennomført i tidsrommet 
mellom 120 timer og 24 timer før innreise til 
Norge. Det aller beste er at behandlingen skjer 
24 timer før innførsel. Hvis hunden er behandlet 
tidligere enn 24 timer før innførsel og hunden 
har oppholdt seg i skog og mark der smittefaren 
er størst, anbefaler Mattilsynet at hunden får en 
ekstra behandling etter at den er tilbake i Norge. 
Denne behandlingen kan eier utføre selv.

•	 Som alternativ til behandling 24-120 timer før 
innreise, kan hunder gjennomgå et behandlings-
opplegg som innebærer at de behandles mot ben-
delorm minst to ganger med maksimum 28 dagers 
intervall før første innreise til Norge. Deretter 
behandles de minst hver 28. dag. Behandlingene 
kan foretas hos veterinær i Norge eller i utlandet. 
Dette alternativet kan være hensiktsmessig for de 
som reiser ofte. Husk å behandle hunden din også 
28 dager etter siste behandling, selv om du ikke 
skal ut og reise på nytt.

Behandling med 28 dagers intervall vil være aktuelt for 
de som for eksempel har hytte eller feriehus i Sverige, 
eller av andre grunner foretar jevnlige reiser over gren-
sen med hund. Hvis du senere vil avslutte slik jevnlig 
behandling, er det viktig at dyret behandles en siste 
gang etter siste innførsel til Norge. Denne siste behand-
lingen må da skje i løpet av de siste 28 dagene etter 
foregående behandling. Det er ikke nødvendig med 
attest fra veterinær for denne siste behandlingen.

Norwegian Food Safety Authority (Mattilsynet):
Requirements for bringing pet animals to Norway

Red adm: 
Dersom du bor i Norge og bare skal en kort tur eller 
to over grensen i løpet av Spesialen, er det hensikts-
messig å behandle hunden minimum 24 timer og 
maximum 120 timer før grensepassering fra Sverige. 
Behandlingen gjøres da altså i Norge – senest mulig 
før ankomst til Spesialen.

Hva skal du gjøre ved grensepassering?
Dersom dyret er behandlet hos veterinær, og all 
dokumentasjon foreligger, samt det ikke er andre 
toll- eller kontrollmessige forhold, kan grønn sone 
benyttes ved grensepassering. I andre tilfeller skal 
dyreeier gå på rødt.

Noen relevante referanser:

•	 Norske Mattilsynet: Internett - www.mattilsynet.no, Tel.: 47 22 40 00 00.
•	 http://www.mattilsynet.no/dyr_og_dyrehold/reise_med_kjaledyr/veileder_slik_reiser_du_med_kjaledyret_ditt/

•	 Svenske Jordbruksverket: Internett - http://www.jordbruksverket.se, Tel: 46 0771-223 223.
•	 http://www.jordbruksverket.se/amnesomraden/djur/resorochtransporter/hundarkatterochillrar.4.58f2066813fc-

03d6a206e3a.html
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INNKALLING
TIL ÅRSMØTE I NORSK LUNDEHUND KLUBB

18. juli 2014, Infosentret, Morokulien, kl 17:00

Dagsorden
1.	   Åpning av årsmøtet ved leder

2.	   Godkjenning av antall stemmeberettigede

3.	   Godkjenning av innkalling

4.	   Valg av møteleder

5.	   Valg av referent, tellekorps og to personer til å underskrive protokollen

6.	   Årsmelding 2013 - 2014

7.	   Regnskap 2013 - 2014

8.	   Budsjett for 2014 - 2015

9.	   Fastsettelse av kontingent til Norsk Lundehund Klubb

10.	  Innkomne saker
        Styret har ikke mottatt noen saker pr. 9. mai 2014

11.	  Saker fremmet av styret
        Ingen

12.	  Hedersdiplom  

13.	   Valg

Velkommen på årsmøte!
Styret

Det mest selvsagte er at hunden 
skal være vaksinert etter de regler 
som er satt av NKK.  Dette finner 
man informasjon om på NKKs 
hjemmesider.  Skal man en tur til 
Sverige så husk også på at hunden 
skal ha ormekur før du kan reise 
tilbake til Norge.  Reglene for dette 
finner du også på NKKs hjemme-
sider eller på hjemmesiden til Mat-
tilsynet (www.mattilsynet.no). Skal 
man til land utenfor Norge/Sverige 
skal man også ha rabiesvaksine.

Norge er et langstrakt land, og det 
kan være fra noen få kilometer til 
mange mil mellom der man bor og 
der utstillingen er.  Da er det viktig 
at man har øvet på å kjøre bil med 
sitt lille gull.  «Gullet» er ikke fullt 
så mye gull lenger når det har skre-
ket, ult, kastet opp, forsøkt å grave 
seg gjennom buret eller tygget seg 
fast i burdøra i løpet av bilturen.  
Da er både eier og hund rimelig 
sliten!  Tips nr 1 er derfor «ØV PÅ 
BILKJØRING».  Dette kommer ikke 
av seg selv, og man bør starte med 
små turer hvor det er noe hyggelig 
som skjer f.eks. en tur på et nytt 
sted.  Avhengig av hvordan hun-
den reagerer på å være i bilen kan 
det bli noen få eller mange øvings-
turer.  Videre er det viktig at hun-
den ligger i bur i bilen, både for din 
sikkerhet og for hundens sikkerhet 
og komfort.  Et ru plagg i buret 
forhindrer at hunden sklir når den 
ligger eller står i buret.  Buret skal 
være så stort at hunden kan reise 
seg opp, strekke seg og snu seg.  
Det er et godt tips å dekke til buret.  
Da blir det færre sanseinntrykk, 
og du slipper å hoppe i taket for at 
hunden din plutselig setter i å bjeffe 
høyt.  Jeg dekker også til buret for 
at hunden ikke skal få direkte sol-
lys på seg, det kan være både varmt 
og ubehagelig.

HUSK AT BILEN BLIR SVÆRT 

VARM INNVENDIG NÅR SOLA 
STEIKER UTE, SÅ HA ALLTID 
LUFTING SELV OM DU BARE 
SKAL INN PÅ EN KIOSK FOR 
Å KJØPE IS.  DET BLIR FORT 50 
PLUSSGRADER I EN BIL SOM 
STÅR I SOLA.

Utstilling er kjempegøy, men ut-
fordrende for hunden.  Det er mye 
støy, mye lukt, andre hunder, mye 
folk, nytt sted og eieren (mammsen 
og pappsen) er litt på tuppa.  Det er 
derfor også svært lurt å gå på kurs 
eller treff for at hunden skal venne 
seg til å være sammen med andre 
folk og andre hunder.  Noe lunde-
hunder tar utstillingssituasjonen 
på strak arm: retter ryggen, løfter 
hodet og skyter frem brystkassen 
og viser seg som konger og dron-
ninger, men det er heller unntaket 
enn regelen.  Hvis du vil at hunden 
skal føle seg trygg og vise seg fra 
sin beste side, så må man også 
øve på utstillingssituasjonen.  Det 
er mange tilbud om både kurs og 
treff, så det er bare å benytte seg av 
de anledninger som byr seg. Ufor-
melle treff blant lundehundeiere er 
et fint sted å starte.  

Skal man f.eks. til 
Morokulien eller et 
annet sted hvor man 
vet at man skal over-
natte, er det også en 
stor fordel å ha øvet på 
det å overnatte på et 
nytt sted sammen med 
hunden.  For hunden er 
tryggheten hjemmet, el-
ler de stedene man be-
søker ofte og hvor den 
føler seg hjemme.  En 
campingplass er urolig, 
og det er mye som skjer 
ute. Leier man hytte 
eller rom så bruker hunden mye 
tid på å bli kjent der.  Så mitt 
tips til dere alle er å legge inn 

litt ekstra tid på det nye stedet slik 
at hunden kan luftes godt før kvel-
den og at den får god tid til å bli 
kjent på den nye soveplassen.  Det 
er veldig gøy å treffe igjen venner 
for en kort eller lang prat, men det 
er viktig at man også holder et øye 
på hvordan hunden har det og i 
størst mulig grad forsøker å redu-
sere stresset.  Jeg synes det er vondt 
når folk setter fra seg hunden i bur 
på et helt nytt sted, f.eks. inne i en 
hytte eller telt, og går der fra.  Da 
gråter hunden og roper på flokken 
sin, og den har det ikke bra.  Slikt 
stress kan det ta langt tid for en 
lundehund å få ut av kroppen.

Med øving og god forberedelse så 
får både du og hunden din det gøy 
på utstillinger.  Det er ikke veldig 
mye som skal til, men det lille man 
gjør kan ha stor betydning både for 
utstillingsresultater og hundens 
helse etterpå.

LYKKE TIL PÅ SOMMERENS 
UTSTILLINGER OG TREFF ALLE 
SAMMEN!

Lurt å tenke på før man drar på utstilling eller reise
Tekst: Rita H. Daverdin

For mange lundehundeiere er vår og sommer synonymt med utstilling.  Det er veldig artig 
å delta på utstillinger med hunden, men skal det bli en tvers gjennom vellykket opplevelse 
er det noen ting som er viktig å huske.

Lundebremsen på!    Skissen  av den 
klassiske lundehundposituren er tegnet 
av Sofie Schønheyder og hentet fra Lun-
dehundboka (med tillatelse).
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ÅRSMELDING	
  FOR	
  NORSK	
  LUNDEHUND	
  KLUBB	
  
FOR	
  PERIODEN	
  2013	
  –	
  2014	
  

	
  
	
  
TILLITSVALGTE	
  
	
  
Styrets	
  sammensetning:	
  
Leder:	
  Rita	
  H.	
  Daverdin,	
  Stjørdal	
  
Nestleder:	
  Turid	
  Helfjord,	
  Skreia	
  	
  
Sekretær:	
  Tove	
  E.	
  Strandmoe,	
  Sandefjord	
  
Kasserer:	
  Sigrunn	
  Rytter,	
  Eidsvoll	
  	
  
Styremedlem:	
  Elin	
  D.	
  W.	
  Johannessen,	
  Hammerfest	
  	
  
	
  
Varamedlem:	
  Mari	
  Østgaard,	
  Trondheim	
  (1	
  år)	
  
Varamedlem:	
  Jan-­‐Erik	
  Fransson,	
  Bodø	
  (1	
  år)	
  
	
  
Tallene	
  i	
  parentes	
  angir	
  hvor	
  mange	
  år	
  styremedlemmet	
  ble	
  valgt	
  for	
  ved	
  siste	
  årsmøte.	
  De	
  som	
  det	
  
ikke	
  er	
  angitt	
  år	
  bak,	
  var	
  ikke	
  på	
  valg	
  i	
  2013.	
  
	
  
Sigrun	
  Rytter	
  var	
  klubbens	
  representant	
  på	
  representantskapsmøte	
  i	
  Norsk	
  Kennel	
  Klub	
  (NKK)	
  lørdag	
  
9.	
  november	
  2013.	
  
	
  
Revisor:	
  Øyvind	
  Hjelme,	
  Harstad	
  
Vararevisor:	
  Odd-­‐Reidar	
  Gautun,	
  Trondheim	
  
	
  
Valgkomite:	
  
Kari	
  Øvstedal	
  (leder)	
  
Unni	
  Hofstad	
  	
  
Gerd	
  Haugen	
  
	
  
MEDLEMMER	
  
	
  
Tabell	
  1:	
  Antall	
  medlemmer	
  fordelt	
  på	
  kategori	
  medlemskap	
  de	
  siste	
  3	
  årene.	
  

Medlemskategori	
   2011	
  -­‐	
  2012	
   2012	
  -­‐	
  2013	
   2013	
  -­‐	
  2014	
  
Hovedmedlem	
   314	
   306	
   330	
  
Hustandsmedlem	
   23	
   25	
   28	
  
Utenlandske	
  medl.	
   33	
   40	
   35	
  
Æresmedlem	
   5	
   5	
   4	
  
TOTALT	
   375	
   376	
   398	
  
	
  

Det	
  er	
  en	
  liten	
  økning	
  av	
  antallet	
  medlemmer	
  det	
  siste	
  året	
  totalt	
  sett,	
  og	
  økningen	
  er	
  av	
  norske	
  
medlemmer,	
  mens	
  det	
  er	
  en	
  liten	
  nedgang	
  i	
  antallet	
  utenlandske	
  medlemmer.	
  Det	
  er	
  blitt	
  mer	
  
tungvint	
  for	
  oppdretter	
  å	
  melde	
  nye	
  valpekjøpere	
  inn	
  i	
  klubben,	
  men	
  ansvarlig	
  for	
  
medlemskartoteket,	
  Merete	
  Evenseth,	
  har	
  beskrevet	
  i	
  LHN	
  hvordan	
  dette	
  best	
  kan	
  gjøres.	
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STYREOPPNEVNTE	
  KOMITEER	
  OG	
  MEDARBEIDERE	
  
	
  
Avlsrådet:	
  	
  
Christen	
  Lang	
  (leder)	
  
Hanna	
  Gautun	
  
Ingvild	
  Espelien	
  (fram	
  til	
  27.02.2014)	
  
Liv	
  Skjervik	
  (valpeformidler	
  innenfor	
  avlsrådet	
  fram	
  til	
  03.10.2013)	
  
Bård	
  Mathias	
  Andersen	
  (fra	
  18.03.2014)	
  
Mari	
  V.	
  W.	
  Johannesen	
  (fra	
  18.03.2014)	
  
Arbeidsgruppe	
  for	
  Rasespesifikk	
  avlsstrategi	
  (RAS)	
  (avslutta	
  arbeidet	
  i	
  november	
  2013):	
  Avlsrådet	
  
utvidet	
  med	
  Turid	
  Helfjord	
  fra	
  styret.	
  
Arbeidsgruppe	
  for	
  krysningsprosjektet	
  (fra	
  januar	
  2014):	
  Avlsrådet	
  utvidet	
  med	
  Turid	
  Helfjord	
  fra	
  
styret.	
  	
  
	
  
Hjemmesiden:	
  
Frida	
  Borse	
  Helfjord	
  (fram	
  til	
  30.11.13)	
  
Elin	
  Mariboe	
  Hovde	
  (fra	
  18.03.13)	
  
Ida	
  Skarkerud	
  
	
  
Lundebua:	
  
Karen	
  Elise	
  Dahlmo	
  	
  
Jon	
  Dahlmo	
  
	
  
Lundhund	
  Nytt:	
  
Elin	
  Mariboe	
  Hovde	
  (redaktør)	
  
Solveig	
  Bjørkenes	
  Steinnes	
  
Jon	
  Wagtskjold	
  
	
  
«Årets	
  utstillingshund»:	
  
Unni	
  Hofstad	
  (leder)	
  
Dagrunn	
  Mæhlen	
  
	
  
«Årets	
  aktivitetshund»:	
  
Elin	
  D.W.	
  Johannessen	
  (leder)	
  
Irene	
  Stølan	
  
	
  
Arbeidsgruppe	
  for	
  informasjonsstrategi:	
  
Jon	
  Wagtskjold	
  (leder)	
  
Elin	
  D.W.	
  Johannessen	
  	
  
Tove	
  E.	
  Strandmoe	
  (fram	
  til	
  mars	
  2014)	
  
Rita	
  H.	
  Daverdin	
  (ved	
  behov	
  fra	
  mars	
  2014)	
  
	
  
Valpeformidler:	
  Liv	
  Skjervik	
  (utenfor	
  avlsrådet	
  fra	
  04.10.2013)	
  
Hundekartoteket	
  med	
  spørreskjema	
  om	
  hundens	
  helse,	
  kull	
  og	
  parringer:	
  Gro	
  W.	
  Viken	
  

Medlemskartoteket:	
  Merete	
  Evenseth	
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Klipparkivet:	
  Anne	
  Lise	
  Torsteinsen	
  
Lundehundkalenderen:	
  Gunn-­‐Tove	
  Ormset	
  og	
  May	
  Elisabeth	
  Lernæs	
  Selbekk	
  (fram	
  til	
  mars	
  
2014)	
  
Kontaktpersoner	
  ved	
  spørsmål	
  om	
  IL:	
  Gerd	
  Haugen,	
  Turid	
  Helfjord,	
  Unni	
  Hofstad,	
  Liv	
  
Skjervik,	
  Rita	
  H.	
  Daverdin	
  

Fylkeskontakter:	
  
Finnmark:	
  Elin	
  D.	
  W.	
  Johannessen	
  

Troms:	
  Merete	
  Evenseth	
  

Nord-­‐Trøndelag:	
  Unni	
  Hofstad	
  

Sør-­‐Trøndelag:	
  Solvor	
  Melum	
  

Møre	
  og	
  Romsdal:	
  Irene	
  Stølan	
  

Sogn	
  og	
  Fjordane	
  og	
  Hordaland:	
  Kari	
  Øvstedal	
  

Rogaland:	
  Liv	
  Skjervik	
  

Øst	
  og	
  Vest	
  Agder:	
  Tor	
  Omholt	
  

Hedmark:	
  Geir	
  Morten	
  Jansberg	
  

Oppland:	
  Gro	
  W.	
  Viken	
  

Buskerud,	
  Vestfold	
  og	
  Telemark:	
  Gerd	
  Haugen	
  

Akershus,	
  Oslo	
  og	
  Østfold:	
  Roger	
  Gibson	
  

	
  
Styresaker	
  
Styret	
  har	
  i	
  perioden	
  avholdt	
  14	
  styremøter	
  hvorav	
  13	
  på	
  skype	
  og	
  1	
  fysisk	
  i	
  styreperioden	
  1.	
  april	
  
2013	
  til	
  31.mars	
  2014.	
  Vi	
  har	
  behandla	
  71	
  saker.	
  
	
  
Styret	
  konstituerte	
  seg	
  i	
  sitt	
  første	
  styremøte	
  i	
  september	
  2013.	
  	
  Elin	
  D.	
  W.	
  Johannessen	
  fra	
  
Hammerfest	
  var	
  nytt	
  styremedlem	
  og	
  ønsket	
  en	
  læreperiode	
  som	
  vanlig	
  styremedlem.	
  	
  Tove	
  E.	
  
Strandmoe	
  overtok	
  som	
  sekretær	
  etter	
  Turid	
  Helfjord	
  som	
  ble	
  nestleder.	
  	
  Sigrunn	
  Rytter	
  fortsatte	
  
som	
  kasserer.	
  	
  Styret	
  har	
  avholdt	
  ett	
  fysisk	
  styremøte	
  i	
  perioden	
  hos	
  Rita	
  H.	
  Daverdin	
  på	
  Hell.	
  	
  Dette	
  
styremøtet	
  omhandlet	
  i	
  all	
  hovedsak	
  RAS	
  og	
  styret	
  inviterte	
  to	
  av	
  avlsrådets	
  medlemmer,	
  Ingvild	
  S.	
  
Espelien	
  og	
  Hanna	
  Gautun,	
  til	
  å	
  delta	
  på	
  møtet	
  lørdag.	
  
	
  
Styret	
  hadde	
  i	
  forrige	
  periode	
  nedsatt	
  en	
  egen	
  arbeidsgruppe	
  for	
  RAS,	
  og	
  de	
  la	
  frem	
  en	
  handlingsplan	
  
for	
  klubbens	
  oppfølging	
  av	
  RAS	
  på	
  fysisk	
  styremøte.	
  Det	
  meste	
  av	
  RAS	
  dokumentet	
  var	
  ferdig,	
  så	
  vi	
  
jobbet	
  i	
  all	
  hovedsak	
  med	
  å	
  få	
  på	
  plass	
  hvordan	
  krysningsprosjektet	
  skulle	
  realiseres,	
  og	
  særlig	
  
hvordan	
  krysningsvalpene	
  skulle	
  forvaltes.	
  RAS	
  ble	
  overlevert	
  styret	
  den	
  8.	
  november,	
  vedtatt	
  av	
  
styret	
  i	
  styremøte	
  9.	
  november	
  og	
  oversendt	
  til	
  NKK	
  etter	
  siste	
  redigering	
  i	
  midten	
  av	
  desember.	
  	
  RAS	
  
ble	
  godkjent	
  av	
  NKK	
  i	
  januar	
  uten	
  anmerkninger.	
  
	
  
RAS	
  blir	
  et	
  førende	
  dokument	
  for	
  det	
  videre	
  arbeidet	
  for	
  Norsk	
  Lundehund,	
  og	
  det	
  er	
  laget	
  en	
  
arbeidsplan	
  med	
  delmål	
  og	
  tidsperiode.	
  	
  Denne	
  handlingsplanen	
  finnes	
  i	
  vedlegg	
  1.	
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Styret	
  oppnevnte	
  i	
  november	
  en	
  arbeidsgruppe	
  med	
  ansvar	
  å	
  igangsette	
  krysningsprosjektet.	
  	
  
Gruppen	
  består	
  av	
  avlsrådet	
  og	
  en	
  representant	
  fra	
  styret.	
  	
  I	
  denne	
  perioden	
  har	
  Turid	
  Helfjord	
  vært	
  
styrets	
  representant	
  i	
  gruppa.	
  Det	
  er	
  utarbeidet	
  et	
  mandat	
  for	
  gruppa	
  som	
  finnes	
  på	
  klubbens	
  
hjemmeside.	
  
	
  
Krysningsgruppa	
  har	
  lagt	
  frem	
  og	
  fått	
  styrets	
  godkjenning	
  for	
  retningslinjer	
  for	
  forvaltning	
  av	
  valpene	
  
som	
  vil	
  bli	
  født	
  innenfor	
  prosjektet.	
  	
  Disse	
  finnes	
  på	
  klubbens	
  hjemmeside.	
  	
  Videre	
  så	
  har	
  styret	
  levert	
  
og	
  fått	
  godkjent	
  søknad	
  om	
  å	
  opprette	
  et	
  X-­‐register	
  for	
  krysningsvalper	
  hos	
  NKK.	
  For	
  det	
  øvrige	
  
arbeidet	
  i	
  krysningsruppa,	
  se	
  egen	
  rapport.	
  
	
  
Klubben	
  sendt	
  ved	
  fristen	
  3.	
  mars	
  inn	
  søknad	
  til	
  NKK	
  om	
  å	
  få	
  fritak	
  for	
  aldersgrensen	
  på	
  18	
  måneder	
  
for	
  første	
  valpekull	
  hos	
  tisper.	
  	
  Klubben	
  har	
  søkt	
  om	
  å	
  få	
  pare	
  første	
  gang	
  ved	
  14	
  måneders	
  alder.	
  	
  
Grunnen	
  til	
  dette	
  er	
  at	
  det	
  sammenfaller	
  med	
  alder	
  ved	
  2.	
  løpetid.	
  	
  Dette	
  vil	
  sikre	
  at	
  man	
  kommer	
  i	
  
gang	
  med	
  avl	
  hos	
  unge	
  og	
  friske	
  tisper.	
  
	
  
Søknad	
  om	
  momskompensasjon	
  for	
  2013	
  ble	
  sendt	
  NKK	
  i	
  mars	
  2014.	
  	
  Styret	
  var	
  usikker	
  på	
  hvilken	
  
periode	
  det	
  kunne	
  søkes	
  om	
  momskompensasjon	
  for,	
  men	
  etter	
  avklarende	
  runder	
  med	
  
økonomiavdelingen	
  hos	
  NKK	
  ble	
  søknad	
  for	
  perioden	
  2012	
  –	
  2013	
  sendt	
  inn.	
  	
  I	
  den	
  perioden	
  hadde	
  
klubben	
  store	
  innkjøp	
  (bl.a.	
  boken)	
  og	
  det	
  vil	
  bety	
  mye	
  om	
  vi	
  får	
  tilbake	
  momsen	
  for	
  dette.	
  
	
  
Etter	
  forslag	
  fra	
  redaksjonen	
  i	
  Lundehund-­‐nytt	
  vedtok	
  styret	
  å	
  endre	
  formatet	
  med	
  virkning	
  fra	
  nr.	
  1	
  
2014.	
  	
  Alle	
  medlemmer	
  har	
  nå	
  mottatt	
  dette,	
  og	
  styret	
  synes	
  at	
  resultatet	
  ble	
  veldig	
  bra.	
  	
  Se	
  for	
  øvrig	
  
egen	
  rapport	
  fra	
  redaksjonen	
  i	
  Lundehundnytt.	
  
	
  
Kåring	
  av	
  Årets	
  Aktivitetshund	
  ble	
  vedtatt	
  av	
  styret	
  i	
  oktober	
  2013	
  etter	
  forslag	
  til	
  retningslinjer	
  fra	
  
arbeidsgruppe	
  bestående	
  av	
  Rachel	
  Hamre	
  (leder),	
  Dagrunn	
  Mæhlen	
  og	
  Elin	
  D.	
  W.	
  Johannessen.	
  I	
  
komiteen	
  for	
  kåringen	
  sitter	
  Elin	
  D.	
  W.	
  Johannessen	
  og	
  Irene	
  Stølan.	
  
	
  
Som	
  klubb	
  under	
  NKK	
  kan	
  vi	
  sende	
  en	
  representant	
  til	
  NKKs	
  representantskapsmøte	
  (RS)	
  i	
  november.	
  	
  
Tidligere	
  år	
  har	
  vi	
  kunnet	
  sende	
  en	
  representant	
  samt	
  en	
  observatør,	
  men	
  dette	
  var	
  det	
  ikke	
  
anledning	
  til	
  f.o.m.	
  2013.	
  Vår	
  utsending	
  var	
  Sigrunn	
  Rytter.	
  	
  Hun	
  deltok	
  også	
  på	
  dialogmøte	
  om	
  de	
  
norske	
  rasene	
  i	
  etterkant	
  av	
  RS.	
  	
  Referat	
  fra	
  RS	
  og	
  dialogmøtet	
  er	
  lagt	
  ut	
  på	
  klubbens	
  hjemmesider.	
  
	
  
I	
  januar	
  oppnevnte	
  styret	
  en	
  arbeidsgruppe	
  som	
  fikk	
  i	
  oppdrag	
  å	
  sette	
  sammen	
  en	
  
informasjonsstrategi	
  for	
  klubben.	
  	
  De	
  som	
  ble	
  oppnevnt	
  var:	
  Jon	
  Wagtskjold	
  (leder),	
  Elin	
  D.	
  W.	
  
Johannessen	
  og	
  Tove	
  Strandmoe.	
  I	
  mars	
  gikk	
  Tove	
  Strandmoe	
  ut	
  av	
  gruppen	
  for	
  å	
  hjelpe	
  til	
  med	
  
hundetellingen	
  for	
  Østlandet.	
  	
  Gruppen	
  skal	
  ha	
  ferdig	
  en	
  plan	
  for	
  informasjonsstrategi	
  i	
  klubben	
  
innen	
  utgangen	
  av	
  2014.	
  
	
  
Det	
  har	
  vært	
  et	
  sterkt	
  ønske	
  fra	
  klubbens	
  medlemmer	
  om	
  å	
  få	
  på	
  plass	
  en	
  gruppe	
  med	
  erfarne	
  
lundehundeiere	
  til	
  å	
  svare	
  på	
  spørsmål	
  om	
  IL.	
  Styret	
  har	
  satt	
  sammen	
  følgende	
  gruppe:	
  
Turid	
  Helfjord,	
  Gerd	
  Haugen,	
  Unni	
  Hofstad,	
  Rita	
  H.	
  Daverdin	
  og	
  Liv	
  Skjervik.	
  	
  
	
  
Klubbens	
  avlsråd	
  har	
  i	
  løpet	
  av	
  perioden	
  mistet	
  to	
  medlemmer	
  og	
  fått	
  to	
  nye	
  medlemmer.	
  	
  De	
  som	
  
har	
  gått	
  ut	
  er	
  Liv	
  Skjervik	
  og	
  Ingvild	
  S.	
  Espelien.	
  	
  De	
  som	
  er	
  kommet	
  inn	
  er	
  Bård	
  Mathias	
  Andersen,	
  
Mo	
  i	
  Rana	
  og	
  Mari	
  W.	
  Johannessen,	
  Rena.	
  	
  Se	
  for	
  øvrig	
  avlsrådets	
  egen	
  rapport.	
  
	
  
Liv	
  Skjervik	
  fortsetter	
  som	
  klubbens	
  valpeformidler.	
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Saker	
  vi	
  vil	
  framheve	
  spesielt:	
  
-­‐ avsluttende	
  behandling	
  med	
  etterfølgende	
  godkjenning	
  fra	
  NKK	
  av	
  RAS	
  	
  
-­‐ oppnevning	
  av	
  arbeidsgruppe	
  for	
  krysningsprosjektet	
  	
  
-­‐ kontrakter	
  og	
  føringer	
  for	
  forvaltning	
  av	
  krysningsvalper	
  
-­‐ søknad	
  om	
  opprettelse	
  av	
  X-­‐register	
  for	
  krysningsvalper	
  
-­‐ søknad	
  til	
  NKK	
  å	
  pare	
  tisper	
  ved	
  14	
  mnd	
  alder	
  
-­‐ søknad	
  om	
  momskompensasjon	
  for	
  2013	
  
-­‐ nytt	
  format	
  for	
  LHN	
  
-­‐ oppnevning	
  av	
  utsending	
  til	
  NKKs	
  RS	
  i	
  november	
  
-­‐ oppnevning	
  av	
  arbeidsgruppe	
  for	
  informasjonsstrategi	
  
-­‐ oppnevning	
  av	
  kontaktpersoner	
  ved	
  spørsmål	
  om	
  IL	
  
-­‐ oppnevning	
  av	
  nye	
  medlemmer	
  i	
  avlsrådet	
  
-­‐ første	
  året	
  for	
  utnevning	
  av	
  «Årets	
  aktivitetshund»	
  

	
  
Spesielle	
  hendelser:	
  

-­‐ gjennomføring	
  av	
  arbeidsseminar	
  på	
  Starum	
  den	
  20.	
  –	
  21.	
  april	
  2013	
  i	
  forbindelse	
  med	
  
utarbeiding	
  av	
  RAS.	
  Se	
  eget	
  avsnitt	
  om	
  RAS.	
  

-­‐ gjennomføring	
  av	
  årsmøte,	
  spesialutstilling	
  samt	
  medlemsmøte	
  i	
  forbindelse	
  med	
  
utarbeiding	
  av	
  RAS	
  6.	
  -­‐7.	
  juli	
  på	
  Klett.	
  	
  På	
  årsmøtet	
  var	
  det	
  38	
  stemmeberettigede	
  
medlemmer,	
  utstillingen	
  hadde	
  85	
  katalognummer.	
  Presentasjonen	
  av	
  RAS	
  er	
  nevnt	
  i	
  
rapporten	
  fra	
  arbeidsgruppa.	
  

-­‐ vellykket	
  profileringsstand	
  på	
  Dogs4all	
  og	
  Villmarksmessen	
  
	
  
	
  
LUNDEHUNDEN	
  I	
  MEDIA	
  
Rapport	
  fra	
  Merete	
  Evenseth,	
  fylkeskontakt	
  for	
  Troms:	
  
I	
  begynnelsen	
  av	
  juni	
  ble	
  vi	
  kontaktet	
  av	
  Avinor	
  i	
  Tromsø,	
  med	
  spørsmål	
  om	
  å	
  hjelpe	
  dem	
  med	
  
eggsanking	
  i	
  et	
  hekkeområde,	
  som	
  lå	
  for	
  nært	
  flystripa	
  ved	
  Langnes	
  lufthavn,	
  Tromsø.	
  Første	
  
ettermiddag,	
  den	
  9.	
  juni,	
  stilte	
  vi	
  opp	
  med	
  3	
  lundehunder	
  og	
  i	
  løpet	
  av	
  1	
  time	
  hadde	
  de	
  funnet	
  112	
  
egg.	
  Det	
  var	
  Mopsegårdens	
  Emil	
  med	
  eier	
  Tomas	
  Arnesen	
  og	
  familien	
  hans,	
  samt	
  Lundestugus	
  
Linjadatter	
  Alfa	
  Frøya	
  og	
  Mopsegårdens	
  Gurine	
  med	
  eier	
  Merete	
  Evenseth	
  og	
  hennes	
  familie	
  som	
  
deltok.	
  Til	
  sammen	
  var	
  vi	
  5	
  ettermiddager	
  og	
  fant	
  548	
  egg,	
  og	
  både	
  NRK	
  TV	
  (distriktsnyhetene	
  og	
  
«Norge	
  i	
  dag»),	
  samt	
  nettavis	
  var	
  med	
  på	
  denne	
  begivenheten.	
  Dette	
  ble	
  publisert	
  på	
  nettstedet	
  
Nordnytt.no,	
  NKK,	
  Trønderbladet	
  i	
  forbindelse	
  med	
  Spesialen	
  og	
  Hunden.no,	
  som	
  vi	
  vet	
  om.	
  Samt	
  at	
  
undertegnede	
  ble	
  kontaktet	
  av	
  en	
  professor	
  Frank	
  Narve	
  Rosell	
  ved	
  Høyskolen	
  i	
  Telemark.	
  Han	
  ville	
  
skrive	
  et	
  stykke	
  om	
  dette	
  i	
  en	
  bok	
  om	
  hundens	
  luktesanser,	
  som	
  kommer	
  ut	
  høsten	
  2014.	
  I	
  tillegg	
  har	
  
man	
  fått	
  masse	
  tilbakemelding	
  fra	
  inn	
  og	
  utland	
  på	
  denne	
  jobben,	
  som	
  hundene	
  gjorde.	
  Planen	
  er	
  å	
  
«jobbe»	
  for	
  Avinor	
  i	
  2014	
  også.	
  
	
  
Så	
  hadde	
  Tromsø	
  besøk	
  av	
  en	
  amerikansk	
  fotograf	
  med	
  norske	
  aner,	
  Andrew	
  Fladeboe,	
  som	
  reiste	
  
rundt	
  i	
  Norge	
  og	
  fotograferte	
  hunder.	
  Han	
  skulle	
  ha	
  utstilling	
  i	
  New	
  York,	
  så	
  kanskje	
  noen	
  Norske	
  
lundehunder	
  er	
  å	
  finne	
  på	
  denne	
  utstillingen.	
  I	
  iallfall	
  hentet	
  vi	
  han	
  på	
  et	
  hotell	
  i	
  Tromsø	
  søndag	
  
formiddag	
  den	
  30.	
  juni	
  og	
  hadde	
  samlet	
  5	
  lundehunder,	
  som	
  han	
  kunne	
  få	
  fotografere.	
  Vi	
  kjørte	
  til	
  et	
  
naturskjønt	
  område	
  som	
  man	
  kan	
  se	
  ned	
  på	
  Skulsfjord.	
  Bildet	
  av	
  Mopsegårdens	
  Gurine	
  lå	
  på	
  hans	
  
hjemmeside,	
  samt	
  i	
  et	
  avisinnlegg	
  om	
  fotografen	
  i	
  dagsavisa	
  Nordlys.	
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KLUBBENS	
  EIENDELER	
  
	
  
Bokbeholdning:	
  21	
  hele	
  esker	
  med	
  bøker,	
  samt	
  12	
  løse	
  bøker.	
  	
  Det	
  blir	
  totalt	
  452	
  bøker.	
  
Andre	
  artikler	
  hos	
  Lundebua:	
  dette	
  ble	
  redegjort	
  for	
  i	
  årsmeldingen	
  for	
  2012.	
  	
  I	
  avsnittet	
  om	
  
Lundebua	
  er	
  det	
  skrevet	
  om	
  salget	
  sist	
  år.	
  	
  Det	
  er	
  ikke	
  foretatt	
  innkjøp	
  til	
  Lundebua	
  i	
  perioden.	
  
	
  
GAVER	
  KLUBBEN	
  HAR	
  GITT	
  I	
  ÅRSMELDINGSÅRET	
  
På	
  klubbens	
  årsmøte	
  i	
  2013	
  ble	
  Anneli	
  Rosenberg	
  påskjønnet	
  for	
  sitt	
  bidrag	
  til	
  å	
  bevare	
  rasen	
  ved	
  å	
  så	
  
langt	
  ha	
  avlet	
  frem	
  130	
  lundehundvalper.	
  	
  Som	
  takk	
  for	
  innsatsen	
  fikk	
  hun	
  et	
  innrammet	
  bilde.	
  	
  	
  
	
  
I	
  forbindelse	
  med	
  NLK	
  avd.	
  Trøndelag	
  sitt	
  juletreff	
  så	
  overrakte	
  leder	
  blomster	
  til	
  Gunn	
  Tove	
  Ormset	
  
og	
  May	
  Elisabeth	
  Lernæs	
  Selbekk	
  som	
  takk	
  for	
  sin	
  innsats	
  med	
  lundehundkalenderen.	
  
	
  
GAVER	
  KLUBBEN	
  HAR	
  FÅTT	
  
På	
  årsmøtet	
  ga	
  Petter	
  Nilsen	
  30	
  eksemplarer	
  av	
  Lundehundboka	
  som	
  styret	
  fikk	
  i	
  oppgave	
  å	
  fordele	
  
blant	
  veterinærer	
  som	
  er	
  spesielt	
  interessert	
  i	
  lundehunden	
  eller	
  har	
  lundehunder	
  i	
  kundekretsen	
  og	
  
trenger	
  å	
  lære	
  mer	
  om	
  rasen.	
  Se	
  eget	
  avsnitt.	
  
	
  
KLUBBENS	
  ØKONOMI	
  
Regnskap	
  og	
  budsjett,	
  se	
  eget	
  vedlegg	
  
	
  
	
  
Deltakelse	
  på	
  Villmarksmessa	
  og	
  Dogs4All:	
  
Klubben	
  er	
  hvert	
  år	
  representert	
  på	
  to	
  messer:	
  Villmarksmessa	
  og	
  Dogs4All.	
  	
  Dette	
  er	
  viktige	
  og	
  gode	
  
arenaer	
  for	
  å	
  vise	
  frem	
  lundehunden	
  som	
  rase.	
  	
  Vi	
  har	
  en	
  arbeidsgruppe	
  bestående	
  av	
  Geir	
  Morten	
  
Jansberg,	
  Gro	
  Viken	
  og	
  Roger	
  Gibson	
  som	
  utrettelig	
  jobber	
  med	
  vår	
  stand,	
  og	
  som	
  stiller	
  opp	
  på	
  
standene.	
  
	
  
Flere	
  eiere	
  med	
  hunder	
  har	
  deltatt	
  både	
  på	
  Villmarksmessen	
  i	
  april	
  2013,	
  og	
  på	
  Dogs4All	
  i	
  november	
  
2013.	
  Standen	
  vår	
  ser	
  ut	
  til	
  å	
  være	
  bra	
  besøkt,	
  og	
  det	
  er	
  virkelig	
  en	
  opplevelse	
  å	
  stå	
  på	
  stand	
  og	
  få	
  
drive	
  aktiv	
  PR	
  for	
  vår	
  hunderase!	
  De	
  som	
  er	
  hovedansvarlig	
  for	
  standene	
  setter	
  stor	
  pris	
  på	
  at	
  det	
  
stadig	
  kommer	
  nye	
  folk	
  og	
  hunder	
  som	
  vil	
  være	
  med	
  klubben	
  på	
  denne	
  markedsføringen!	
  
	
  
LUNDEBUA	
  
Salget	
  i	
  Lundebua	
  gjennom	
  året	
  har	
  vært	
  preget	
  av	
  enkeltbestillinger	
  av	
  for	
  det	
  meste	
  bøker,	
  og	
  noen	
  
av	
  de	
  andre	
  småproduktene	
  vi	
  har.	
  Det	
  har	
  vært	
  bra	
  salg	
  på	
  treff	
  og	
  messer.	
  Dette	
  gjelder	
  på	
  
spesialutstillingen,	
  Dogs4all	
  og	
  Villmarksmessa.	
  Det	
  har	
  ikke	
  vært	
  kjøpt	
  inn	
  nye	
  produkter	
  i	
  2013.	
  
	
  
Det	
  oppfordres	
  til	
  kreative	
  medlemmer	
  å	
  komme	
  med	
  forslag	
  til	
  hva	
  slags	
  produkter	
  som	
  kan	
  være	
  
lure	
  å	
  ha	
  i	
  Lundebua.	
  Å	
  kjøpe	
  inn	
  klesprodukter	
  er	
  vanskelig	
  siden	
  det	
  må	
  kjøpes	
  inn	
  både	
  ulike	
  
størrelser	
  og	
  farger,	
  og	
  at	
  det	
  binder	
  store	
  verdier	
  over	
  mange	
  år.	
  I	
  tillegg	
  er	
  det	
  ikke	
  alltid	
  at	
  
produktene	
  får	
  det	
  forventede	
  salget.	
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Årsrapport	
  for	
  avlsrådet	
  	
  
	
  
Fortløpende	
  kontakt	
  med	
  lundehundeiere	
  og	
  folk	
  som	
  er	
  interessert	
  i	
  rasen	
  
Avlsrådets	
  medlemmer	
  har	
  kontakt	
  med	
  lundehundeiere	
  i	
  Norge	
  og	
  utlandet	
  som	
  søker	
  råd	
  i	
  
forbindelse	
  med	
  avl,	
  sykdom	
  og	
  annet.	
  Dette	
  utgjør	
  ca	
  150	
  henvendelser	
  per	
  år	
  pr	
  telefon,	
  e-­‐post	
  
eller	
  Facebook.	
  I	
  noen	
  tilfeller	
  kan	
  kontakten	
  vare	
  over	
  mange	
  uker	
  og	
  være	
  ganske	
  hyppig.	
  En	
  del	
  av	
  
henvendelsene	
  angående	
  IL	
  vil	
  nå	
  kanaliseres	
  til	
  en	
  kontaktgruppe	
  for	
  dette	
  i	
  klubben.	
  Dette	
  er	
  stort	
  
sett	
  positivt	
  og	
  til	
  god	
  hjelp	
  for	
  eier	
  av	
  den	
  enkelte	
  hund,	
  samtidig	
  som	
  avlsrådets	
  medlemmer	
  lærer	
  
nytt.	
  Denne	
  aktiviteten	
  er	
  viktig	
  for	
  rasen.	
  	
  
	
  
Rasespesifikk	
  avlsstrategi	
  (RAS)	
  for	
  Norsk	
  Lundehund	
  
Avlsrådet	
  har,	
  sammen	
  med	
  Turid	
  Helfjord	
  fra	
  styret,	
  drevet	
  prosessen	
  for	
  å	
  utarbeide	
  et	
  RAS-­‐
dokument	
  for	
  Norsk	
  Lundehund.	
  Se	
  egen	
  årsmelding	
  for	
  RAS.	
  
	
  
Oppdretterpakke	
  	
  
Arbeidet	
  med	
  å	
  sette	
  sammen	
  informasjonspakke	
  for	
  oppdrettere	
  over	
  de	
  formelle	
  krav,	
  avtaler	
  og	
  
lignende	
  forbundet	
  med	
  oppdrett	
  er	
  startet	
  opp.	
  Målet	
  er	
  at	
  pakken	
  skal	
  være	
  ferdig	
  innen	
  
Spesialutstillingen	
  i	
  juli	
  2014.	
  	
  
	
  
Databasen	
  for	
  Norsk	
  Lundehund	
  
Marc	
  Daverdin	
  har	
  laget	
  en	
  database	
  for	
  rasen.	
  Utviklingen	
  av	
  databasen	
  skjer	
  i	
  samarbeid	
  med	
  
avlsrådet.	
  Marc	
  har	
  fått	
  meget	
  god	
  hjelp	
  av	
  flere	
  kartotekførere	
  for	
  å	
  legge	
  inn	
  hundedata.	
  Totalt	
  
inneholder	
  nå	
  databasen	
  5229	
  hunder	
  (2644	
  hanner	
  og	
  2585	
  tisper).	
  	
  
	
  
Kryssingsprosjektet	
  
Avlsrådet	
  inngår	
  sammen	
  med	
  Turid	
  Helfjord	
  fra	
  styret	
  i	
  en	
  krysningsgruppe	
  som	
  har	
  fått	
  i	
  mandat	
  å	
  
drive	
  kryssingsprosjektet.	
  Prosjektet	
  har	
  blitt	
  godkjent	
  av	
  NKK	
  i	
  desember	
  2013.	
  Kriterier	
  for	
  valg	
  av	
  
hunder	
  til	
  prosjektet	
  og	
  rutiner	
  for	
  godkjenning	
  av	
  kombinasjoner	
  hos	
  NKK	
  har	
  blitt	
  utarbeidet.	
  Det	
  
har	
  også	
  blitt	
  utarbeidet	
  retningslinjer	
  for	
  forvaltning	
  av	
  hundene	
  og	
  standardavtaler.	
  Prosjektet	
  
utføres	
  i	
  samarbeid	
  med	
  Norsk	
  Genressurssenter,	
  NordGen	
  og	
  NKK.	
  I	
  tillegg	
  har	
  det	
  etablert	
  
samarbeid	
  med	
  raseklubbene	
  for	
  buhund,	
  norrbotnspets	
  og	
  islandsk	
  fårehund	
  i	
  Norge,	
  og	
  i	
  Sverige	
  
(norrbotnspets)	
  og	
  Island	
  (islandsk	
  fårehund).	
  Det	
  arbeides	
  med	
  å	
  finne	
  aktuelle	
  hunder	
  for	
  
prosjektet.	
  
	
  
Samarbeid	
  med	
  Ellen	
  Skancke	
  ved	
  Norges	
  Veterinærhøgskole	
  	
  
Kryssingsgruppa	
  har	
  hatt	
  et	
  møte	
  om	
  samarbeid	
  med	
  Prof.	
  Ellen	
  Skancke.	
  Hun	
  er	
  interessert	
  i	
  å	
  
utvikle	
  en	
  metode	
  for	
  å	
  kartlegge	
  disposisjon	
  for	
  IL	
  ved	
  sammenligning	
  av	
  ultralydbilder,	
  blodprøver	
  
og	
  enzymer	
  i	
  avføring.	
  En	
  slik	
  metode	
  vil	
  være	
  av	
  stor	
  betydning	
  for	
  vurdering	
  av	
  kryssingshunder	
  i	
  
fremtiden.	
  Prosjektet	
  vil	
  være	
  interessant	
  for	
  studier	
  av	
  andre	
  arter	
  også,	
  herunder	
  mennesker.	
  Det	
  
vil	
  bli	
  søkt	
  om	
  midler	
  fra	
  flere	
  hold	
  til	
  prosjektet.	
  
	
  
Genetiske	
  studier	
  i	
  samarbeid	
  med	
  NordGen,	
  Universitetet	
  i	
  Aalborg	
  og	
  NTNU	
  	
  
Claudia	
  Melis	
  (NTNU)	
  har	
  utviklet	
  en	
  metode	
  for	
  å	
  isolere	
  DNA	
  med	
  tilstrekkelig	
  renhet	
  for	
  genetiske	
  
studier	
  fra	
  munnswaber.	
  Hun	
  har	
  sendt	
  DNA-­‐prøver	
  av	
  18	
  lundehunder	
  til	
  Prof.	
  Cino	
  Pertoldi	
  
(Aalborg	
  Universitet)	
  hvor	
  de	
  har	
  blitt	
  kartlagt	
  som	
  en	
  del	
  av	
  et	
  større	
  prosjekt	
  på	
  nordiske	
  
hunderaser.	
  Foreløpige	
  resultat	
  fra	
  disse	
  studiene	
  viser	
  at	
  norsk	
  lundehund	
  har	
  en	
  gjennomsnittlig	
  
innavlsprosent	
  på	
  86.	
  Dette	
  studiet	
  vil	
  også	
  gi	
  grunnlag	
  for	
  en	
  genetisk	
  sammenligning	
  av	
  lundehund	
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med	
  norrbotnspets,	
  norsk	
  buhund	
  og	
  islandsk	
  fårehund.	
  Resultatene	
  er	
  nå	
  under	
  bearbeiding.	
  Etter	
  
søknad	
  fra	
  NTNU	
  /	
  NLK	
  har	
  Norsk	
  Genressurssenter	
  gitt	
  50.000	
  NOK	
  i	
  støtte	
  til	
  driftsomkostninger	
  
forbundet	
  med	
  dette	
  prosjektet	
  i	
  Aalborg.	
  
	
  
Studier	
  av	
  sammenhengen	
  mellom	
  tarmfloraen	
  hos	
  lundehund	
  og	
  forekomst	
  av	
  IL	
  
Dette	
  er	
  et	
  initiativ	
  fra	
  Claudia	
  Melis	
  (NTNU)	
  der	
  det	
  er	
  inngått	
  samarbeid	
  med	
  Dr.	
  Will	
  Ludington	
  på	
  
Berkley,	
  California	
  der	
  de	
  vil	
  studere	
  forholdet	
  mellom	
  gener	
  og	
  mikrobene	
  som	
  koloniserer	
  tarmen	
  
hos	
  Lundehunder	
  som	
  utvikler	
  IL	
  og	
  som	
  ikke	
  utvikler	
  det.	
  På	
  Spesialen	
  2013	
  ble	
  det	
  samlet	
  inn	
  60	
  
avføringsprøver	
  som	
  blir	
  analysert	
  denne	
  vinteren	
  i	
  USA.	
  Resultatene	
  vil	
  bli	
  sammenlignes	
  med	
  
resultatene	
  oppnådd	
  i	
  Aalborg.	
  
	
   	
  
Kartlegging	
  av	
  albumin-­‐nivå	
  hos	
  friske	
  lundehunder	
  
Grunnet	
  arbeidet	
  med	
  RAS	
  har	
  det	
  ikke	
  blitt	
  gjort	
  mer	
  på	
  denne	
  fronten	
  i	
  perioden.	
  Avlsrådet	
  ønsker	
  
derfor	
  å	
  finne	
  flere	
  friske	
  lundehunder	
  for	
  albuminmålinger.	
  Arbeidet	
  med	
  innsamling	
  av	
  albumin-­‐
data	
  av	
  syke	
  hunder	
  har	
  gått	
  noe	
  tregere	
  enn	
  forventet.	
  Vi	
  ønsker	
  fremdeles	
  innrapportering	
  av	
  
albumin	
  og	
  totalprotein	
  fra	
  hunder	
  som	
  diagnostiseres	
  med	
  IL.	
  
	
  	
  
Informasjonsarbeid	
  
I	
  tillegg	
  til	
  informasjon	
  om	
  RAS,	
  har	
  avlsrådet	
  hatt	
  innlegg	
  om	
  Kryssingsprosjektet	
  i	
  hvert	
  nummer	
  av	
  
Lundehund-­‐	
  Nytt,	
  samt	
  ett	
  om	
  valpeproduksjonen	
  i	
  2013	
  og	
  ett	
  om	
  paring,	
  drektighet	
  og	
  fødsel.	
  	
  
Avlsrådet	
  har	
  også	
  bidratt	
  til	
  en	
  artikkel	
  i	
  Hundesport	
  (trykkes	
  i	
  nr	
  5,	
  2014)	
  om	
  RAS,	
  
Kryssingsprosjektet	
  og	
  IL	
  i	
  perioden.	
  
	
  
Rapport	
  fra	
  arbeidsgruppa	
  for	
  RAS	
  
Oktober	
  2012	
  sendte	
  NKK	
  ut	
  instruks	
  og	
  veileder	
  i	
  forbindelse	
  med	
  at	
  alle	
  raseklubber	
  skal	
  utarbeide	
  
RAS	
  som	
  skal	
  leveres	
  og	
  godkjennes	
  innen	
  utgangen	
  av	
  2013.	
  	
  
Styret	
  oppnevnte	
  en	
  gruppe	
  bestående	
  av	
  avlsrådet	
  og	
  Turid	
  Helfjord	
  fra	
  styret	
  for	
  å	
  utarbeide	
  
forslag	
  til	
  RAS.	
  Arbeidet	
  ble	
  lagt	
  opp	
  på	
  følgende	
  måte:	
  
-­‐	
   Arbeidsmøter	
  i	
  gruppa	
  i	
  Trondheim	
  i	
  begynnelsen	
  av	
  februar	
  og	
  i	
  begynnelsen	
  av	
  april	
  2013	
  
med	
  etterfølgende	
  e-­‐postutveksling	
  for	
  å	
  forberede	
  første	
  utkast.	
  
-­‐	
   Arbeidsmøte	
  med	
  fylkeskontakter,	
  sentrale	
  oppdrettere	
  og	
  representanter	
  fra	
  Danmark,	
  
Sverige	
  og	
  Finland	
  samt	
  NKK	
  på	
  Starum	
  20.-­‐21.april.	
  Totalt	
  møtte	
  24	
  personer,	
  inkludert	
  styret	
  og	
  
avlsrådet.	
  
-­‐	
   Etterfølgende	
  e-­‐postutveksling	
  for	
  å	
  videreutvikle	
  førsteutkastet	
  etter	
  møtet	
  på	
  Starum.	
  
-­‐	
   Medlemsmøte	
  7.juli	
  på	
  Klett	
  i	
  forbindelse	
  med	
  årsmøtet	
  og	
  spesialutstillingen	
  der	
  første	
  
utkastet	
  til	
  RAS	
  ble	
  lagt	
  fram.	
  Der	
  var	
  et	
  førtitalls	
  frammøtte.	
  
-­‐	
   Arbeidsmøte	
  i	
  gruppa	
  7.-­‐8.	
  juli	
  med	
  etterfølgende	
  e-­‐postutveksling	
  for	
  å	
  ferdigstille	
  forslaget.	
  
-­‐	
   Møte	
  med	
  styret	
  8.-­‐9.	
  november	
  for	
  å	
  overlevere	
  RAS.	
  
-­‐	
   Styret	
  sendte	
  inn	
  RAS	
  til	
  NKK	
  den	
  16.12.	
  
-­‐	
   19.01.14	
  kom	
  det	
  melding	
  fra	
  NKK	
  om	
  at	
  vår	
  RAS	
  er	
  godkjent	
  
	
  
	
  
Rapport	
  fra	
  valpeformidler	
  
I	
  2013	
  ble	
  det	
  født	
  61	
  valper,	
  noen	
  flere	
  hanner	
  enn	
  tisper.	
  	
  Det	
  har	
  vært	
  mange	
  henvendelser	
  fra	
  
lundehundinteresserte	
  i	
  løpet	
  av	
  2013,	
  ca	
  70	
  har	
  stått	
  på	
  lista,	
  og	
  mange	
  har	
  fått	
  seg	
  valp	
  via	
  
valpeformidingen.	
  Ca	
  30	
  har	
  i	
  løpet	
  av	
  året	
  fått	
  valp	
  via	
  formidlingen.	
  Noen	
  har	
  trukket	
  seg	
  av	
  ulike	
  
årsaker,	
  og	
  andre	
  står	
  fortsatt	
  på	
  lista	
  til	
  det	
  passer	
  med	
  tidspunktet	
  de	
  ønsker	
  valp.	
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Det	
  har	
  kommet	
  et	
  stort	
  antall	
  mail	
  med	
  spørsmål	
  om	
  rasen,	
  og	
  de	
  er	
  besvart	
  etter	
  beste	
  evne.	
  Noen	
  
blir	
  etterhvert	
  lundehundeiere,	
  mens	
  andre	
  sannsynligvis	
  foretrekker	
  andre	
  raser.	
  Det	
  er	
  mange	
  som	
  
helst	
  ønsker	
  valp	
  litt	
  utpå	
  våren	
  eller	
  nærmere	
  sommerferien.	
  De	
  fleste	
  oppdretterne	
  er	
  flinke	
  til	
  å	
  gi	
  
opplysninger	
  om	
  paringer	
  og	
  valpefødsler	
  til	
  valpeformidler,	
  og	
  det	
  letter	
  arbeidet	
  med	
  å	
  få	
  til	
  en	
  
rettferdig	
  og	
  grei	
  fordeling	
  av	
  valpene	
  så	
  langt	
  det	
  lar	
  seg	
  gjøre.	
  
	
  
Rapport	
  fra	
  info-­‐gruppa:	
  
	
  
Det	
  ble	
  høsten	
  2013	
  uttrykt	
  behov	
  for	
  økt	
  informasjon	
  i	
  klubben.	
  I	
  desember	
  2013	
  vedtok	
  styret	
  å	
  
oppnevne	
  en	
  arbeidsgruppe	
  som	
  skal	
  utarbeide	
  en	
  infostrategi	
  for	
  klubben.	
  Arbeidsgruppen	
  ledes	
  av	
  
Jon	
  Wagtskjold.	
  Elin	
  D.W.	
  Johannessen	
  representerer	
  styret	
  og	
  styreleder	
  Rita	
  Daverdin	
  møter	
  på	
  
anmodning.	
  Mandatet	
  er	
  å	
  utarbeide	
  et	
  grunnlag	
  for	
  arbeid	
  med	
  informasjon	
  basert	
  på	
  klubbens	
  
formål	
  og	
  daglige	
  virke,	
  herunder	
  hovedkanaler	
  for	
  informasjon.	
  Handlingsplan	
  i	
  RAS	
  vil	
  være	
  
styrende	
  for	
  informasjonsvirksomheten	
  i	
  perioden	
  den	
  er	
  vedtatt.	
  Arbeidsgruppen	
  arbeider	
  tett	
  
sammen	
  med	
  styret	
  og	
  skal	
  levere	
  anbefalinger	
  om	
  informasjonsarbeidet	
  i	
  løpet	
  av	
  året.	
  	
  
	
  
Informasjonskanaler	
  
Klubbens	
  hovedkanaler	
  for	
  informasjon	
  er	
  Lundehund-­‐nytt,	
  hjemmesiden,	
  klubbens	
  Facebookside	
  og	
  
e-­‐postutveksling.	
  	
  
	
  
I	
  november	
  2013	
  ble	
  det	
  gjort	
  kjent	
  at	
  Frida	
  Borse	
  Helfjord	
  ikke	
  fortsetter	
  som	
  ansvarlig	
  for	
  
hjemmesiden.	
  Planlagt	
  ny	
  plattform	
  ble	
  derfor	
  satt	
  på	
  vent.	
  Ny	
  ansvarlig	
  for	
  hjemmesiden	
  er	
  fra	
  mars	
  
2013	
  Elin	
  Mariboe	
  Hovde.	
  Ida	
  Skarkerud	
  fortsetter	
  som	
  tidligere.	
  Magnus	
  Enger	
  bistår	
  ved	
  behov.	
  	
  
Det	
  har	
  kontinuerlig	
  blitt	
  informert	
  om	
  arbeidet	
  med	
  RAS,	
  herunder	
  krysningsprosjektet	
  gjennom	
  alle	
  
klubbens	
  kanaler.	
  Oppdatert	
  informasjon	
  rundt	
  valpeformidling	
  og	
  avtale	
  med	
  Finn.no	
  har	
  også	
  blitt	
  
gjort	
  kjent	
  gjennom	
  samtlige	
  kanaler	
  og	
  vil	
  være	
  et	
  fast	
  innslag	
  i	
  Lundehund-­‐nytt.	
  Kontaktinformasjon	
  
til	
  tillitsvalgte	
  og	
  komiteer	
  har	
  blitt	
  oppdatert	
  i	
  Lundehund-­‐nytt	
  og	
  på	
  hjemmesiden.	
  
	
  
Klubbens	
  Facebookside	
  har	
  blitt	
  brukt	
  for	
  å	
  publisere	
  informasjon	
  som	
  er	
  lagt	
  ut	
  på	
  hjemmesiden.	
  
Mange	
  ser	
  denne	
  informasjonen.	
  Det	
  har	
  kommet	
  noen	
  meldinger	
  til	
  siden	
  med	
  spørsmål	
  rundt	
  
rasen,	
  valper,	
  helse	
  m.m.	
  De	
  som	
  har	
  tilgang	
  til	
  Facebooksiden	
  svarer	
  på	
  noe	
  og	
  anbefaler	
  for	
  øvrig	
  
kontakt	
  med	
  valpeformidler,	
  avlsrådet	
  m.fl.	
  	
  
	
  
Avtale	
  med	
  Finn.no	
  
Styret	
  besluttet	
  i	
  oktober	
  2013	
  å	
  vurdere	
  klubbens	
  avtale	
  med	
  Finn.no.	
  Dette	
  da	
  avtalen	
  er	
  en	
  utgift	
  
for	
  klubben	
  og	
  bruken	
  har	
  vært	
  minimal.	
  I	
  arbeidet	
  ble	
  utarbeidelse	
  av	
  oppdatert	
  informasjon	
  startet	
  
i	
  samarbeid	
  med	
  valpeformidler	
  Liv	
  Skjervik.	
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Utdeling	
  av	
  bøker	
  
	
  
Petter	
  Nilsen	
  og	
  Doffen,	
  Hudson	
  av	
  Vinterskogen,	
  ga	
  Norsk	
  Lundehund	
  klubb	
  en	
  gave	
  på	
  30	
  bøker	
  
(inkludert	
  porto)	
  på	
  spesialutstillingen	
  i	
  2013.	
  Disse	
  bøkene	
  skal	
  sendes	
  til	
  veterinærer	
  landet	
  rundt	
  
for	
  å	
  øke	
  kompetansen	
  hos	
  disse	
  på	
  rasen.	
  Da	
  spesielt	
  med	
  tanke	
  på	
  IL.	
  
	
  
Styret	
  har	
  igjennom	
  året	
  som	
  har	
  gått,	
  jobbet	
  med	
  å	
  få	
  inn	
  forslag	
  på	
  veterinærer	
  fra	
  fylkeskontakter	
  
og	
  medlemmer.	
  Vi	
  tar	
  fortsatt	
  imot	
  forslag.	
  De	
  første	
  bøkene	
  blir	
  sendt	
  ut	
  innen	
  15.	
  mai.	
  
	
  
Antall	
  hunder	
  pr.	
  fylke/region	
  
Tabell	
  1:	
  Antall	
  lundehunder	
  i	
  Norge	
  pr.	
  31.12.2013,	
  fordelt	
  på	
  hannhunder	
  og	
  tisper.	
  

Fylke/region	
   Hannhunder	
   Tisper	
   Totalt	
  
Finnmark	
   7	
   3	
   10	
  
Troms	
   18	
   11	
   29	
  
Nordland	
   	
   	
   	
  
Nord-­‐Trøndelag	
   13	
   15	
   28	
  
Sør-­‐Trøndelag	
   29	
   41	
   70	
  
Hedmark	
   16	
   10	
   26	
  
Oppland	
   9	
   13	
   22	
  
Oslo/Akershus/Østfold	
   	
   	
   	
  
Buskerud/Vestfold/Telemark	
   24	
   33	
   57	
  
Agder	
   13	
   12	
   25	
  
Rogaland	
   29	
   26	
   55	
  
Hordaland/Sogn	
  og	
  Fjordane	
   21	
   15	
   36	
  
Møre	
  og	
  Romsdal	
   	
   	
   	
  
	
   	
   	
   	
  
	
  
Kommentar	
  til	
  tabell	
  1:	
  Hundetellingen	
  for	
  2013	
  er	
  ikke	
  helt	
  avsluttet	
  da	
  vi	
  mangler	
  tall	
  fra	
  
Oslo/Akershus/Østfold,	
  Nordland	
  og	
  Møre	
  og	
  Romsdal.	
  	
  Men	
  det	
  vi	
  ser	
  er	
  at	
  lundehundene	
  er	
  spredt	
  
ut	
  over	
  hele	
  landet.	
  	
  Noen	
  regioner	
  utmerker	
  seg	
  med	
  særlig	
  høyt	
  antall	
  hunder:	
  Sør-­‐Trøndelag	
  og	
  
Rogaland	
  er	
  de	
  fylkene	
  med	
  flest	
  hunder,	
  og	
  med	
  et	
  rimelig	
  likt	
  antall	
  hannhunder	
  og	
  tisper.	
  	
  Den	
  
mest	
  folkerike	
  regionen	
  (Oslo/Akershus/Østfold)	
  er	
  enda	
  ikke	
  avsluttet,	
  men	
  styret	
  har	
  satt	
  inn	
  ekstra	
  
innsats	
  på	
  å	
  få	
  denne	
  så	
  komplett	
  så	
  mulig.	
  Sammen	
  med	
  data	
  som	
  ligger	
  lagret	
  i	
  databasen	
  gir	
  
hundetellingen	
  verdifull	
  oppdatering	
  av	
  forekomsten	
  av	
  lundehunder	
  i	
  Norge.	
  
	
  
Årets	
  Aktivitetshund	
  
Det	
  er	
  første	
  gangen	
  klubben	
  kårer	
  Årets	
  Aktivitetshund	
  og	
  det	
  var	
  kun	
  tre	
  påmeldte	
  for	
  2013.	
  I	
  
komiteen	
  for	
  kåringen	
  sitter	
  Elin	
  D.	
  W.	
  Johannessen	
  og	
  Irene	
  Stølan.	
  Kåringen	
  ble	
  presentert	
  i	
  sin	
  
helhet	
  i	
  Lundehund-­‐nytt	
  nr.	
  1	
  2014.	
  Tidligere	
  år	
  har	
  det	
  vært	
  flere	
  aktive	
  lundehunder	
  og	
  dette	
  ble	
  
oppsummert	
  i	
  Lundehund-­‐nytt	
  nr.	
  4	
  2013.	
  Ordningen	
  skal	
  evalueres	
  etter	
  det	
  første	
  året	
  og	
  det	
  skal	
  
vurderes	
  om	
  flere	
  aktiviteter	
  bør	
  involveres.	
  
	
  
Resultater:	
  	
  
Det	
  ble	
  en	
  delt	
  førsteplass,	
  hvor	
  to	
  hunder	
  oppnådde	
  tittelen	
  Årets	
  Aktivitetshund.	
  	
  
	
  
1	
   Dykebo`s	
  Rosen	
  Elfi,	
  eier	
  Elin	
  D.	
  W.	
  Johannessen	
  og	
  Lars	
  Aude	
  Arnesen	
  
1	
   Frost	
  av	
  Vinterskogen,	
  eier	
  Rachel	
  Hamre	
  
2	
   Lea	
  av	
  Stjernepoten,	
  eier	
  Irene	
  Stølan	
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Årets	
  Utstillingshund	
  
Kåringen	
  endret	
  navn	
  fra	
  «Årets	
  Hund»,	
  til	
  «Årets	
  Utstillingshund»	
  i	
  tråd	
  med	
  etablering	
  av	
  «Årets	
  
Aktivitetshund».	
  I	
  komiteen	
  for	
  kåringen	
  sitter	
  som	
  tidligere	
  Dagrunn	
  Mæhlen	
  og	
  Unni	
  Hofstad.	
  	
  
	
  
For	
  2013	
  var	
  43	
  hunder	
  påmeldt	
  i	
  kategoriene	
  hanner,	
  tisper,	
  veteraner	
  og	
  valper.	
  Av	
  disse	
  var	
  kun	
  
13	
  hanner.	
  Det	
  var	
  meldt	
  på	
  bare	
  3	
  valper,	
  noe	
  som	
  er	
  færre	
  sammenlignet	
  med	
  7	
  valper	
  i	
  2012.	
  
Ingen	
  tisper	
  ble	
  plassert	
  i	
  gruppen,	
  kun	
  fire	
  hannhunder,	
  og	
  ingen	
  til	
  topps	
  som	
  beste	
  Norske	
  raser	
  på	
  
NKK-­‐utstilling.	
  Kåringen	
  viser	
  de	
  tre	
  beste	
  i	
  hver	
  kategori,	
  samt	
  ned	
  til	
  50	
  poeng	
  for	
  tisper	
  og	
  hanner.	
  
Kåringen	
  ble	
  presentert	
  i	
  sin	
  helhet	
  i	
  Lundehund-­‐nytt	
  nr.	
  1	
  2014.	
  
	
  
Resultater:	
  
Beste	
  tispe	
  og	
  beste	
  hannhund	
  hadde	
  lik	
  poengsum	
  og	
  oppnådde	
  begge	
  tittelen	
  Årets	
  
Utstillingshund.	
  	
  
	
  
Hanner	
   Tisper	
   Veteraner	
   Valper	
  
1	
   Paluna`s	
  Dagr	
  

Troyason,	
  eier	
  
Hans	
  Arvid	
  
Øberg	
  

1	
   Beyla	
  Arnadottir	
  
Av	
  Vollakloa,	
  
eier	
  Dagrunn	
  
Mæhlen	
  

1	
   Lyrypa`s	
  Buster,	
  
eier	
  Inger	
  Marie	
  
Storli	
  

1	
   Værøy-­‐Drotten	
  Av	
  
Vollakloa,	
  eier	
  Solvor	
  
Melum	
  

2	
   Navahoos	
  Birk	
  
Yksander,	
  eier	
  
Turid	
  Johansen	
  

2	
   Lyrypa`s	
  Topsy,	
  
eier	
  Iren	
  Storli	
  

2	
   Eriksro	
  Magiska	
  
Moxy,	
  eier	
  Unni	
  
Storli	
  

2	
   Lundeskogens	
  Ole-­‐Einar,	
  
eier	
  Belinda	
  Andersen	
  

3	
   Løvheims	
  
Skjold,	
  eier	
  
Finn	
  Lund	
  

3	
   Arla	
  Tiriltunge,	
  
eier	
  Gerd	
  
Haugen	
  

3	
   Ålvisheim`s	
  Illuge	
  
Skald,	
  eier	
  Solvor	
  og	
  
Andreas	
  Melum	
  

3	
   Frontpage	
  Golden	
  Kello,	
  
eier	
  Line	
  Hauan	
  

	
  
	
  
	
  
	
  
Årsrapport	
  for	
  Finnmark:	
  
I	
  Finnmark	
  var	
  det	
  etter	
  avsluttet	
  hundetelling	
  i	
  år	
  10	
  lundehunder,	
  fordelt	
  på	
  3	
  tisper	
  og	
  7	
  hanner.	
  
Den	
  eldste	
  hunden	
  blir	
  9	
  år	
  og	
  heter	
  Mjølner	
  (til	
  daglig	
  Pan).	
  Siden	
  forrige	
  telling	
  har	
  to	
  hunder	
  falt	
  
fra,	
  den	
  ene	
  med	
  IL	
  og	
  den	
  andre	
  med	
  uspesifiserte	
  hudproblemer.	
  Positivt	
  er	
  at	
  alle	
  med	
  tisper	
  
ønsker	
  å	
  pare	
  og	
  vi	
  har	
  flere	
  gode	
  matcher.	
  Hannhundeierne	
  stiller	
  også	
  gjerne	
  hundene	
  disponibel	
  
for	
  avl.	
  To	
  ulike	
  kombinasjoner	
  gir	
  innavlsgraden	
  0	
  og	
  flere	
  kombinasjoner	
  gir	
  en	
  innavlsgrad	
  godt	
  
under	
  1.	
  	
  Det	
  viser	
  at	
  oppdrettere	
  og	
  valpeformidler	
  gjør	
  en	
  god	
  jobb	
  med	
  plassering	
  av	
  både	
  tisper	
  
og	
  hanner.	
  To	
  av	
  tispene	
  er	
  forsøkt	
  parret	
  flere	
  ganger,	
  men	
  det	
  har	
  dessverre	
  ikke	
  gitt	
  resultater.	
  
Oftest	
  får	
  ikke	
  hannhunden	
  til	
  paringen.	
  Tispene	
  er	
  også	
  uerfarne.	
  	
  
	
  
I	
  Finnmark	
  er	
  det	
  per	
  31.12.2013	
  fem	
  personer	
  som	
  er	
  medlem	
  i	
  NLK.	
  Vi	
  fikk	
  til	
  et	
  mini-­‐treff	
  under	
  
utstilling	
  i	
  Kvalsund	
  i	
  mai	
  2013	
  og	
  i	
  jula	
  2013.	
  I	
  juni	
  2014	
  skal	
  det	
  være	
  et	
  felles	
  treff	
  for	
  Troms	
  og	
  
Finnmark	
  i	
  Nordreisa.	
  Vi	
  har	
  store	
  avstander	
  i	
  fylket	
  og	
  ulike	
  interesser	
  for	
  bruk	
  av	
  hundene	
  våre.	
  
Noen	
  reiser	
  på	
  utstilling,	
  mens	
  andre	
  hunder	
  er	
  mest	
  turkamerater	
  og	
  familiehunder.	
  En	
  driver	
  aktivt	
  
med	
  agility	
  og	
  rallylydighet	
  med	
  sine	
  to	
  hunder.	
  En	
  annen	
  bruker	
  sine	
  to	
  hanner	
  til	
  rypejakt.	
  
	
  
Årsrapport	
  for	
  Troms:	
  
I	
  Troms	
  er	
  vi	
  30	
  hunder,	
  19	
  Hanner	
  og	
  11	
  Tisper.	
  En	
  hund	
  er	
  importert	
  fra	
  Danmark,	
  2	
  fra	
  Finland	
  og	
  3	
  
fra	
  Sverige.	
  7	
  hunder	
  har	
  hatt	
  IL	
  i	
  et	
  tidspunkt	
  der	
  de	
  var	
  mellom	
  1-­‐5	
  år,	
  men	
  er	
  frisk	
  pr	
  31.12.2013.	
  Vi	
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mistet	
  6	
  hunder	
  i	
  2013.	
  2	
  av	
  IL,	
  2	
  av	
  alderdomsplager,	
  1	
  av	
  alderdom	
  og	
  svulst	
  i	
  endeåpning	
  og	
  1	
  i	
  
kreft/magesår.	
  
	
  
Eldste	
  hund	
  i	
  Troms	
  er	
  Haakon	
  den	
  Gode,	
  født	
  13.04.02	
  
	
  
8.	
  september	
  hadde	
  vi	
  lundehund	
  treff	
  i	
  nydelig	
  høstvær	
  på	
  Svarvaren	
  utenfor	
  Tromsø.	
  Hele	
  Troms	
  
fylke	
  var	
  representert,	
  så	
  noen	
  kjørte	
  langt.	
  9	
  hunder	
  og	
  en	
  god	
  del	
  to	
  bein,	
  koste	
  seg	
  i	
  høstsola	
  med	
  
grilling,	
  kaffe	
  og	
  kaker.	
  Yngste	
  lundehund	
  var	
  4	
  mnd.,	
  så	
  det	
  rekrutteres	
  lundehunder	
  i	
  Troms	
  også.	
  
	
  
Årsmelding	
  NLK	
  avd.	
  Nordland:	
  
Leder:	
  Tina	
  Fransson,	
  Bodø	
  
Nestleder:	
  Stig	
  Moen,	
  Brønnøysund	
  
Sekretær:	
  Karen	
  Elise	
  Dahlmo	
  
Kasserer:	
  Jan-­‐Erik	
  Fransson,	
  Bodø	
  
Styremedlem:	
  Ellen	
  Brattbakk,	
  Mosjøen	
  
	
  
Varamedlemmer:	
  
Berit	
  Marthinussen,	
  Lødingen	
  
Bjørg	
  Skundberg,	
  Trofors	
  
	
  
	
  
2013	
  har	
  vært	
  et	
  år	
  preget	
  av	
  noe	
  lav	
  aktivitet	
  i	
  avdeling	
  Nordland,	
  noe	
  vi	
  håper	
  kan	
  endres	
  på	
  
inneværende	
  år!	
  
	
  
20.	
  september	
  hadde	
  vi	
  medlemsmøte	
  kombinert	
  med	
  et	
  treff	
  der	
  hundene	
  også	
  var	
  med.	
  	
  	
  	
  	
  
9	
  mennesker	
  og	
  5	
  hunder	
  møtte	
  opp.	
  Karen	
  Elise	
  Dahlmo	
  (daværende	
  sekretær	
  i	
  klubben)	
  hadde	
  
laget	
  klart	
  et	
  lite	
  inngjerdet	
  område	
  der	
  klubbens	
  agilityutstyr	
  +	
  et	
  utstillingsbord	
  var	
  satt	
  ut,	
  slik	
  at	
  
hunder	
  og	
  eiere	
  fikk	
  prøve	
  seg	
  på	
  både	
  agilitytrening	
  og	
  bruk	
  av	
  utstillingsbordet.	
  Etter	
  treffet	
  var	
  det	
  
medlemsmøte	
  der	
  også	
  leder	
  i	
  NLK	
  Rita	
  Daverdin	
  og	
  Hanna	
  Gautun	
  fra	
  avlsrådet	
  var	
  tilstede.	
  De	
  som	
  
var	
  tilstede	
  på	
  møtet	
  fikk	
  med	
  seg	
  en	
  interessant	
  presentasjon	
  av	
  Hanna	
  om	
  avlsrådets	
  arbeid	
  med	
  
RAS.	
  	
  
	
  
I	
  tillegg	
  til	
  medlemsmøtet	
  hadde	
  vi	
  styremøte	
  1.desember	
  for	
  å	
  planlegge	
  årsmøtet	
  i	
  2014.	
  Årsmøtet	
  
i	
  avdelingen	
  ble	
  avholdt	
  DDDD.	
  
	
  
Årsmelding	
  NLK	
  avdeling	
  Trøndelag:	
  
	
  
Styret	
  for	
  Norsk	
  Lundehund	
  Klubb	
  Avdeling	
  Trøndelag	
  (Avd	
  TRL)	
  har	
  i	
  2013	
  bestått	
  av:	
  
Hanna	
  Gautun	
  (leder)	
  
Rita	
  Daverdin	
  (nestleder)	
  
Stefan	
  de	
  Graaf	
  (kasserer)	
  
Siv	
  Falch	
  Hjelme	
  (sekretær,	
  til	
  30.11.2013)	
  
Sally	
  Haugen	
  (styremedlem)	
  
Siri	
  Monkan	
  (varamedlem),	
  Mari	
  Østgård	
  (varamedlem)	
  
	
  
Revisor:	
  Frida	
  Tove	
  Meland,	
  Gunn	
  Tove	
  Ormset	
  (vararevisor)	
  
Valgkomite:	
  Rita	
  Nordhaug,	
  May	
  Elisabeth	
  Lernæs	
  Selbekk	
  og	
  Solvor	
  Melum	
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Avd.	
  TRL	
  avholdt	
  årsmøte	
  9.	
  mars	
  2013.	
  Styret	
  har	
  hatt	
  1	
  ordinært	
  styremøte	
  og	
  behandlet	
  fire	
  saker	
  
pr	
  e-­‐post	
  i	
  2013.	
  Videre	
  har	
  styret	
  hatt	
  fire	
  møter	
  med	
  utstillingskomiteen	
  for	
  Spesialutstillingen	
  i	
  
2013.	
  Styret	
  har	
  jobbet	
  med	
  følgende	
  saker:	
  
	
  
Ringtrening	
  
Avd.	
  TRL	
  arrangerte	
  en	
  utendørs	
  ring-­‐trening	
  onsdag	
  7.	
  mai	
  hjemme	
  hos	
  Frida	
  Tove	
  Meland	
  på	
  
Skatval.	
  15	
  personer	
  og	
  like	
  mange	
  hunder	
  møtte	
  opp.	
  Etter	
  tur	
  og	
  trening	
  orienterte	
  Hanna	
  Gautun	
  
om	
  arbeidet	
  med	
  klubbens	
  Rasespesifikke	
  Avlsstragi	
  (RAS).	
  	
  
	
  
Sosialt	
  treff	
  med	
  ringtrening	
  på	
  området	
  til	
  Orkdal	
  Hundeklubb	
  på	
  Fannrem;	
  søndag	
  9.	
  juni.	
  	
  
Våre	
  lokale	
  krefter	
  i	
  Orkdal,	
  anført	
  av	
  May	
  Elisabeth	
  Lernæs	
  Selbekk	
  og	
  Gunn	
  Tove	
  Ormseth	
  tok	
  hånd	
  
om	
  arrangementet.	
  Etter	
  leik,	
  trening,	
  grilling	
  og	
  utekos	
  orienterte	
  Hanna	
  Gautun	
  om	
  arbeidet	
  med	
  
klubbens	
  Rasespesifikke	
  Avlsstragi	
  (RAS).	
  	
  Vi	
  om	
  lag	
  15	
  personer	
  og	
  like	
  mange	
  hunder	
  som	
  deltok.	
  	
  
	
  
Spesialutstillingen	
  på	
  Øysand	
  Camping	
  6.	
  juli.	
  	
  
Avd	
  TRL	
  arrangerte	
  Spesialutstillingen	
  for	
  Norsk	
  Lundehund	
  lørdag	
  6.	
  juli	
  2013	
  og	
  til	
  med	
  å	
  finne	
  
lokale	
  for	
  klubbens	
  årsmøte	
  fredag	
  5.	
  juli	
  og	
  et	
  åpent	
  medlemsmøte	
  den	
  7.	
  juli.	
  Utstillingen	
  ble	
  holdt	
  
på	
  Øysand	
  Camping	
  mens	
  møtene	
  og	
  festmiddagen	
  fant	
  sted	
  på	
  Leinstrand	
  Samfunnshus	
  på	
  Klett.	
  En	
  
utstillingskomite	
  bestående	
  av	
  styret,	
  samt	
  Solvor	
  og	
  Andreas	
  Melum,	
  Gunn	
  Tove	
  Ormseth	
  og	
  Trond	
  
Åge	
  Seem	
  hadde	
  3	
  planleggingsmøter	
  før	
  arrangementet	
  og	
  1	
  oppsummeringsmøte	
  i	
  etterkant.	
  
Tilsammen	
  deltok	
  80	
  hunder	
  på	
  utstillingen.	
  Dommer	
  Frank	
  Kristiansen	
  var	
  effektiv	
  og	
  alle	
  grupper	
  
ble	
  dømt	
  i	
  god	
  tid	
  før	
  middagen.	
  90	
  gjester	
  deltok	
  på	
  middagen	
  lørdag	
  kveld	
  der	
  Øyvind	
  og	
  Siv	
  
Hjelme	
  laget	
  maten.	
  Avdelingens	
  medlemmer	
  stilte	
  med	
  kake	
  til	
  kaffen.	
  Styret	
  hadde	
  på	
  forhånd	
  
tilkjent	
  Avd.	
  Trøndelag	
  inntektene	
  fra	
  selve	
  festmiddagen.	
  	
  
Høsttreff	
  hos	
  Wilhelm	
  og	
  Ruth	
  Strid	
  i	
  Meråker	
  22.	
  september	
  
Det	
  kom	
  5	
  familier	
  og	
  med	
  tilsammen	
  8	
  lundehunder	
  denne	
  dagen.	
  Programmet	
  besto	
  av	
  skogstur	
  og	
  
bålkos.	
  
	
  
Juletreff	
  på	
  Øye	
  Grendehus	
  på	
  Øysand	
  1.	
  desember	
  
I	
  år	
  møtte	
  14	
  hunder	
  og	
  14	
  tobeinte	
  til	
  hundetur	
  og	
  påfølgende	
  lunsjbord	
  innendørs.	
  Som	
  alltid	
  ble	
  
lunsjen	
  avsluttet	
  med	
  et	
  lotteri.	
  	
  
	
  
Grasrotandel	
  til	
  Avd	
  Trøndelag	
  
Avd	
  TLR	
  er	
  registrert	
  for	
  å	
  motta	
  støtte	
  gjennom	
  grasrotandelordningen	
  til	
  Norsk	
  Tipping.	
  Ordningen	
  
ga	
  en	
  inntekt	
  på	
  7052	
  kr	
  i	
  2013.	
  	
  
	
  
Innlegg	
  til	
  LH	
  Nytt	
  
Leder	
  har	
  sent	
  inn	
  kort	
  rapport	
  om	
  aktiviteten	
  i	
  avd	
  TRL	
  til	
  samtlige	
  4	
  nummer	
  av	
  Lundehund	
  Nytt	
  i	
  
2013.	
  
	
  
STOR	
  TAKK	
  TIL	
  ALLE	
  SOM	
  BIDRO	
  TIL	
  ARRANGEMENTENE	
  I	
  2013!!	
  
	
  
Pr.	
  31.12.2013	
  har	
  Norsk	
  Lundehund	
  Klubb	
  Avd.	
  Trøndelag	
  følgende	
  eiendeler:	
  
Ett	
  utstillingsbord	
  
Ett	
  utstillingstelt	
  
To	
  dommerkofferter	
  
En	
  roll-­‐up	
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Årsrapport	
  fra	
  Oppland:	
  
13	
  medlemmer	
  
	
  1	
  medlem	
  uten	
  hund	
  
	
  1	
  ikke-­‐medlem	
  med	
  hund	
  
10	
  hannhunder	
  
11	
  tisper	
  
2	
  hunder	
  flyttet,	
  2	
  hunder	
  døde	
  
	
  
Nytt	
  av	
  året	
  er	
  det	
  at	
  vi	
  så	
  smått	
  har	
  kommet	
  i	
  gang	
  med	
  treff	
  her	
  i	
  innlandet:	
  Ida	
  Skarkerud	
  (Moelv)	
  
sendte	
  sms	
  til	
  meg	
  i	
  februar	
  om	
  jeg	
  kunne	
  tenke	
  meg	
  å	
  bli	
  med	
  på	
  et	
  lite	
  treff	
  ved	
  Prøysenstua	
  
9.mars.	
  	
  	
  Det	
  kunne	
  absolutt	
  både	
  Centa	
  og	
  jeg;	
  vi	
  fikk	
  med	
  oss	
  1	
  Opplending	
  til	
  og	
  treff	
  i	
  vårsol,	
  på	
  
glatte/delvis	
  bare	
  skogsveier	
  ble	
  det.	
  6	
  bikkjer	
  sammen	
  med	
  9	
  på	
  2	
  storkoste	
  seg	
  -­‐	
  ruslet	
  avgårde	
  
med	
  noen	
  løs-­‐hunder,	
  noen	
  i	
  bånd,	
  i	
  over	
  2	
  t.	
  	
  	
  Satt	
  t.o.m.	
  ute	
  og	
  spiste	
  nylagde	
  vafler	
  Odin-­‐mor	
  
hadde	
  laget.	
  
	
  
Vi	
  planlegger	
  nå	
  å	
  møtes	
  i	
  distriktet	
  rundt	
  Prøysenstua	
  en	
  gang	
  pr	
  mnd.,	
  siste	
  søndagen	
  hver	
  måned.	
  	
  
Dette	
  ga	
  mersmak!	
  
	
  
Årsrapport	
  fra	
  Hordaland	
  og	
  Sogn	
  og	
  Fjordane:	
  
Her	
  kommer	
  en	
  kort	
  melding	
  fra	
  Sogn	
  og	
  Fjordane/	
  Hordaland:	
  Den	
  kontakten	
  jeg	
  vanligvis	
  har	
  med	
  
hundeeierne,	
  er	
  når	
  vi	
  teller	
  hunder.	
  Det	
  brukes	
  en	
  del	
  tid	
  i	
  telefonen,	
  men	
  det	
  er	
  det	
  som	
  gir	
  
svarene.	
  Det	
  meldes	
  om	
  stor	
  hundeglede.	
  Den	
  eldste	
  hunden,	
  Lundard,	
  måtte	
  avlives	
  straks	
  før	
  jul,	
  til	
  
stor	
  sorg	
  for	
  familien.	
  Det	
  er	
  noen	
  hundeeiere	
  jeg	
  ikke	
  får	
  kontakt	
  med,	
  til	
  tross	
  for	
  mange	
  forsøk	
  til	
  
ulike	
  tider.	
  Det	
  er	
  en	
  liten	
  nedgang	
  i	
  tallet	
  på	
  hunder,	
  noe	
  som	
  skyldes	
  hunder	
  som	
  er	
  avlivet.	
  En	
  
omplasseringshund	
  er	
  kommet	
  til.	
  Det	
  vil	
  bli	
  gjort	
  et	
  forsøk	
  på	
  å	
  få	
  til	
  en	
  samling	
  av	
  de	
  hundeeierne	
  
som	
  bor	
  i	
  og	
  rundt	
  Bergen.	
  Geografisk	
  skulle	
  det	
  la	
  seg	
  gjøre.	
  	
  Her	
  i	
  Sogn	
  og	
  Fjordane	
  bor	
  vi	
  for	
  
spredt.	
  6	
  hundeeiere	
  bor	
  langs	
  hele	
  Sognefjorden.	
  
	
  
Årsrapport	
  fra	
  Rogaland:	
  
I	
  Rogaland	
  er	
  det	
  nå	
  36	
  medlemmer	
  i	
  NLK.	
  Det	
  er	
  i	
  alt	
  56	
  lundehunder,	
  29	
  hanner	
  og	
  27	
  tisper.	
  Hver	
  
tirsdag	
  møtes	
  en	
  liten	
  flokk	
  av	
  disse	
  hundene	
  i	
  Rogaland	
  Hundepark,	
  fra	
  ca	
  kl	
  17	
  og	
  utover.	
  Vi	
  koser	
  
oss	
  sammen	
  med	
  hundene	
  som	
  får	
  springe	
  og	
  kose	
  seg	
  sammen.	
  Ikke	
  alle	
  hannene	
  går	
  like	
  greit	
  
sammen,	
  så	
  da	
  får	
  de	
  hver	
  sin	
  "avdeling"	
  å	
  være	
  på,	
  og	
  får	
  noen	
  av	
  tispene	
  til	
  "selskapsdamer"	
  en	
  
stund.	
  De	
  nye	
  valpene	
  får	
  også	
  bryne	
  seg	
  på	
  hverandre,	
  og	
  finne	
  på	
  ting	
  sammen.	
  Både	
  hundene	
  og	
  
vi	
  tobeinte	
  har	
  det	
  hyggelig	
  og	
  sosialt	
  sammen,	
  vi	
  griller	
  og	
  tar	
  gjerne	
  "middagen"	
  i	
  løpet	
  av	
  
hundetreffet	
  der.	
  Hver	
  gang	
  det	
  kommer	
  syklister	
  forbi	
  på	
  veien,	
  får	
  de	
  "applaus"	
  fra	
  mange	
  
lundehunder.	
  I	
  nærheten	
  er	
  det	
  en	
  annen	
  klubb	
  som	
  driver	
  med	
  et	
  lydighetskurs,	
  og	
  de	
  får	
  også	
  mye	
  
"kommentarer",	
  så	
  klart,	
  det	
  er	
  jo	
  ikke	
  lundehunder	
  med	
  der!	
  
I	
  august	
  hadde	
  vi	
  det	
  årlige	
  Talgje-­‐treffet,	
  denne	
  gang	
  i	
  fint	
  høstvær.	
  Det	
  var	
  ca	
  15	
  hunder	
  samlet	
  
denne	
  gangen,	
  og	
  som	
  tradisjonen	
  tro	
  var	
  det	
  først	
  en	
  god	
  tur	
  med	
  hundene,	
  siden	
  grilling	
  og	
  kaffi	
  og	
  
drøs	
  utover	
  dagen.	
  På	
  Talgje	
  bor	
  også	
  Rogalands	
  eldste	
  lundehund,	
  Fiskebekken's	
  Ask,	
  som	
  er	
  født	
  
02.03.2001,	
  frisk	
  og	
  rask.	
  Kanskje	
  ikke	
  like	
  rask	
  lenger,	
  ser	
  og	
  hører	
  litt	
  dårligere	
  enn	
  før,	
  men	
  
fungerer	
  bra	
  i	
  hverdagen!	
  	
  	
  I	
  Rogaland	
  er	
  også	
  1	
  hund	
  som	
  er	
  over	
  12	
  år,	
  1	
  er	
  11	
  og	
  3	
  	
  er	
  10	
  år.	
  
2	
  hunder	
  blir	
  10	
  år	
  i	
  løpet	
  av	
  året.	
  3	
  valper	
  er	
  importert	
  fra	
  Sverige	
  og	
  Finland	
  i	
  løpet	
  av	
  2013.	
  
	
  
	
  
Styret	
  har	
  ikke	
  mottatt	
  rapporter	
  fra	
  de	
  øvrige	
  fylkeskontaktene.	
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Regnskap 2013 - 2014 Budsjett 2014 - 2015

Regnskapspost Inn Ut Resultat
Lundebua 9 832,66 0,00 9 832,66
Lundehundnytt 5 750,00 -71 631,37 -65 881,37
Utstilling 1) 39 954,00 -14 755,06 25 198,94
Medlemsk. NKK 151 038,00 -27 060,00 123 978,00
Kalender 30 973,00 -9 706,00 21 267,00
Administrasjon 0,00 -54 051,79 -54 051,79
Avlsråd 2) 9 510,00 -47 880,43 -38 370,43
Promotering 1 375,00 -9 699,50 -8 324,50
Bokprosjekt 19 936,00 0,00 19 936,00
Gebyr/Renter 303,73 -1 497,50 -1 193,77
SUM 268 672,39 -236 281,65 32 390,74

Noter
1.	 Påmeldinger, premier / rosetter, utgift dommer og skrivere, plassleie, lotteri, veksler
2.	 Reiser / møter, oppdrettersamling  leie på Starum, påmeldingsavgifter, utbetalt  reisestøtte, helse­

sjekk på hunder i utkrysningsprosjekt

Resultatregnskap for regnskapsåret 01.04.2013 - 31.03.2014 med forbehold 
om revisors godkjenning.

Sigrun Rytter (kasserer)

Budsjett 
2013-2014

Regnskap
2013-2014

Budsjett
2014-2015

INNTEKTER
Lundebua 25 000 9 832,66 15 000
Lundehundnytt 3 000 5 750,00 5 000
Utstilling 10 000 39 954,00 40 000
Medlemsk. NKK 95 000 151 038,00 130 000
Kalender 30 000 30 973,00 30 000
Promotering 0 1 375,00 0
Avlsråd 0 9 510,00 0
Bøker 40 000 19 936,00 20 000
Gebyr/renter 0 303,73 500
SUM 203 000 268 672,39 240 500

UTGIFTER
Lundebua 20 000 0,00 10 000
Lundehundnytt 70 000 -71 631,37 70 000
Utstilling 30 000 -14 755,06 15 000
Medlemsk. NKK 0 -27 060,00 0
Kalender 10 000 -9 706,00 10 000
Administrasjon 25 000 -54 051,79 40 000
Avlsråd 40 000 -47 880,43 50 000
Helsearbeid(forskning) 50 000 0,00 30 000
Promotering 8 000 -9 699,50 10 000
Gebyr/Renter 1 500 -1 497,50 1 500
SUM 254 500 -236 281,65 236 500

RESULTAT -51 500 32 390,74 4 000



Lundehund-nytt Lundehund-nytt

36 Nr. 2 - 2014 Nr. 2 - 2014  37

Valgkomitéens innstilling

Leder (på valg, 2 år) Rita H. Daverdin

Nestleder (ikke på valg) Turid Helfjord

Styremedlem (på valg, 2 år) Sigrun Rytter

Styremedlem (ikke på valg) Elin Desirée W. Johannessen

Styremedlem (på valg, 2 år) Tove E. Strandmoe

Varamedlem (1år) Gerd Langenes

Varamedlem (1 år) Alejandra Garcia

Valgkomité (leder) Unni Hofstad

Valgkomitè Gerd Haugen

Valgkomitè (ny) Jan Opsanger

Vara til valgkomiteen (ny) Geir Morten Jansberg

Revisor Øyvind Hjelme

Vararevisor Odd Reidar Gautun

	
  

	
  

	
  
	
  
	
  
	
  

	
  
	
  
	
  

Lover	
  for	
  Norsk	
  Lundehund	
  Klubb	
  
Stiftet	
  22.	
  november	
  1962	
  

	
  

	
  

Siste	
  endringer	
  vedtatt	
  av	
  årsmøtet	
  den	
  26.	
  juli	
  2012	
  

Lovene	
  er	
  godkjent	
  av	
  Norsk	
  Kennel	
  Klub	
  den	
  28.	
  februar	
  2013	
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Kapittel	
  1:	
  Innledende	
  bestemmelser	
  

§1-­‐1	
  Organisasjon	
  og	
  virkeområde	
   	
  
Klubbens	
   navn	
   er	
   Norsk	
   Lundehund	
   Klubb,	
   og	
   forkortes	
   til	
   NLK.	
   Klubben	
   er	
   selvstendig	
  
rettssubjekt	
  og	
  er	
  å	
  regne	
  som	
  egen	
  juridisk	
  enhet.	
  Klubben	
  er	
  medlemsklubb	
  i	
  Norsk	
  Kennel	
  
Klub	
   (NKK),	
   og	
   klubben	
   er	
   derfor	
   forpliktet	
   til	
   å	
   overholde	
   NKKs	
   lover	
   og	
   bestemmelser.	
  
Klubben	
  plikter	
  også	
  å	
  vedta	
  lover	
  som	
  pålegger	
  sine	
  egne	
  medlemmer	
  å	
  følge	
  NKKs	
  lover	
  og	
  
ikke	
  å	
  handle	
  motstridende	
  mot	
  disse.	
   	
  

Klubben	
  omfatter	
  rasen	
  norsk	
  lundehund.	
   	
  

Klubben	
  har	
  verneting	
  i	
  Oslo.	
   	
  
	
   	
  
§1-­‐2	
  Formål	
   	
  
Norsk	
  Lundehund	
  Klubb	
  har	
  til	
   formål	
  å	
   ivareta	
  hundens	
  og	
  hundeholdets	
   interesser	
   i	
  Norge,	
  
samt	
   å	
   bidra	
   til	
   å	
   fremme	
   positive	
   aktiviteter	
   med	
   hund	
   og	
   utviklingen	
   av	
   rasen	
   norsk	
  
lundehund.	
   	
  NLK	
  skal	
  også	
  arbeide	
  for	
  etisk	
  og	
  praktisk	
  riktig	
  behandling	
  av	
  hunder,	
  og	
  for	
  at	
  
avl	
   av	
   hunder	
   skjer	
   i	
   ønsket	
   retning,	
   både	
   når	
   det	
   gjelder	
   rasestandard	
   og	
   rasens	
   fysiske	
   og	
  
psykiske	
  sunnhet.	
  
	
  
§1-­‐3	
  Definisjoner	
  	
   	
  
Klubbens	
  organer:	
  	
  	
   	
  

-­‐ Årsmøtet	
   	
  
-­‐ Ekstraordinært	
  årsmøte	
   	
  
-­‐ Styret	
  	
   	
  
-­‐ Valgkomite	
   	
  
-­‐ Avdelinger	
   	
  

	
   	
  
	
  

Kapittel	
  2:	
  Medlemskap	
  og	
  krav	
  til	
  dette	
  
	
   	
  
§2-­‐1	
  Medlemskap	
   	
  
Styret	
   kan	
   nekte	
   å	
   oppta	
   som	
   medlem	
   person	
   som	
   antas	
   å	
   kunne	
   skade	
   klubben	
   og/eller	
  
hundesaken.	
  	
  Ingen	
  har	
  krav	
  på	
  medlemskap	
  i	
  klubben.	
  	
  Person	
  nektet	
  tatt	
  opp	
  i	
  klubben	
  som	
  
medlem	
  kan	
  anke	
  avslag	
  til	
  NKKs	
  Appellutvalg.	
  
	
  
§2-­‐2	
  Medlemskontingent	
  
Alle	
   enkeltmedlemmer	
   skal	
   betale	
   en	
   grunnkontingent	
   til	
   NKK	
   med	
   den	
   størrelse	
   som	
   er	
  
fastsatt	
  av	
  NKKs	
  Representantskap,	
  samt	
  klubbkontingent,	
  fastsatt	
  av	
  klubbens	
  årsmøte.	
   	
  
Medlem	
  har	
  ingen	
  rettigheter	
  før	
  full	
  kontingent	
  er	
  betalt.	
  	
   	
  
	
  
§2-­‐3	
  Medlemsplikter	
  
Medlemmene	
   er	
   forpliktet	
   til	
   å	
   støtte	
   Norsk	
   Lundehund	
   Klubb	
   og	
   Norsk	
   Kennel	
   Klubs	
  
virksomhet	
   samt	
   å	
   følge	
   Norsk	
   Lundehund	
   Klubbs	
   og	
   Norsk	
   Kennel	
   Klubs	
   lover	
   og	
  
bestemmelser.	
   	
  Medlemmene	
  er	
  forpliktet	
  til	
  å	
  sette	
  seg	
  inn	
  i	
  gjeldende	
  regler	
  for	
  aktiviteter	
  
og	
  forhold	
  de	
  befatter	
  seg	
  med	
  slik	
  de	
  er	
  offentliggjort	
  av	
  Norsk	
  Kennel	
  Klub	
  eller	
  klubben	
  hva	
  
gjelder	
  klubbinternt	
  regelverk.	
  	
  Medlemmene	
  forplikter	
  seg	
  også	
  til	
  å	
  opptre	
  på	
  en	
  slik	
  måte	
  at	
  
klubbens	
  formål	
  og	
  anseelse	
  fremmes.	
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§2-­‐4	
  Opphør	
  av	
  medlemskap	
   	
  
Medlemskap	
  i	
  klubben	
  opphører	
  ved:	
   	
  

a) Utmeldelse	
  
b) Strykning	
  besluttet	
  av	
  klubbens	
  styre	
  på	
  grunn	
  av	
  manglende	
  kontingentbetaling	
  

og/eller	
  annen	
  uregulert	
  gjeld	
  til	
  klubben	
  
c) Strykning	
  på	
  grunn	
  av	
  manglende	
  betaling	
  av	
  grunnkontingent	
  til	
  NKK	
  
d) Vedtak	
  om	
  eksklusjon	
  etter	
  NKKs	
  lover	
  Kapittel	
  7.	
  
	
  

§2-­‐5	
  Disiplinær	
  reaksjoner	
  	
   	
  
Norsk	
  Kennel	
  Klubs	
  lover	
  Kapittel	
  7	
  Disiplinærreaksjoner	
  m.	
  m	
  gjelder	
  i	
  sin	
  helhet.	
  
	
  
§2-­‐6	
  Æresmedlem	
  
Styret	
   kan	
   på	
   årsmøtet	
   foreslå	
   særlig	
   fortjente	
  medlemmer	
   som	
   klubbens	
  æresmedlemmer.	
  
Det	
   kreves	
   2/3	
   kvalifisert	
   flertall	
   og	
   voteres	
   uten	
   debatt.	
   	
   Æresmedlemmer	
   betaler	
   ikke	
  
kontingent	
  til	
  klubben.	
   	
  
	
  

	
  

Kapittel	
  3:	
  	
  Organisasjon	
  

§3-­‐1	
  Høyeste	
  myndighet	
   	
  
Klubbens	
  høyeste	
  myndighet	
  er	
  Årsmøtet	
  og	
  avholdes	
  hvert	
  år	
  innen	
  31.	
  august.	
  

Årsmøtet	
   fatter	
   sine	
   vedtak	
   med	
   alminnelig	
   flertall	
   av	
   fremmøtte	
   stemmer	
   med	
   unntak	
   av	
  
lovvedtak	
   (som	
   krever	
   2/3	
   flertall)	
   og	
   beslutning	
   om	
   oppløsning	
   av	
   klubben	
   (som	
   krever	
   ¾	
  
flertall).	
  

I	
  tilfelle	
  av	
  stemmelikhet	
  er	
  forslaget	
  forkastet.	
  	
  

Et	
  vedtak	
  trer	
  i	
  kraft	
  straks	
  med	
  mindre	
  vedtaket	
  selv	
  angir	
  noe	
  annet.	
  	
  

Det	
  kan	
  alltid	
  kreves	
  skriftlig	
  avstemning.	
  
	
  
§3-­‐2	
  Møte	
  og	
  stemmerett	
   	
  
Alle	
   klubbens	
   medlemmer	
   som	
   har	
   betalt	
   kontingenten	
   for	
   det	
   år	
   årsmøtet	
   avholdes	
   har	
  
møterett	
   og	
   stemmerett	
   på	
   årsmøtet.	
   Med	
   medlem	
   forstås	
   kun	
   person	
   med	
   gyldig	
  
medlemskap.	
   	
  

Alle	
  medlemmer	
  over	
  15	
  år	
  har	
  fulle	
  medlemsrettigheter	
  og	
  er	
  valgbare	
  til	
  verv	
  i	
  klubben.	
  

Ved	
   valg	
   kan	
   det	
   kun	
   stemmes	
   ved	
   personlig	
   fremmøte	
   eller	
   ved	
   forhåndsstemmer.	
  
Forhåndsstemmer	
   kan	
  bare	
  benyttes	
   ved	
   valg	
  og	
   skal	
   være	
   styret	
   i	
   hende	
   senest	
   en	
  uke	
   før	
  
årsmøtet.	
  Ved	
   innkallelsen	
   skal	
   styret	
  angi	
  hvordan	
   forhåndsstemmene	
  skal	
   innsendes	
   for	
  at	
  
stemmegivningen	
  skal	
  være	
  hemmelig.	
   	
  

På	
   klubbens	
   årsmøte	
   kan	
  NKK	
  møte	
  med	
   inntil	
   2	
   representanter	
   som	
  har	
   talerett,	
  men	
   ikke	
  
stemmerett.	
  
	
  
§3-­‐3	
  Innkalling	
  	
   	
   	
   	
   	
   	
  
Årsmøtedato	
  skal	
  bekjentgjøres	
  for	
  medlemmene	
  med	
  minst	
  8	
  ukers	
  varsel.	
   	
   	
  

Det	
   skal	
   av	
   styret	
   innkalles	
   til	
   ordinært	
   årsmøte	
   med	
   minst	
   3	
   ukers	
   frist.	
   Innkallingen	
   skal	
  
sendes	
  medlemmet	
  direkte,	
  enten	
  pr	
  post,	
  e-­‐post	
  eller	
  i	
  adressert	
  medlemsblad.	
  	
   	
  



Lundehund-nytt Lundehund-nytt

40 Nr. 2 - 2014 Nr. 2 - 2014  41

Lover	
  for	
  Norsk	
  Lundehund	
  Klubb	
  
	
  

Side	
  4	
  av	
  6	
  

Med	
  innkallelsen	
  skal	
  følge:	
   	
   	
   	
   	
   	
  
-­‐ Dagsorden	
   	
   	
   	
   	
   	
  
-­‐ Årsberetning	
   	
   	
   	
   	
   	
  
-­‐ Regnskap	
  med	
  revisors	
  beretning	
   	
   	
   	
   	
   	
  
-­‐ Budsjett	
  for	
  neste	
  år	
  
-­‐ Forslag	
   til	
   kandidater	
   til	
   valgene.	
   Forslag	
   på	
   kandidater	
   må	
   være	
   Valgkomiteen	
   i	
  

hende/poststemplet	
  senest	
  8	
  uker	
  før	
  møtedato.	
   	
   	
   	
   	
   	
  
-­‐ Forslag	
  eller	
  saker	
  som	
  medlemmene	
  eller	
  styret	
  ønsker	
  behandlet.	
   	
  Forslag	
  fra	
  med-­‐

lemmene	
  må	
  være	
  styret	
  i	
  hende/poststemplet	
  senest	
  5	
  uker	
  før	
  møtedato.	
   	
  
	
  

§3-­‐4	
  Årsmøtets	
  oppgaver.	
   	
  
Årsmøtets	
  oppgaver	
  er	
  å:	
  	
  

a) Godkjenne	
   eller	
   nekte	
   stemmerett	
   for	
   medlemmer,	
   forhåndsstemmer/fullmakter,	
  
innkallingen	
  og	
  dagsorden,	
  samt	
  å	
  gi	
  observatører	
  rett	
  til	
  å	
  være	
  til	
  stede.	
  

b) Oppnevne	
   møteleder,	
   referent,	
   tellekorps	
   og	
   2	
   representanter	
   til	
   å	
   undertegne	
  
protokollen	
  fra	
  møtet.	
  

c) Behandle	
  årsberetning.	
  	
  
d) Godkjenne	
  regnskap	
  med	
  revisors	
  beretning.	
  
e) Godkjenne	
  budsjett	
  for	
  neste	
  år.	
  
f) Opprettelse	
  og	
  nedleggelse	
  av	
  avdelinger.	
  
g) Behandle	
  og	
  fatte	
  vedtak	
  i	
  alle	
  saker	
  som	
  er	
  ført	
  opp	
  på	
  innkallingens	
  dagsorden.	
   	
  På	
  

dagsorden	
   skal	
   det	
   i	
   tillegg	
   til	
   rettidig	
   fremmede	
   forslag	
   alltid	
   stå	
   behandling	
   av	
  
kontingent.	
  	
  Benkeforslag	
  er	
  ikke	
  tillatt.	
  

h) Vedta	
  instruks	
  for	
  organer	
  som	
  oppnevnes	
  av	
  årsmøtet.	
  
i) Velge:	
  

-­‐ Leder	
  for	
  2	
  år	
   	
  
-­‐ Nestleder	
  for	
  2	
  år	
   	
  
-­‐ 3	
  styremedlemmer	
  for2	
  år	
   	
  
-­‐ 2	
  varamedlemmer	
  for	
  1	
  år	
   	
   	
  
-­‐ Revisor	
  med	
  vararevisor	
  for	
  2	
  år	
   	
  
-­‐ Valgkomite	
  med	
  leder	
  og	
  2	
  medlemmer	
  for	
  2	
  år,	
  samt	
  1	
  vararepresentant	
  for	
  1	
  år	
  

Det	
  kan	
  ikke	
  fremmes	
  benkeforslag	
  til	
  valget.	
   	
  

Ved	
  behov	
  bør	
  det	
  ved	
  valg	
  settes	
  en	
  funksjonstid	
  som	
  sikrer	
  kontinuitet	
  i	
  styret.	
  

Personer	
   som	
  er	
   dømt	
   for	
   dyremishandling	
   etter	
   ”Lov	
   om	
  dyrevelferd”	
   kan	
   ikke	
   velges	
   eller	
  
oppnevnes	
  til	
  tillitsverv	
  i	
  klubben.	
  

Kun	
  saker	
  oppført	
  på	
  dagsorden	
  kan	
  behandles,	
  benkeforslag	
  er	
  ikke	
  tillatt.	
  

Endringsforslag	
  til	
  saker	
  på	
  dagsorden	
  kan	
  fremsettes	
  under	
  årsmøtet,	
  dog	
  ikke	
  ved	
  valg.	
  
	
  
§3-­‐5	
  Ekstraordinært	
  årsmøte	
  	
  
Ekstraordinært	
  årsmøte	
  avholdes	
  hvis	
  årsmøtet,	
  styret	
  eller	
  minst	
  10	
  %	
  av	
  medlemmene	
  for-­‐
langer	
  det.	
   	
  

Møtet	
   innkalles	
   med	
   minst	
   14	
   dagers	
   varsel	
   sammen	
   med	
   angivelse	
   av	
   de	
   ekstraordinære	
  
saker	
  som	
  skal	
  behandles.	
  	
  Kun	
  de	
  oppgitte	
  saker	
  eller	
  forslag	
  kan	
  behandles.	
  	
  Endringsforslag	
  
til	
  saker	
  på	
  dagsorden	
  kan	
  fremsettes	
  under	
  årsmøtet,	
  dog	
  ikke	
  ved	
  valg.	
  Benkeforslag	
  er	
  ikke	
  
tillatt.	
  

Reglene	
  for	
  ordinært	
  årsmøte	
  gjelder	
  for	
  øvrig	
  så	
  langt	
  de	
  passer.	
   	
  

Lover	
  for	
  Norsk	
  Lundehund	
  Klubb	
  
	
  

Side	
  5	
  av	
  6	
  

Kapitel	
  4:	
  Styret	
  m.v.	
  

§4-­‐1	
  Styret	
   	
  
Styret	
  er	
  klubbens	
  høyeste	
  myndighet	
  mellom	
  årsmøtene.	
  	
   	
  
	
  
§4-­‐2	
  Vedtak	
  og	
  representasjon	
   	
  
Styret	
  er	
  beslutningsdyktig	
  når	
  mer	
  enn	
  halvparten	
  av	
  styremedlemmene	
  er	
  til	
  stede.	
   	
  

Styret	
  sammenkalles	
  når	
  leder	
  bestemmer	
  eller	
  når	
  ett	
  av	
  styremedlemmene	
  krever	
  det.	
  Det	
  
skal	
  føre	
  protokoll	
  over	
  styremøtene	
  og	
  de	
  skal	
  være	
  tilgjengelig	
  for	
  medlemmene	
  og	
  NKK.	
  
	
  
§4-­‐3	
  Styrets	
  oppgaver	
  er	
  å	
   	
  

-­‐ lede	
  klubben	
  mellom	
  årsmøtene	
   	
  
-­‐ avholde	
  årsmøte	
   	
  
-­‐ drive	
  klubben	
  i	
  samsvar	
  med	
  klubbens	
  formål	
   	
  
-­‐ gjennomføre	
  beslutninger	
  truffet	
  av	
  årsmøtet	
   	
  
-­‐ oppnevne	
  komiteer	
  og	
  representanter	
  for	
  klubben,	
  og	
  utarbeide	
  retningslinjer	
  for	
  

særkomiteer,	
  avlsråd	
  og	
  redaktør	
   	
  
-­‐ søke	
  å	
  koordinere	
  sine	
  aktiviteter	
  med	
  andre	
  klubber	
  via	
  den	
  lokale	
  NKK-­‐regionen	
  
-­‐ velge/oppnevne	
  sekretær	
  og	
  kasserer	
  innen-­‐	
  eller	
  utenfor	
  styret	
   	
  

	
  
	
  
	
  

Kapittel	
  5:	
  Årsmøtevalgte	
  verv/komiteer	
  

§5-­‐1	
  Valgkomite	
  	
   	
  
Valgkomiteen	
   består	
   av	
   leder	
   og	
   2	
   medlemmer,	
   samt	
   1	
   varamedlem.	
   Leder	
   har	
   ansvar	
   for	
  
komiteens	
  arbeid.	
  Valgkomiteen	
  tar	
  imot	
  og	
  skal	
  selv	
  fremme	
  forslag	
  på	
  kandidater	
  til	
  alle	
  de	
  
verv	
  som	
  skal	
  besettes.	
  
	
   	
  
§5-­‐2	
  Revisor	
   	
  
Årsmøtet	
   velger	
   revisor	
   og	
   vararevisor.	
   Revisor	
   reviderer	
   regnskapene	
   og	
   avgir	
   beretning	
   til	
  
årsmøtet.	
   	
  

Både	
  revisor	
  og	
  vararevisor	
  bør	
  være	
  personer	
  med	
  kunnskap	
  og	
  erfaring	
  i	
  regnskapsførsel.	
   	
  
	
  
§5-­‐3	
  Avdelingene	
  
Avdelingene	
  er	
  organer	
   for	
  geografisk	
  bestemte	
  områder.	
   	
  Klubbens	
  medlemmer	
  er	
   tilsluttet	
  
bodistriktenes	
   avdelinger	
  om	
   slik	
   avdeling	
   er	
   opprettet.	
   	
   Bare	
   avdelingsmedlemmer	
   som	
  har	
  
betalt	
   skyldig	
  kontingent	
  bosatt	
   i	
   vedkommende	
  avdelingsdistrikt	
   kan	
  delta	
  med	
  stemmerett	
  
eller	
  være	
  valgbare	
  ved	
  avdelingens	
  årsmøte.	
  

Øvrige	
  medlemmer	
  har	
  adgang	
  til	
  alle	
  avdelingsmøter,	
  dog	
  uten	
  stemmerett.	
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Lover	
  for	
  Norsk	
  Lundehund	
  Klubb	
  
	
  

Side	
  6	
  av	
  6	
  

Kapittel	
  6:	
  Diverse	
  bestemmelser	
  

§6-­‐1	
  Lovendringer	
  	
   	
  
Lovendringer	
  kan	
  kun	
  skje	
  på	
  ordinært	
  årsmøte	
  og	
  må	
  vedtas	
  med	
  minst	
  2/3	
  flertall.	
   	
  Lovene	
  
og	
   endringer	
   av	
   disse	
  må	
   sendes	
  NKKs	
  Hovedstyre	
   for	
   godkjennelse,	
  men	
   trer	
   i	
   kraft	
   på	
  det	
  
tidspunkt	
  som	
  er	
  bestemt	
  i	
  lovvedtaket	
  eller	
  straks	
  dersom	
  intet	
  er	
  bestemt.	
   	
  
	
  
§6-­‐2	
  Tolking	
  av	
  lovene	
   	
  
NKKs	
  Lovkomite	
  kan	
   ikke	
  tolke	
  disse	
   lovene	
  med	
  unntak	
  av	
  de	
  deler	
  som	
  er	
  obligatorisk	
  som	
  
følge	
  av	
  medlemskapet	
  i	
  NKK	
  jf.	
  Norsk	
  Kennel	
  Klubs	
  lover	
  §6-­‐1.	
  
	
  
§6-­‐3	
  Oppløsning	
   	
  
For	
   å	
   oppløse	
   klubben	
   kreves	
   det	
   minst	
   ¾	
   flertall	
   på	
   ordinært	
   årsmøte.	
   	
   Beslutningen	
   må	
  
stadfestes	
   på	
   ekstraordinært	
   årsmøte	
  med	
  minst	
  ¾	
   flertall.	
   	
   Først	
   etter	
   annen	
   gangs	
   vedtak	
  
trer	
  beslutningen	
  om	
  oppløsning	
  i	
  kraft.	
   	
  

Ved	
   oppløsning	
   tilfaller	
   klubbens	
   midler	
   et	
   av	
   årsmøte	
   bestemt	
   formål.	
   	
   Bestemmer	
   ikke	
  
årsmøte	
  noe	
  spesielt	
  tilfaller	
  midlene	
  NKK.	
   	
  
	
  

	
  

Flokkinstinktet til hunder er 
utrolig sterkt, og det finnes knapt 
en grense for hvilke vesener en 
hund kan oppfatte som en del av 
sin flokk. Lundehunden er intet 
unntak i så måte. Selv har jeg hatt 
god nytte av dette instinktet i mitt 
arbeid med å få alle dyrene på 
gården til å akseptere hverandre 
som en del av flokken.

Den første forutsetningen for å 
lykkes med en flokk sammen-
satt av forskjellige dyrearter, er 
at hunden aksepterer deg som 
flokkens leder. Du er avhengig 
av å ha den totale ledelsen, og 
ikke gi noen aksept for jaging av 
flokkens medlemmer. Med denne 
forusetningen på plass, kan du 
begynne arbeidet med å venne 
hunden din til hvem og hva det 
skal være.

Med lundehundens fuglehun-
dinstinkt skulle en tro at det gikk 
en grense ved fugler, men selv 
dette instinktet kan overstyres 
av flokkinstinktet. Det er viktig å 
begynne treningen mens hunden 
er valp. Valpen må få være med 
og lukte på de fuglene den skal 
vennes til. Med sin utmerkede 
luktesans, vil hunden raskt 

kjenne igjen hver enkelt fugl på 
lukta. Ha alltid valpen i bånd i 
nærheten av fuglene. Det beste 
er om fuglene er kyllinger når du 
begynner tilvenningen, men jeg 
har også sett at en valp og voksne 
hønsefugler kan vende seg til 
hverandre. Den aller morsomste 
flokktilhørigheten får du imidler­
tid med unge dyr og fugler. For 
vår del begynte tilvenningen 
mellom en valp og voksne høner, 
så da vi skulle skifte hønsebeset-
ning for et år siden, var vår Holli 
allerede tilvendt høner. Vi måtte 
imidlertid begynne litt på nytt 
med kyllingene, for deres pip 
var uimotståelig fristende for en 
fuglehund. 

Jeg begynte med å ha ei netting­
grind mellom kyllingene og Holli. 
Kyllingene var ute etter en ny 
mamma, så de ble fort så tillits-
fulle at de gikk helt bort til hun-
den på andre siden av nettingen. 
Dermed fikk Holli lov å lukte på 
dem fra de var små. Heldigvis 
vokser hønsekyllinger fort, så det 
gikk ikke mange ukene før Holli 
kunne være med inn til dem uten 
at det var fare for at hun skadet 
dem med slikkingen sin. Holli 
var da fullt klar over at disse nye 

fjærkledde skrikhalsene var en 
del av flokken vår.

Det er svært viktig at hunden 
ikke noen gang får lov å bite i 
hønsefuglene den skal tilvennes, 
og heller ikke jage dem på noe 
vis. Ved å slå ned på dette, vil 
hunden raskt lære hvilken opp­
førsel du forventer av den. Det er 
også viktig at hund og fugl ikke 
er alene før du med sikkerhet 
kan stole på hunden. Min Holli 
er nå tre år gammel, og kan være 
alene med hønene ute på tunet. 
For henne er hønene en del av 
flokken, og man spiser ikke sine 
venner. Derimot kan hun spise 
med sine venner, noe hun gjør 
rett så ofte, da havregryn tydelig-
vis smaker like godt for en hund 
som for høner.

Denne lille historen viser at du 
med godt lederskap kan få de 
utroligste opplevelser med din 
hund. Det gode flokkinstinktet 
til lundehunden gjør den meget 
morsom å jobbe med, og gir 
mange muligheter til å innlemme 
hunden i den flokken du måtte 
ønske.

En lundehund og ni høner:

Om å gjøre fuglehunden til en del av fugleflokken
Tekst og bilde: Elin M. Hovde
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ePost fra lundehundeier:
“Den Søndag, 30. mars 2014 9.25 skrev Kari Tryland”

Sender som avtalt bilder av Charlie. Det er ikke så lett å 
ta det rette bildet. Han står aldri rolig.
Han har har stort sett holdt seg frisk gjennom årene. 
Litt “smårusk” har det vært, men det har gått bra. Han 
fikk litt pelsallergi, så han får spesialfor. Han blir fulgt 
opp årlig av veterinær. Fikk Pyrea og måtte trekke noen 
tenner, men det gikk også bra. Han er en snill hund, er 
utrolig glad i barn.
Han har lagt på seg de siste to årene, for han vil ikke 
gå så lange turer lenger. Han begynte å halte litt ifjor, 
det ble tatt røntgen, men ble ikke funnet noe galt. Han 
får litt smertestillende hver dag, og det virker bra. Han 
hopper og spretter og vil fortsatt leke, men ikke lenge om 
gangen.
Han går to turer hver dag, og alt virker normalt. Ellers 
har ha levd et ganske fritt liv. På hytta vår i Nord-Odal har 
alltid gått løs, men her i Lørenskog er det mange hunder, 
så her har det vært båndtvang, men nå går han løs her 
også, for han går ikke utenfor gjerdet.
Hilsen Kari og Steinar Tryland

 

Bildet av lundehunden Lina ble tatt av Linas eier, Bård Andersen, under en tur til 
Tinnan i Dalsgrenda i romjula. Bildet vant forleden en konkurranse som Mo Dyreklinikk 
arrangerte. 
Førstepremien, som er på 1.000 kroner, har Linas eier, Bård Andersen, valgt å donere 
til Norsk Lundehund Klubb. I tillegg har Mo Dyreklinikk valgt å donere ytterligere 1.000 
kroner, til forskning på helse hos lundehunden. 
Norsk lundehund er en gammel, norsk spisshundrase med helt spesielle anatomiske 
egenskaper og forutsetninger til å fange lundefugl i ulendt terreng. Disse egenskapene 
gjorde at den ble brukt til jakt på sjøfugl langs store deler av Norges kyst. 
De første skrevne kilder man har om lundehund går tilbake til slutten av 1500-tallet. I 
Petter Dass' Nordlands Trompet beskrives lundefangst med lundehunder på slutten av 
1600-tallet, på Lovund. Rundt 1830 var det vanlig at bøndene på Lovund holdt ti-tolv 
lundehunder hver. På slutten av 1800-tallet begynte man å bruke nett i stedet for hund 
i jakten på fugl. Dette førte til stor reduksjon i lundehundbestanden. 
Alle nålevende lundehunder kan henledes til Værøy. Forklaringen på dette er at det 
rundt 1940 fantes det bare 50 lundehunder i Norge, som alle befant seg på Måstad på 
Værøy. Tre tisper og en hannhund ble sendt derfra til en oppdretter på Hamar. 
Hundene på Værøy døde alle av valpesyke. Like etter brøt det også ut valpesyke hos 
oppdretteren på Hamar. Alle hundene der døde, unntatt en hannhund. Redningen ble 
at like før dette utbruddet hadde man sendt noen hunder til Værøy, som også 
overlevde. Dette ble rasens redning. 
Hunderasen regnes i dag som en av verdens mest sjeldne. I 2010 fantes det i 
overkant av 500 lundehunder i Norge.	
  

Overskrifta er journalistens verk. Tar litt selvkritikk på at jeg kanskje heller burde sagt noe sånt som “arbeidet 
for å bevare rasen” i stedet for “forskning på helse” i tipset jeg sendte til avisen. 
Det ble nå som det ble, og vi fikk inn litt ekstra til klubben. Premien vi fikk var egentlig ikke en pengepremie, 
men kanskje vi kan få foret og godsakene til å yngle som lotteripremier. 

Vi fikk et lite oppslag i lokalavisen
Tekst: Bård Mathias Andersen

Fra spesialutstillingen på Øysand i 2013: Amie til Solveig B. Steinnes blir vurdert av dommer Frank Chris-
tiansen. Foto: Gunn Tove Ormset.
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Vi er inne i en fjærkreperiode
Tekst og bilder: Petter Nilsen

Været her på ”solkysten” har i 
motsetning til andre steder i 
landet, vært sol og sommer, men 
med en Pappse’n som har jobbet 
alt for mye. Doffen har liggi ved 
utgangsdøra i timesvis å kasta lange 
håpefulle blikk på skaustøvlene 
våre, og jeg kan lese spørsmålet 
i det litt triste blikket hans, ”Har 
støvlene våres slutta å virke nå 
Fatter’n?”. VEL skogen våres ligger 
der og bader i tidlig sommersol, 
som en moden frukt som nærmest 
skriker etter å bli plukka.

Vi kom oss ut på oppdrag til 
inntekt for dyrebeskyttelsen på 
lørdag, og Doffen jobbet som vanlig 
godt med å skaffe oss publisitet, 
for som alle lundisser så har’n 
magnetisk tiltrekningskraft på 
kameralinser. Vi håper og tror 
at det ble vellykket, og at det ble 
masse klingende mynt i kassa til 
dyrenes beskytter denne dagen, for 
vi ofra en Sognsvann’s runde med 
”Frøken Norge” og resten av Oslo 
gjengen.

Nå er det selvfølgelig nytteløst å 
påstå at jeg ikke er svak for Doffen’s 
sorgtunge blikk, så jeg lovet en real 
langtur på søndag, og har jeg lovet! 
så skjer det… vanligvis, men…
vi rakk kun 2 runder rundt Høyås 
senderen i Halden på søndag, så det 

ble langtur etter jobb på mandag i 
stedet. Vi heiv innpå en lynmiddag, 
stappa litt rått kjøtt i lomma, på 
med ”treningstøyet” og ut i skogen 
så fort bena kunne bære. 

Vi rakk ikke mer enn å stikke 
snuta inn i skogen før vi tok igjen 
damegruppa ”Dumbo” på ”fottur”, 
og som vanlig så ska Doffen hilse 
på alle, og det skal gjøres grundig!,  
og han er populær hos damene 
lillegutten, mens Pappse’n fikk 
noen lange, litt skeive blikk, for 
dissa damene var ”dressa opp” i 
det nyeste og dyreste fra Nike, 
Reebok, Adidas osv i særdeles 
grelle fargekombinasjoner, nå 
er det ikke til å stikke under 
en stol, at Pappse’n ikke bruker 
noe av de nevnte merkene, men 
til gjengjeld så har jeg en sliten 
islender, et par hullete Wrangler 
Bootcut, vernesko fra Blåkleder 
og en gammal Chevy t-skjorte. 
Damene tinte ganske raskt, og 
med Doff som ”ambassadør” så ble 
det litt hyggelig snikksnakk, som 
endte opp med at jeg foreslo at vi 
kanskje kunne holde hverandre 

med selskap på kveldens jakt etter 
”sommersprettrumpe”.

Nå ble det et kort bekjentskap 
dessverre, for etter 10 minutter 
så hadde damegruppa «Dumbo» 
mistet enhver mulig interesse 
for sprettrumper, men var 
derimot usedvanlig opptatt av 
tilgjengeligheten på hjertestarter. 
Vi ønska damene lykke til videre 
i jakten på drømmerumpa, og 
fortsatte kveldsturen vår i fiinværet. 

Doffen stoppa etter noen hundre 
meter og kasta et litt hovent blikk 
opp på meg, ”bare for å nevne det 
Fatter’n!,  så sprang vi ”trusa” av 
de oppstæsja bærtene”,  det blir 
liksom jobben min å sette ting i 
perspektiv for liten Lundegutt, ”du 
skjønner det Doff!, man trenger 
nødvendigvis ikke være Usain Bolt, 
for å løpe ifra 125 kilo med Rosa 
Reebok!, og angående truser så 
er de sikkert rosa, og befinner seg 
fortsatt på dertil egnet plass!”.

Den første mila gikk på rett under 
70 minutter, og det er litt i raskeste 
laget for en med 1-1/2 ben, og et 

stålrør, så det ble en liten runde 
i stabilt sideleie, etter at Doffen 
hadde fått sin medbrakte porsjon 
med rått reinsdyr, som Pappsen 
hadde i lomma!!!!! Det første av 
flere dårlige sjakktrekk denne 
dagen. 

Siden vi var ganske langt inne 
i skogen, og med vårt Orrhane 
møtet friskt i minne, så bandt jeg 
Doffen i et tre, for å slippe noen 
”hjertestoppende fugleshow” mens 
jeg sov.   

Jeg plana ut under en bjørk, og 
rakk akkurat å slå nummeret til 
Ole Blund, da noe fuktig krøp opp 
bak det høyre øret mitt!!!. Jeg var 
et godt stykke opp på nærmeste 
furustamme før jeg oppdaga at 
det var Doffen som hadde gnagd 
av lina, og som vekket meg på 
en sånn XXXXXXXXXX måte. 
Klattra ned igjen, fiksa lina, og 
bandt Doff på nytt, i en gren han 
umulig kunne nå opp til!...... tilbake 
i horisontal stilling, og ringer opp 
Ole på nytt.  Jeg fikk noen minutter 
i drømmeland, med et aldri så 
lite mareritt om Rosa Reebok 
damer som sprang etter meg i flere 
dager!!!. 

DA bråvåknet jeg av en merkelig 
lyd, høreapparatene sto på AC/DC 
nivå, for at jeg skal få med meg det 
meste av skogens lyder, men denne 
var ny for meg. Litt fortumlet 
etter å ha sovet og ikke minst av 
marerittet, så tar det 5 sekunder før 
jeg oppdager at Doffen har gnagd 
av lina igjen, og er vekk!!, da er 
lyden der igjen, uten at jeg helt kan 
bestemme retningen. Springer i 
ring for å prøve å finne ut hva som 
skjer, samtidig som jeg prøver med 
innkalling på Doffen, ut på en liten 
lysning i skogen, og der er Doffen 
på Tiurleik, og den tiur’n er sinna.  
Å da mener jeg SINNA med stor 
«F». Doffen har aldri møtt en Tiur 
før, så han trodde sikkert at det var 
en stor og fin lekekamerat, mens 
gakkgakken derimot var usedvanlig 
lite lekelysten, men desto mer 
mordlysten, og hadde starten jakten 

på en liten lundegutt, som sprang i 
ring for å slippe unna et morderisk 
skarpt nebb.

Jeg satte kursen mot Tiur ’n det 
raskeste jeg kunne, men trøtt og 
oppspilt som jeg var så snubla  jeg 
over en råtten trerot, tok fullstendig 
overbalanse, og landa ved siden 
av Tiur ’n som synes å ignorere 
meg fullstendig. Jeg kom meg opp 
igjen, satte på sprang og kasta meg 
over fjærkreket som ble fullstendig 
overrumplet, et lite basketak så 
hadde jeg plutselig hode på en 
spinnvill Tiur i klem mellom 
knærne og et solid tak rundt 
kroppen, fast bestemt på ikke å bli 
mishandlet av et par godt utstyrte 
Tiurben. Jeg har hørt om folk som 
har gått inn i Tiurleik og fanga 
fuglen med bare hendene, så jeg var 
ganske selvsikker på at nå var det 
jeg som var sjefen i dette spillet. Da 
bet fjærkreket meg et vist sted, og 
i løpet av brøkdelen av et sekund 
så sto det klart for meg at det ikke 
var noe sjakktrekk å ha hode på 
en folkevond Tiur mellom bena, 
jeg rulla raskt rundt på ryggen 
samtidig som jeg kasta fuglen til 
siden, og var på vei opp på bena da 
den angrep for fult. Var ikke mange 
andre løsninger en å dele ut et 
skikkelig «svingslag» til fyren, det 
beste jeg kunne (det 
ble to for jeg bomma 
på det første), for 
deretter sette på 
sprang i mot skogen 
det raskeste jeg var 
god for. Doffen som 
hadde kommet seg 
i sikkerhet når jeg 
entret «ringen», og 
satt i skogkant og så 
på opptrinnet med 
store øyne, og fant 
det smartest å slå 
følge med Pappse’n 
i full sprint tempo 
innover i skogen og i 
sikkerhet. 

Vi stoppa etter noen 
minutter, og satte oss 

ned for å få pulsen tilbake under 
200, og ikke minst for å sjekke 
skadeomfanget. Det så ikke helt 
bra ut….. og Pappse’n måtte starte 
forberedelsene på en troverdig 
forklaring på hvorfor jeg hadde kutt 
skader akkurat DER når jeg kom 
hjem. 

Doffen så på skaden, tittet skrått 
opp på meg med et litt streng blikk, 
legger noen små bekymringsrynker 
i panna… «å du Fatter’n!!!!, husk 
at dette er et anstendig familieblad 
nå da, å da skal det IKKE være 
med noe bilde av den skaden DER 
altså!!!». Jeg lover det da, men er 
litt skuffa over at han ikke kom 
og hjalp meg… «kunne bare ikke 
avbryte midt i beste sendetid vet 
du Fatter’n, det er ikke ofte at det 
står gresk romersk fribryting, 
mellom en Tiur og en Suppegjøk 
på programmet her i skogen!», sier 
han som er opphavet til alle dårlige 
sjakktrekk i dag.

Slitne og trøtte så kom vi oss hjem i 
kveld også, og denne dagen skrives 
inn i historien som «mareritt 
dagen», for det var mareritt både i 
søvne, og i våken tilstand, og hva 
som var verst, av folkevond Tiur, 
og 125 kilo rosa Reebok skal være 
usagt.
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NLK’s Database:

Et verktøy til hjelp for lundehundeieren

-	 Arbeidet med registrering 
begynte sommeren 2012 før 
Værøy treffet. Vi har nå en 
komplett genealogi helt til-
bake til 1961, og den eldste 
registrerte hund i database 
heter Flida. Hun er født i 
1930 og er mor til Jæger, 
forteller Daverdin.

Per i dag er det 5243 registrerte 
lundehunder i databasen fordelt 
på 2652 hanner og 2591 tisper 
Informasjon om lundehunder 
ble registrert hovedsakelig fra 
klubben sitt arkiv, kartoteker, 
diverse hundelister, databaser 
(NKK, F KK, DKK, SKK, Ped-
igree og Pawped), hundetell-
inger, hjemmesider tilhørende 
klubber og oppdrettere, samt 
utstillingsresultat.  

Norsk Lundehunds klubb sitt 
arkiv er unikt. Det innehold-
er en mappe for hver hund. 
Hver mappe inneholder NKK 
stamtavle med utstillingsresul-
tater og diverse informasjoner. 

Arkivet er ferdig digitalisert og 
skannes nå, det går fremover. 
Hundemappene helt frem til 
1974 er ferdig skannet. Ele-
ktronisk arkiv vil etterhvert 
inneholde de viktigste grun-
nlagsdata for å dokumentere 
hundeinformasjon som er lagret 
i databasen. 

Om du ikke legger informasjon 
selv i database, ikke kast papir, 
fortsett å sende dokumentasjon 
til klubbens arkiv. Helseskjema, 

bilder, utstillingsresultater, at-
tester, m.m. er viktig å lagre.

Åpent og skjult
Det er mye informasjon som 
registreres, men veldig mye 
er holdt skjult. Det som gjøres 
tilgjengelig er hundenavn med 
registreringsnummer, kjønn, 
sted, antall avkom, tilstand, 
alder, bilder og stamtavle. Hva 
som ellers skal vises for allmen-
nheten bestemmer hundeeier 
selv. De skjulte opplysningene 
brukes til forskning.

Registreringene ble gjennom-
ført av en ivrig gjeng med fem 
kartotekførere som nylig ble 
utvidet med to nye personer.  I 
tillegg blir databasen oppdatert 
av enkelte brukere.

-	 Vi er fire kartotekførere i 
Norge og tre i utlandet. Jeg 
vil også benytte anlednin-
gen til å takke  alle de som 
har bidratt med informasjon 
gjennom hundetellingene, 
sier Daverdin.      

-	 Hundetelling blir fremover 
den viktigste informasjon-
skilden for å ajourføre og 
oppdatere databasen, der-
for er det viktig å få mest 
mulig tilbakemelding om 
hundene gjennom denne 
årlige tellinga.

Mange av de tingene som spør-
res om i hundetellingene kan 
virke irrelevant for den som har 

en frisk og oppegående hund, 
men for den som skal forske på 
lundehunden er slike opplys-
ninger viktige.

Særlig gjelder dette opplys-
ninger om tilfeller av IL eller 
andre sykdommer som rammer 
lundehunden.

For å opprettholde de genetiske 
særtrekkene som karakteriserer 
lundehunden, er opplysningene 
om antall tær og andre slike ting 
også viktige.

Statistikken
I 2013 ble det født  173 lunde-
hunder verden rundt hvorav 60 
er fra Norge. I 2014 finnes det 
1602 lundehunder yngre enn 
10 år som helt sikkert er i live, 
eller som det ikke finnes opplys-
ninger om er død.  575 av disse 
bor i Norge.  Totalt er det 5243 
lundehunder registrert i data-
basen fordelt på 2652 hanner og 
2591 tisper.

Lagret informasjon i database 
gir mulighet til både å søke på 
enkelthunder, og få liste over 
kenneler, oppdretter og valper 
fra alle landene.

Det er også nå nylig utviklet en 
funksjon som kan hjelpe til med 
å finne hannhunder som passer 
for den enkelte tispe, både per 
land og aldersklasse. I disse 
testparringene blir hanhunder 
rangert etter innavlsgraden. 

For å få tilgang til informasjon 

trenges ingen pålogging.

-	  Jeg vil anbefale min favoritt 
”Finn hannhund til en tispe”, 
sier Marc Daverdin. 

 Her er det bare å klikke på knapper og 
lenker. Prøv følgende lenke og test ut 
selv: 

Finn hannhunder til en tispe:
http://daverdin.com/NLK/Publikk/Finn-
HannHund.aspx

For andre funksjoner kan du følge 
lenkene under.

Kennelliste: 
http://daverdin.com/NLK/Publikk/Ken-
nelList.aspx

Hovedside: 
http://daverdin.com/NLK/

Av Solveig B. Steinnes

En flokk entusiastiske lundehund­
eiere har de siste årene deltatt i 
arbeidet med å skape en database 
der alle relevante data angående 

lundehunder skal kunne registreres. 
Hovedansvarlig for arbeidet har vært 
Marc Daverdin.

Antall levende hunder Kjønn
Land Hann Tispe Totalt
Norge 291 284 575
Sverige 139 146 285
Finland 139 107 246
USA 78 87 165
Danmark 31 44 75
Tyskland 42 29 71
Nederland 37 34 71
Sveits 17 16 33
Frankrike 14 12 26
Tsjekkia 5 15 20
Østerrike 9 3 12
Luxembourg 4 4 8
Belgia 2 3 5
Canada 2 2 4
Kypros 1 1 2
Kroatia 1 1
Polen 1 1
Litauen 1 1
Spania 1 1
Totalt 813 789 1602
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Kurs
I forbindelse med 
årets lundehundtreff 
på Morokulien, vil 
det bli holdt et kurs 
for dem som vil lære 
å bruke dette verk-
tøyet. 

Sammen med Merete 
Evenseth vil Daver-
din vise hvordan 
eksisterende infor­
masjon kan hentes 
opp og hvordan den 
enkelte lundehun-
deier kan bidra med 
informasjon. 

-	 Jeg er i ferd med 
å utvikle en enkel 
innmeldings­
tjeneste som dere 
vil kunne sende 
informasjon til 
kartotekfører, 
forteller Daver-
din. 

-	 Hvis du vil prøve kan du 
bruke denne lenken her: 
http://daverdin.com/NLK/
Publikk/Innmeldinger.aspx

-	 Om dere ønsker å registrere 
selv kan vi prøve å hjelpe 
dere i gang på kurset, sier 
han.

 Denne funksjon krever 
pålogging med et god-
kjent brukernavn og 
registreringsnummer. For å 
spare tid kan dette ordnes 
før kurset starter. 

-	 Bare send meg ditt fornavn, 
etternavn og et brukernavn 
som du ønsker å bruke i 
databasen, så ordner jeg det 

før vi møtes i Morokulien, 
sier Daverdin.

Du kan melde deg til kurset 
allerede nå hos Merete Evenseth 
på ePost <mereteeveneseth@
yahoo.no>. Hun arrangerer 
kurset sammen med databasens 
grunnlegger og primus motor, 
Marc Daverdin.

Sosialisering av valper, del 2
-	 Valpekjøperens ansvar –
Av Solveig B. Steinnes. Bilder: Gunn Tove Ormset og Solveig B. Steinnes

SJARMTROLL: Det er lett å bli sjarmert i senk av en liten valp. (Foto Solveig B. Steinnes)

Når du skal kjøpe en valp er det 
mange ting du må overveie. En av 
dem er å finne den riktige opp
dretteren. Gjennom en telefonsam-
tale med oppdretter kan du få man-
ge relevante opplysninger, i tillegg 
til det du får vite når du direkte spør 
om hva oppdretter har gjort med 
sosialisering av valpene. Men aller 
best er det, dersom du kan besøke 
oppdretteren og se på valpene, hilse 
på mammahunden, og selv se hvor-
dan valpene fungerer.  Det er selvføl-
gelig en viss risiko involvert; valper 
er kjempesøte, og sjarmerer seg inn i 
hjertet ditt alt for fort.  Så faren er at 
du likevel kommer hjem med en litt 
for dårlig sosialisert valp.

Men det er ennå ikke for sent. Den 
åtte uker gamle valpen har ennå 
noen uker igjen før den viktigste 
sosialiseringsperioden er over. Og 

du kan fortsatt få en trygg og trivelig 
hund, dersom du gjør alt riktig. Er 
valpen eldre enn åtte uker er det 
enda viktigere at oppdretteren har 
gjort sin del av sosialiseringa riktig. 

Mennesker og lyder
For å være sikker på at valpen skal 
fungere i det miljøet du har rundt 
deg er det viktig å ta valpen med 
deg over alt i denne første perio-
den. Aller helst skal valpen ha sett 
og opplevd alt den senere i livet vil 
bli utsatt for, før den er tolv uker 
gammel. Så det aller beste vil være 
om du kan ta ferie, og bare være 
sammen med valpen din denne før-
ste måneden. Selvsagt skal du kose 
deg med valpen hjemme, men du 
må også ta den med deg ut i samfun-
net, i trafikken, i bilen, til butikken, 
til hundeklubben, til barnehagen, til 
veterinæren, på besøk til bestemor, 

til familie og til venner. Og gjerne 
til jobben din også, dersom det er 
mulig. Jo flere mennesker valpen får 
møte i denne perioden, desto bedre. 
Gode opplevelser med fremmede 
mennesker og andre hunder skaper 
trygge og glade valper, som møter 
fremmede med glad logring, ikke 
med halen mellom beina. 

For meg er det en selvfølge at valpen 
skal være et familiemedlem, bo i 
huset sammen med familien, og 
delta i alt som foregår der. Du må 
gjerne dra fram støvsugeren, skramle 
ekstra med gryter og lokk, og slippe 
ting i gulvet litt oftere enn normalt 
i denne første tida. Og hvis du har 
muligheten, så tar du valpen med til 
en skytebane der det foregår skyte-
øvelser. Har du ikke en skytebane i 
nærheten, kan du kjøpe en lekepistol 
med kruttlapper, og fyre av noen 

På grensetreffet i Morokulen fredag 18. 
juli arrangeres kurs i praktisk bruk av 
Lundehund-databasen.
Med informasjonen i databasen kan man 
søke på hunder,  få liste over kenneler, 
oppdrettere og valper fra flere land. Data-
basen utvides stadig: det er nylig utviklet 
en funksjon som hjelper med å finne alle 
hannhunder for din tispe per land og 
aldersklasse. Hannhunder blir rangert 
med testparring for  innavlsgraden.
Pr februar 2014 er 5211 lundehunder 
registrert i databasen fordelt på 2637 
hanner og 2574 tisper. Registreringen 

startet sommeren 2012 før Værøy-treffet. 
Vi har nå en komplett genealogi helt 
tilbake til 1961, den eldste registrerte 
hund i database heter Flida fra 1930 og 
er mor til Jæger.  
Du kan melde deg på kurset allere
de nå hos Merete Evenseth på ePost 
<mereteeveneseth@yahoo.no>. Hun 
arrangerer kurset sammen med databas-
ens grunnlegger og primus motor, Marc 
Daverdin.

Lær å bruke databasen i sommer:
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skudd både hjemme i stua og når du 
går tur. Det viktigste er at valpen får 
høre skudd, samtidig som den opp-
fatter at du er rolig og avslappet. Så 
hvis du selv er skuddredd, bør du få 
noen andre til å gjøre dette for deg.

Kjøre bil
For mange er bilkjøring et problem. 
Valpen blir bilsyk, og forbinder bil-
turer med ubehag og kvalme. For å 
unngå dette er det viktig at valpen i 
stedet får gode opplevelser i bilen. 
På vei hjem fra oppdretter vil valpen 
kanskje få sin første biltur. Spør 
oppdretter om dette, og hvis det er 
tilfellet, bør turen hjem tas i korte 
etapper. Har du en medhjelper, kan 
valpen med fordel ligge i fanget. Hvis 
ikke, må du plassere et passe stort 
bur i passasjersetet ved siden av deg, 
slik at du kan holde øye med valpen. 
Ikke la deg affisere av at den hyler. 
Det går over. Men viser den tegn til 
å bli kvalm eller få magesyke, må du 
stoppe bilen og ha valpen ut. Ta en 
pause, og ro ned til valpen blir bed-
re, før du setter den inn i buret igjen. 
La gjerne valpen sovne før du kjører 
videre.

Etter at valpen er kommet hjem til 
deg bør den få være med på korte 

bilturer hver dag i denne første pe-
rioden. Hvis du ikke skal noe sted, 
så sett likevel valpen inn i bilen en 
stund. La gjerne valpen få snuse 
rundt inne i bilen og gjøre seg kjent 
med den mens bilen står stille. Start 
motoren, mens valpen er løs, og 
la den gå litt men uten å kjøre noe 
sted. Uansett om du kjører bort eller 
blir hjemme, når valpen kommer 
ut, skal det skje noe hyggelig. God 
mat, en liten tur i skogen/parken, 
treffe andre valper/hunder eller en 
morsom lek, det som passer der og 
da. Etter hvert vil valpen bli vant til 
å kjøre bil, ja kanskje til og med like 
det.

Bitehemming
Små valper har ennå ikke lært seg 
at det gjør vondt når de biter andre. 
Dette er noe som de må lære. 
Prosessen kalles bitehemming. 
Gjennom den programmeres det inn 
i hjernen til valpen hvor hardt den 
kan bite uten å skade andre. Valper 
biter hverandre med de skarpe små 
tennene sine, og da får de kontante 
reaksjoner hvis de biter for hardt. 
Når valpen kommer til deg, har den 
vanligvis ingen annen valp å leke 
med. Det blir du og familien din som 
må lære valpen hvor grensen for 

biting går.

Hvis du leker med valpen, og den 
biter deg hårdt, slik at det gjør 
vondt, må du straks hyle skarpt. 
Det nytter lite å si «au». Det er et 
ord valpen ikke forstår. Men skarpe 
små hyl er valpespråk for au. Og det 
forstår den.  Hvis den likevel ikke 
slutter å bite, skal du reise deg og 
forlate valpen. De neste ti minuttene 
ser du ikke valpen, uansett hva den 
gjør. Etter hvert som den forstår at 
for hårde bitt betyr slutt på leken, vil 
den forstå at det går en grense for 
hvor mye som tolereres. Og slutte 
med å bite deg.

Noen valper vil gjerne gnage på ting 
i tannfellingsperioden. Hvis den for-
søker å gnage på noe du  ikke vil ha 
ødelagt, så ta det fra den og gi den 
et gnagebein eller en hundeleke i 
stedet. Rå kjøttbein av storfe, vilt 
eller gris er svært velegnede erstat-
ninger både for stolbein og mobilte-
lefoner.

Husrenhet
 Valpen må lære å bli renslig, hvis 
den ikke allerede er det. Dette er 
en utfordring som noen ikke takler, 
men det er slett ikke umulig, uansett 
hvilken rase du har. Valper har små 
blærer og trange tarmer, så det er 
svært begrenset hvor lenge den kan 
holde på avføringa. Derfor er regelen 
at en valp skal ut for å gjøre fra seg 
hver gang den våkner etter å ha tatt 
en blund, er ferdig med et måltid 
eller tar en liten pause i leken. Hvis 
oppdretter har gjort en god jobb, 
vet den dette allerede. Hvis ikke må 
valpens nye familie sørge for at den 
forstår dette. Og det er viktig at alle 
familiemedlemmene deltar, slik at 
rutinene blir opprettholdt, selv om 
mor eller far ikke er til stede i øye-
blikket. Ta valpen med ut, og vær ute 
sammen med den til den har gjort 
det den skal. Når den gjør noe, så 
skal den roses med glad, tynn stem-
me. 

Lær deg å lese signalene til din hund. 
Det er ikke alle som stiller seg ved 
døren og bjeffer. Noen tar kontakt 
med deg på annen måte. Min lun-
dehund kommer og skraper på meg 
med en labb for å si fra. Det gikk en 
stund før jeg forsto hva det betydde, 

BITEHEMMING: Når valper leker med hverandre biter de i labber og ører. 
Gjør det vondt, sier de fra med et lite hyl. Det går lett å lære valpen å la være 
å bite for hardt hvis vi gjør det samme. (Foto Solveig B. Steinnes)

men da det gikk opp for meg, ble det 
et gjennombrudd i renslighetstre-
ningen.

Pelsstell 
Uansett hva slags hund du har, så 
trenger den å få stelt pelsen sin en 
gang i blant. Oppdretteren bør ha 
badet, børstet og stelt valpen jevn-
lig allerede før du henter den, og 
når du får den hjem til deg blir det 
ditt ansvar å fortsette med denne 
treninga. De færreste hunder liker å 
bade, men blir de vant til det går det 
greit. Og er hunden skitten og illeluk-
tende (som de gjerne blir hvis de får 
lov) så er det nødvendig å bade dem 
for å kunne ha dem inne i huset.

Rolig plassering ned i lunkent vann, 
påføring av en god hundesjampo 
og etterfølgende skylling behøver 
ikke være noen dårlig opplevelse for 
hunden. Unngå å få sjampo i øynene 
på hunden. Det svir, og gir en dårlig 
opplevelse. Bruk en svamp eller klut 
til å vaske hodet med.

Når pelsen er rengjort trenger den å 
børstes. Noen hunder trenger å lære 
seg å bli fønet, mens andre har pels 
som nesten er tørr før de er ferdig-
vasket, slik som lundehunden. 

Sett hunden på et bord når du skal 
stelle den. Da kommer du bedre til, 
og hunden holder seg i ro. Har du 
ikke stellebord som er spesiallaget 
til hund, holder det med en gummi
matte som du legger på bordet. Den 
gir valpen godt fotfeste, og begren-
ser utrygghet mens hunden er på 
bordet.

Nyvasket pels skal børstes opp slik 
at luft kommer inn til huden. Sær-
lig gjelder det hunder med svært 
tykk pels.  Fuktige flekker i pelsen 
kan forårsake såkalte «hotspots», 
irriterte hudflekker som utvikler seg 
til eksem. Bruk en børste laget av 
naturhår når du skal børste hunden 
din. Den sliter minst på pelsen.

Kloklipp
Det samme prinsippet gjelder klip-
ping av klør. Også dette en ting som 
oppdretteren skal ha introdusert før 
salg, og som valpekjøperen må følge 
opp. Ikke vær redd for å gjøre noe 
galt. Det er mye verre for hunden 
å gå rundt med for lange klør, enn 

PELSSTELL: Det er 
lett å stelle pelsen 
til hunden din hvis 
du setter den opp 
på et bord. (Foto 
Solveig B. Steinnes)

KLOKLIPP:  For å 
klippe klørne riktig 
kreves det gode 
redskaper. Til små 
valper gjør en van-
lig negleklipper 
nytten. Til voksne 
hunder trengs en 
skikkelig solid og 
skarp klotang. (Foto 
Solveig B. Steinnes)

LUNDELABB:  En 
lundehund har seks 
tær på hver labb, og 
alle må klippes jevn-
lig. Så vakker som 
dette kan en velstelt 
lundehundlabb bli. 
(Foto Bård Mathias 
Andersen)
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at du klipper litt for mye en enkelt 
gang. Skulle det skje, så vil kloa 
begynne å blø. Plasser da labben i 
et glass med kaldt vann. Det stopper 
blødningen.

Bruk gjerne enhver anledning til å 
holde hunden i labben. Når valpen 
sitter på fanget, kan du ta labben i 
hånden din, og kose med en labb 
om gangen, uten å gjøre noe annet. 
Dette venner valpen seg til. Når det 
senere er på tide å klippe klør er 
valpen vant til at du holder i labben, 
og blir ikke redd.  Til valper av små 
raser, som lundehund, bruker jeg 
en vanlig negleklipper, store raser 
og voksne hunder fordrer spesial
redskap. Pass på at valpen er rolig og 
avslappet, og forsøk å få det hele til 
å bli en kosestund, uten bruk av vold 
og tvang. 

På hunder med lyse klør er det lett å 
se hvor langt inn på kloa du kan klip-
pe. På svarte klør er dette verre, men 
da tar du bare litt og litt, og klipper 
gjerne oftere. Blir valpen urolig før 
du er ferdig, så la den slippe, men 
ta resten av klørne ved neste kose-
stund. Gjør kloklipp til en rutine. Se 
over klørne hver uke, gjerne på en 
fast ukedag.

Hvis du ikke følger opp i valpe-ung-
hund-alderen risikerer du å ende opp 
med en hund som må til veterinæren 
og dopes ned for å få klippet klørne.

Innkalling
Det er mange ting du kan og bør 
lære valpen din, men det aller viktig-
ste er å få valpen din til å komme til 
deg når du ønsker det. Dette er en av 
de aller viktigste tingene for å unngå 
at valpen tuller seg bort, følger et-
ter fremmede eller utsetter seg for 
episoder der den kan komme til ska-
de i trafikken eller ute i naturen. Å 
lære valpen å komme på innkalling, 
uansett hva annet som skjer, er den 
viktigste livsforsikring av valpen din.

Det finnes mange metoder for å 
lære valpen å komme på innkalling, 
men den som funker best er å skape 
et minnebilde i valpens hode, som 
forteller den at når du roper «kom» 
gjelder det å forte seg tilbake til 
«matmor/far» for nå vanker det ek-
stra god godbit. Det oppnås gjennom 

konsekvent å gi valpen godbit når 
den frivillig kommer til deg. Klapp 
og ros er også bra, men godbit er 
best. Denne innlæringa kan gjerne 
skje hjemme på stuegulvet. Vær 
konsekvent i innlæringsperioden. 
Til å begynne med sier du ikke noe, 
bare gir godbit når valpen frivillig 
kommer bort til deg.  Etter noen 
ganger sier du «KOM» idet du gir 
valpen godbiten.   Dette får valpen 
til å forbinde ordet «kom» med deg 
og godbit. Ikke bruk valpens navn 
for å lære innkalling. Navnet skal du 
bare bruke når du skal få hundens 
oppmerksomhet. Kommandoen du 
gir den etterpå kan være forskjellige 
ting, så ikke gjør den feilen å bruke 
navnet som innkallingskommando. 
Det forvirrer bare hunden.

Etter noen ganger med kommando 
og godbit samtidig, kan du forsøke 
å si «kom» idet valpen begynner 
å nærme seg. Når valpen da kom-
mer, får den ekstra mye, ekstra god 
godbit, og masse ros. Fortsett med 
dette noen ganger, og gå deretter 
tilbake til trinn to, godbit og «kom» 
samtidig. I neste trinn kaller du inn 
hunden på litt større avstand, og 
så ennå litt større.  Vær sikker på 
at valpen vet hva ordet betyr, og 
kommer når du sier «kom», før du 
forsøker å kalle den inn utendørs. 

Ha gjerne ei lang tynn line på valpen 
de første gangene utendørs, slik at 
du har kontroll på at den ikke stikker 
av. Gå tilbake til trinn to, og gjenta 
prosedyren, før du prøver å kalle inn 
på avstand utendørs.

Denne prosessen tar tid. Og den tar 
forskjellig tid med hver enkelt hund. 
Noen lærer fort, andre sakte, men 
alle kan lære det.

Gå i bånd
Å få hunden til å gå pent i båndet 
er en av de tingene som mange 
hundeiere strever for å få til. Men 
har den lært det, blir det veldig mye 
lettere å ha hund. Dette gjelder først 
og fremst store raser, men også små 
hunder kan være en pest og en plage 
når de går i bånd. 

Merkelig nok starter opplæring av 
båndtrening med at du kaller inn 
hunden, og gir den godbit. I neste 
omgang får hunden ikke godbiten før 
den ser deg inn i øynene. Dette kal-
les øyenkontakt, og er grunnlaget for 
det meste av lydighetstrening. 

Tren øyekontakt med en godbit i 
hånden eller munnen. Hvis hunden 
ser på øynene dine får den øyeblik-
kelig godbiten spyttet eller kastet til 
seg. La øyekontakten vare lenger og 
lenger før du gir hunden godbiten. 

GÅ I BÅND:  Hvis hunden skal gå pent i bånd kreves det at du har kontakt 
med hunden din. Denne valpen har lært å holde øyekontakt, og kikker opp på 
eieren når den er i bånd. (Foto Gunn Tove Ormseth)

Tell inne i deg slik at du vet hvor lenge kon-
takten varer. Slipper hunden øyekontakten 
må du ikke gi godbit. Start på nytt med 
kortere intervall.

Når du har god øyekontakt med hunden 
din, har du lagt grunnlaget for å få hunden 
til å gå pent i bånd.

Neste trinn er å sette bånd på hunden. 
Hvis hunden drar i båndet, stopper du, 
venter på at hunden snur seg mot deg, og 
når du får øyekontakt gir du hunden en 
godbit. Gjør dette mange ganger.

Du skaper nå en forventning hos hunden 
om at når den har oppmerksomheten 
rettet mot deg, blir det godbit å få.  Etter 
hvert som hunden vender oppmerksom-
heten mot deg, vil den også slutte med å 
dra i båndet, eller strene avgårde i sin egen 
verden. Etter hvert vil hunden følge deg 
naturlig, med oppmerksomheten rettet 
mot deg, i stedet for å løpe fra stolpe til 
stolpe for å snuse, eller tisse, med derav 
følgende bråstopp.  Når hunden har ven-
net seg til å gå pent, kan du slutte med å 
pøse ut godbiter kontinuerlig, men du skal 
likevel ha noen godbiter i lomma, og la den 
få en gang i blant, slik at oppmerksomhe-
ten og forventningen opprettholdes.

Valpekurs
Når valpen passerer fire måneder er det på 
tide å melde den på et valpekurs. Lokale 
hundeklubber arrangerer slike flere gan-
ger i året. Der får valpen treffe og bli kjent 
med andre hunder på samme alder, og du 
treffer andre med interesse for hund. Her 
får du lære mer om hvordan du kan arbei-
de med hunden din, og du får hjelp til å 
takle problemer som kan oppstå i valpe og 
unghundalderen. Ikke minst det å omgås 
fremmede hunder.

Det er mange andre ting enn det jeg har 
nevnt som du kan og må lære hunden din, 
men hvis du har en hund som tolererer å 
kjøre bil, er husren, liker fremmede men-
nesker, kommer på innkalling og kan gå 
fint i bånd, så vil den kunne fungere hvor 
som helst i samfunnet.  Hvis den i tillegg er 
uredd, glad og sosial, vil den være en pryd 
for rasen sin, og du kan med stolthet vise 
den fram til omverdenen, på en hundeut-
stilling, en hundeklubb eller der det måtte 
passe deg.

TREFFE ANDRE DYR: Noen valper er så heldig å få bo sammen med 
andre  hunder, slik som Amie, som leker med storesøster Sookie. 
Selv om valpen er enehund, bør den få treffe andre  hunder av alle 
størrelser for å lære å omgås sin egen art. (Foto Solveig B. Steinnes)

SOSIALISERING:   Å gå på tur med andre folk og hunder er både 
trivelig og lærerikt for valpen. (Foto Gunn Tove Ormseth)
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Lillelunden
Tekst og bilde: Elin M. Hovde

Kryssord	
  2/14	
  

Slik	
  løser	
  du	
  kryssordet:  
Fyll	
  inn	
  svaret	
  på	
  spørsmålene	
  nedenfor	
  i	
  rutene.	
  I	
  de	
  grå	
  feltene	
  vil	
  det	
  ;l	
  slu<	
  danne	
  seg	
  et	
  
ord.	
  	
  

1.	
  Hva	
  heter	
  huset	
  hunden	
  bor	
  i? 
2.	
  Et	
  annet	
  ord	
  for	
  okse  
3.	
  Egg	
  som	
  er	
  rørt	
  sammen 
4.	
  Hva	
  kan	
  man	
  gjøre	
  med	
  lundehundvalpene	
  på	
  Finn.no? 
5.	
  Hva	
  heter	
  kjendishunden	
  som	
  har	
  egen	
  spalte	
  i	
  Lundehund-­‐Ny<? 
6.	
  Land	
  i	
  Afrika 
7.	
  Hvilken	
  års;d	
  går	
  vi	
  inn	
  i	
  nå?	
  

!
Vil	
  du	
  være	
  med	
  i	
  trekningen	
  av	
  en	
  lundehundeffekt,	
  send	
  inn	
  svaret	
  ;l	
  
redaksjon@lundehund.no	
  innen	
  1.	
  september	
  2014.	
  Voksne	
  kan	
  også	
  sende	
  inn	
  på	
  egne	
  eller	
  
andres	
  barn	
  eller	
  barnebarn.	
  

Løsningen	
  på	
  kryssordet	
  i	
  forrige	
  nummer	
  var:	
  VALPEKULL 
Denne	
  gangen	
  fikk	
  vi	
  inn	
  tre	
  svar,	
  og	
  den	
  heldige	
  vinneren	
  som	
  får	
  ;lsendt	
  en	
  
lundehundeffekt	
  i	
  premie	
  er	
  Ida	
  Gulli	
  fra	
  Lampeland.	
  Vi	
  gratulerer!

1
. 2.

3.
4.

5.
6.
7.

Holli og kaninungen som forsvant
- en dramatisk histore fra virkeligheten -

Da Embla kanin var liten unge, ble 
hun «valpen» til Holli. Holli er en 
lundehund som er veldig glad i å 
passe på gårdens kaniner, og hun 
blir helt fra seg av glede hver vår når 
kaninungene kommer. Da vil hun 
helst passe på dem dagen lang. Embla 
hadde ingen kaninsøsken, og knyttet 
seg derfor sterkt til Holli. Nå er Emb-
la voksen, og har selv fått unger, som 
Holli hjelper henne å passe på.

Men en dag skjer det noe skrekkelig, 
til tross for at Holli er med og passer 
på. Da matmor skal slippe Embla 
og hennes ni små kaninunger inn i 
gresseburet på plenen, klarer en av 
ungene å stikke av! Den løper alt den 
kan, rett under bryggerhuset, og blir 
borte! Holli er opptatt med å passe 
på at ikke flere unger løper sin vei, så 
hun ser ikke at den ene løper ut på 
eventyr.

Ungen koser seg med å utforske 
verden. Den løper litt att og fram 
under bryggerhuset før den finner 
veien ut på åkeren. Her har kornet 
akkurat begynt å spire, og det smaker 
godt. Det den lille ungen ikke vet, 
er at gårdens katt også liker de nye 

spirene, og nå får katten se et lite dyr 
som beveger seg utover jordet. Mus, 
tenker katten, og sniker seg nærmere. 

Mens katten sniker seg inn på 
kaninungen, har motmor og Holli 
oppdaget av ungen er borte. Matmor 
kommanderer Holli til å søke, og 
Holli er flink, hun finner sporet til 
kaninungen, og følger det inn under 
bryggerhuset. 

Plutselig hører de et hvin ute på 
åkeren. Det er kaninungen som 
skriker. Den løper med katten hakk 
i hel! Holli kryper framover under 
bryggerhuset så fort hun bare kan, 
samtidig som hun bjeffer til katten. 
Katten har nesten tatt igjen kanin
ungen da Holli kommer styrtende ut 
på åkeren og får kattens oppmerk-
somhet. Holli og katten er vanligvis 
gode venner, men Holli har flere 
ganger hindret katten i å komme i 
nærheten av kaninungene. Katten 
skjønner at den har gjort noe dumt, 
og løper sin vei, vekk fra kaninungen. 
Men nå har kaninungen blitt redd, 
og styrter videre utover åkeren. Holli 
løper etter, men da blir ungen bare 
enda reddere, og løper enda fortere. 

Nå er gode råd dyre.

Heldigvis er matmor ganske lur, så 
hun kommanderer Holli til å stoppe 
jakten. Så henter hun et lite plastbur 
som hun setter ute på jordet, og tar 
Holli i bånd. Sammen går de en lang 
vei utenom kaninungen, som nå sitter 
redd midt ute på jordet. Da de har 
kommet i en sånn retning at de har 
kaninungen mellom seg og buret, 
begynner de å gå sakte mot ungen. 
Den løper av gårde igjen, men får se 
plastburet, som er den eneste hula 
den kan se i mils omkrets. Der gjem-
mer jeg meg, tenker den.  Matmor 
slipper Holli og ber henne passe på 
ungen. Holli løper logrende fram 
mot plastburet og får akkurat hindret 
ungen i å løpe ut av det igjen. Med 
ungen i munnen, løper hun logrende 
mot matmor og avleverer den forsik-
tig. Ungen er ikke skadd. Holli vet 
da hvordan hun skal holde en «valp» 
uten å skade den!

Heldigvis endte det bra, og Embla 
fikk tilbake ungen sin. Holli må ta 
en alvorsprat med katten på gården, 
men det skal du få høre mer om i 
neste Lillelunden.
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Nytt fra Trøndelag
Tekst: Hanna Gautun

Mange oppdrettere legger ut bilder av 
valpene på Facebook. Det er jo kjekt å legge 
ut nyheten der, men det er ikke “alle” som 
har interesse av/eller tilgang til dette mediet. 
Klubben har imidlertid to andre tilbud som 
kan være av interesse for oppdrettere og 
valpekjøpere å benytte:

NLKs hjemmeside - lundehund.no
Sammen med redaksjonen for klubbens 
hjemmeside - www.lundehund. no - har vi 
organisert en tjeneste hvor informasjon om 
valpekull legges ut.  

Annonsering av valper på Finn.no
Norsk Lundehund Klubb har avtale med 
nettstedet Finn.no om annonsering av valper 
som er til salgs. Avtalen innebærer at opp­
drettere kan annonsere sine valper gratis, 
klubben dekker utgiftene. Klubben har også 
informasjon om rasen liggende som fast 
annonse.

Det er mange treff på de annonsene som har 
vært lagt ut og derfor en god mulighet for 
oppdrettere med valper til salgs.

De som ønsker annonsering kan ta kontakt 
med valpeformidler Liv Skjervik. Hun bistår 
med utforming og publisering av annonsen. 
Benyttes klubbens avtale med Finn.no, vil 

NLKs logo og informasjonstekst knyttes til 
den enkelte salgsannonse.

Se også klubbens hjemmeside for mer 
detaljert informasjon.

Valpeformidling i NLK
Valpeformidler i Norsk Lundehund Klubb 
hjelper til med å opprette kontakt mellom 
valpekjøpere og oppdrettere som har valper til 
salgs.
 
Norsk Lundehund Klubb fører statistikk over 
valpekull. Gi gjerne beskjed til valpeformidler 
vedr. planlagte kull, valper som er født, når val-
pene er solgt, og hvor de dro. Dette formidles 
videre til klubbens ulike kartoteker over hunder 
og eiere.

De som ønsker valpeformidling gjennom klub-
ben må informere om når paring har skjedd, og 
med hvilke hunder, for at formidling kan skje 
best mulig. 

Formidlingstjenesten foretar en viss priori­
tering. Valpekjøperne som har ventet lengst får 
tilbud om valp først, dersom tidspunktet passer. 
Det kan eventuelt tas hensyn til eksteriøret om 
valpene skal brukes til utstilling, og videre avl, 
slik at de som har best utviklede ekstratær går 
til utstillingsinteresserte kjøpere. 

Ta gjerne kontakt med klubbens valpeformidler 
for mer informasjon:

Liv Skjervik, 
Sygnaveien 16, 4308 Sandnes, 
Tel 51 67 22 16 / 958 86 117, 
ePost: valpeformidler@lundehund.no

Annonsering av valper

Treff hjemme hos Oddbjørg Bakk på Eide på 
Kyrkseterøra søndag 15. juni.
Denne dagen har vi invitert dommer Marianne Holmli 
til å komme og foreta en liten mønstring av hundene. 
Hun vil fokusere på hundenes egenskaper i forhold 
til standarden og forklare hvordan vi kan ta hensyn 
til disse ved avl. Vi planlegger også noen aktiviteter/
leker for hundene. Det er flotte turstier i området som 
vi også kan benytte. Oddbjørg byr på gryterett til alle. 
Ta med litt salat eller kuvertbrød, servise og bestikk. 
Oddbjørg sørger for drikke til store og små. Om du 
lurer på noe kan du ringe Oddbjørg på tlf. 90061633. 
For å komme til Oddbjørg nordfra kjører du sørover 
E39 fra Orkanger og tar 680 mot Kyrksæterøra og 
Tjeldbergodden i krysset før Vinjeøra. Etter 3 km på 
680 kommer du til et grønt hus tett inntil veien på 
høyre hånd med en rød og hvit låve bak, og her er det. 
 
Dersom noen i Møre og Romsdal har lyst å slutte seg 
til oss denne dagen er dere selvsagt svært velkommen! 
SETT AV DAGEN NÅ!

Agilitykurs

Avdeling Trøndelag tilbyr et agilitykurs for klubbens 
medlemmer! Kurset vil gå over 5 onsdager á 2 timer og 
være tilrettelagt for alle nivå. 

Oppstart: 20. august kl 18.00 – 20.00 på Ekra ved Klett 
Pris: 700 kr for klubbens medlemmer. Hvis det blir 
plass, kan man få delta med 2 hunder og betale 350 kr i 
tillegg for hund nr 2.  
Deltagere: Maksimalt 12 hunder. Klubbmedlemmer 
har prioritet. Dersom det er plass kan ikke-medlemmer 
få delta til ordinær kurspris på 1125 kr. 

Bindende påmelding innen 24. juni pr E-post til 
stefan.degraaf@hotmail.com og samtidig overføring 
av pengene til kontonummer 0539.43.16662, Norsk 
Lundehundklubb Avd. Trøndelag. Plass tildeles etter 
«første mann til mølla»-prinsippet. Stefan bekrefter 
plass.

Hei alle sammen!

Når dette leses bør våren ha kommet godt i gang 
over hele regionen. Kveldene er lyse og det er 
gode muligheter for uteaktiviteter med de minste 
familiemedlemmene våre. Siden forrige nummer av 
bladet har vi hatt to arrangement i avdelingen.
Lørdag 8. mars fant avdelingens årsmøte sted på 
NTNU i Trondheim. Styret har siden da hatt to møter 
og konstituert seg som følger:   

Hanna Gautun, leder 
Hilde Nordtiller, nestleder 
Hilde Helgesen, sekretær 
Stefan de Graaf, kasserer 
Rita Daverdin, styremedlem
Varamedlemmer til styret: Siri Monkan og 
Oddbjørg Bakk 
Revisor: Mari Østgård 
Vararevisor: Claudia Melis 
Valgkomite: May Elisabeth Lernæs Selbekk, Solvor 
Melum og Unni Storli

Onsdag 7. mai hadde vi ringtrening hos Hilde 
Nordtiller 
Som tidligere år hadde vi en vårsamling med fokus 
på ringtrening. Ni hundeeiere og like mange hunder 
møttes denne kvelden hjemme hos Hilde på gården 
Tiller Nord. Her hadde vi ypperlige forhold for trening 
på gress i landlige omgivelser. Mens vi trente gjorde 
Hildes familie klar en stor grill og det vanket både 
pølser, marsmellows og drikke til alle. Vi takker Hilde 
for en veldig trivelig kveld og kommer svært gjerne 
tilbake!

KOMMENDE ARRANGEMENT

Til slutt vil jeg ønske dere alle en riktig god sommer 

Hanna Gautun
For styret i NLK, Avd. Trøndelag.
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NLK avdelinger

Avdeling Trøndelag 
Styreleder	 Hanna Gautun, Nordahl Griegs vei 12, 7024 Trondheim	
		  tel: 72 55 57 85/911 09 116, 
		  ePost: hanna.gautun@ntnu.no	
Nestleder	 Hilde Nordtiller, tel: 976 70 647		
Styremedlem	 Stefan de Graaf, tel: 458 84 710
		  Rita Daverdin, tel: 922 36 662        
		  Hilde Helgesen, tel: 917 52 254
Vara- 		  Siri Monkan, tel: 915 85 003
medlemmer	 Oddbjørg Bakk, tel: 900 61 633
Revisor		 Mari Østgaard, tel: 913 42 404     
Vararevisor	 Claudia Melis, tel: 938 59 351
Valgkomite	 May Elisabeth Lernæs Selbekk, tel: 951 48 536
		  Solvor Melum, tel: 412 63 684
		  Unni Storli, tel: 404 51 525	

Avdeling Nordland		
Styreleder	 Tina Karstensen Fransson, Hammarn 28, leil. 201, 8003 Bodø	  	
		  Tel: 916 34 847, ePost: tinakar@online.no	

Nestleder	 Stig Moen, Mosheim, 8900 Brønnøysund	
		  ePost: stikarmo@online.no	

Sekretær	 Karen Elise Dahlmo, Drevja, 8664 Mosjøen 	
		  Tel: 900 51 420, ePost: ked@dahlmo.no	

Kasserer	 Jan-Erik Fransson, Lyngenveien 34, 8663 Mosjøen. 	
		  ePost: tinakar@online.no 	

Styremedlem	 Ellen Brattbakk, Brækken, 8664 Mosjøen	
		  ePost: ebrattbakk@hotmail.com	

Vara-		  Berit Marthinussen,  Vågehamn, 8412 Vestbygd	
medlemmer	 E-post: beritfm@online.no	
		  Bjørg Skundberg, Lyngenveien 7, 8680 Trofors	
		  E-post: bjorgskund@msn.no 	

Valgkomite	 Hermund Brækken,  Brækken, 8664 Mosjøen	
 		  Jon Dahlmo, Drevja, 8664 Mosjøen, 
		  ePost: smia@dahlmo.no	

Valpeformidler
Liv Skjervik, Sygnaveien 16, 4308 Sandnes 
Tel: 51 67 22 16 / 958 86 117, 
ePost: livskjervik@hotmail.com	

Avlsrådet	
ePost: avlsraadet@lundehund.no  	
Christen Lang , leder, Sandviksveien 173, 
5035 Bergen, Tel: 909 81 295, 
ePost: chr-lan@online.no
Hanna Gautun, Nordahl Griegs vei 12, 
7024 Trondheim, Tel: 911 09 116, 
ePost: hanna.gautun@ntnu.no
Mari Johannessen, Kildeveien 24,
2450 Rena, Tel 917 62 953,
ePost: mari_johannessen@yahoo.no
Bård Andersen, Innigarden 23,
8617 Dalsgrenda, Tel: 480 30 585
e-post: bard.andersen@gmail.com

Hundekartoteket med spørreskjema om 
hundens helse og vedr. kull og parringer

Gro W. Viken, Baksidevegen 320, 
2647 Sør-Fron, Tel: 61 29 81 15 / 905 85 277, 
ePost: groviken@online.no

Revisor
Øyvind Hjelme	
Vararevisor: Odd Reidar Gautun	

Valgkomite	
Kari Øvstedal, Flolid, 5967 Eivindvik	
Tel: 416 10 975, ePost: karoevst@online.no
Unni Hofstad, Nermølnveien 10, 7900 Rørvik
Tel: 74 39 38 61/952 17 957, 
ePost: unni@hofstad.cc
Gerd Haugen, Midtre Burevei 20, 
3475 Storsand, Tel: 32 79 15 70, 
ePost: ger-ha@online.no

Lundebua	
Karen-Elise og Jon Dalhmo, Drevja, 
8664 Mosjøen, Tel: 75 18 76 64 / 900 51 420  
Bestilling: 	
http://lundehund.no/lundebua eller 
ePost: lundebua@lundehund.no.	
	

Ansvarlig for klubbens kalender 	
Hilde Nordtiller, Trondheim.
Tlf 97676047
Epost: nordtiller@yahoo.no

Ansvarlig for Årets Utstillingshund	
Unni Hofstad
Dagrunn Mæhlen
ePost: utstillingshund@lundehund.no 	

Ansvarlig for Årets Aktivitetshund	
Elin D.W. Johannessen
Irene Stølan
ePost: aktivitetshund@lundehund.no 	

Klipparkiv, lundehund i media
Anne Lise Torsteinsen, Brenneveien 67, 
1339 Vøyenenga. Tel: 67 13 32 49, 
ePost: r-tors@online.no

Klubbeffekter / materialforvalter
Jan H. Opsanger, Omvikedahlsveien 51, 
5464 Dimmelsvik, 
Tel: 53 48 17 29 / 995 74 139, 
ePost: j-helops@online.no	

Utsendinger til NKKs
representatskapsmøte:

Styret oppnevner to delegater

Medlemskartoteket:  		
Merete Evenseth, Glimmerveien 11, 
9022 Krokelvdalen, Tel: 916 44 269, 
ePost: mereteevenseth@yahoo.no  	

Klubbens hjemmeside, www.lundehund.no
Ansvarlig for klubbens hjemmeside: 	
Elin Mariboe Hovde, Stig Moen og 
Ida Skarkerud	
ePost: hjemmeside@lundehund.no

Norsk Lundehund Klubbs database	
Spørsmål, kommentarer og forslag: 
Marc Daverdin
ePost: database@lundehund.no.	
		

Komitéer og tillitsvalgte
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Finnmark		
Elin D. W. Johannessen, Breilia 9, 
9600 Hammerfest, Tel: 917 62 954, 
ePost: elin_dwj@yahoo.no

Troms
Merete Evenseth, Glimmerveien 11, 
9022 Krokelvdalen, Tel: 916 44 269,
ePost: mereteevenseth@yahoo.no

Nord-Trøndelag
Unni Hofstad, Nermølnveien 10, 
7900 Rørvik, Tel:74 39 38 61 / 952 17 957, 
ePost: unni@hofstad.cc

Sør-Trøndelag
Solvor Melum, Bratsbergveien 453, 
7039 Trondheim, Tel: 73 83 70 28, 
ePost: solvormelum@yahoo.no

Møre og Romsdal
Irene Stølan, Søstrene Ratviks vei 12 D, 
6015 Ålesund, Tel: 952 22 079, 
ePost: enerien@yahoo.no

Sogn og Fjordane / Hordaland
Kari Øvstedal, Flolid, 
5967 Eivindvik, Tel: 416 10 975, 
ePost: karoevst@online.no	

Rogaland
Liv Skjervik, Sygnaveien 16, 
4308 Sandnes, Tel: 51 67 22 16 / 958 86 117, 
ePost: livskjervik@hotmail.com

Øst- og Vest-Agder
Tor Omholt, Omholt, 4824 Bjorbekk
Tel: 481 03 817, 
ePost: toingo@online.no

Hedmark
Geir Morten Jansberg, Norderhaug 26, 
2219 Brandval, Tel: 476 26 707, 
ePost: gmortj@online.no 

Oppland
Gro W. Viken, Baksidevegen 320, 
2647 Sør-Fron, Tel: 61 29 81 15 / 905 85 277, 
ePost: groviken@online.no

Buskerud / Vestfold / Telemark
Gerd Haugen, Midtre Burevei 20, 
3475 Storsand, Tel: 32 79 15 70, 
ePost: ger-ha@online.no

Akershus / Oslo / Østfold	
Roger Gibson, Simensbråtveien 6, 
1182 Oslo, Tel: 22 68 87 10 / 468 41 898, 
ePost: gibson@online.no

Kontaktpersoner ved mage/tarm problem
Unni Hofstad, Nermølnveien 10, 
7900 Rørvik, Tel: 74 39 38 61 / 952 17 957, 
ePost: unni@hofstad.cc

Rita H. Daverdin, Hyllandvn 2,
7517 Hell, Tel: 922 36 662
ePost: ritadaverdin@yahoo.no

Turid Helfjord, Solgløttv 90,
2848 Skreia, Tel: 902 74 775
ePost: turid.helfjord@gmail.com

Gerd Haugen, Midtre Burevei 20, 
3475 Storsand, Tel: 32 79 15 70, 
ePost: ger-ha@online.no

Liv Skjervik, Sygnaveien 16, 
4308 Sandnes, Tel: 51 67 22 16 / 958 86 117, 
ePost: livskjervik@hotmail.com

NLK Kontaktpersoner

Æresmedlemmer
Norsk Lundehund Klubb har over årene hedret noen få av medlemmene 
med tittelen "æresmedlem".  Æresmedlemmene får diplom fra klubben ved 
utnevnelsen, og varig, gratis medlemsskap.		

Våre æresmedlemmer er:		

•	 	Margit Lines Våtvik	
•	 	Christen Lang	
•	 	Roar Trosteinsen 	
•	 	Anne-Lise Torsteinsen	

Lyrypa´s kennel

Inger-Marie, Unni og Iren Storli
Tlf: 74160470, 72426600, 74165660

unnistorli@hotmail.com - iren.storli@c2i.net

Kennel Lundestugu, 
representert ved den yngste 
(Øydis CENTA Troyadotter, 

f. 9/4-13) og den eldste, 
ønsker alle en herlig snø- og 

solrik vinter!

Gro W. Viken
Mob. 905 85 277 / tlf. 61 29 81 15

Kennel Lundestugu



Returadresse:
Merete Evenseth

Glimmervegen 11, N-9022 Krokelvdal

Vi sees på grensetreffet med 

Norsk Lundehund Klubb og Svenska Lundehundsällskapet 
Dobbeltutstilling, kurs, seminar og årsmøte i NLK 
på Morokulien helgen 18. - 20. juli.

TRYGG OG GLAD:  

En valp kan nok finne 
på mange rampe-
streker, og av og til 
ødelegge ting du helst 
hadde sett at den ikke 
rørte. Men når valpen 
din gjør slikt, så vet du 
at den er en trygg og 
glad valp, som tør å 
utfordre omgivelsene, 
og ikke er redd for å 
bli straffet. 
Husk at valpen bare er 
et lite barn!
Foto: Solveig B. Steinnes


